
KATALOG
VZDĚLÁVÁNÍ

VYBRANÉ KURZY  
A SEMINÁŘE



Zůstaňte v obraze díky našim vzdělávacím
programům měkkých i tvrdých dovedností.
Cílíme na témata celoživotního průběžného
vzdělávání, v rámci kterého se zaměřujeme
na informování o změnách ve vašem oboru,
prevenci problémů v pracovním životě,
a zlepšování výkonu novými dovednostmi.

Nabízíme kvalitní školení, které šetří váš
čas. Jak? Díky efektivní práci s informacemi
jsme schopni připravovat školení jen o tom,
co je pro váš obor nejdůležitější. Takto spoju-
jeme klienty s odborníky již od roku 1993,
a to s velice dobrou zpětnou vazbou. Klienti
nás v 90 % případů hodnotí 5 body z 5.

VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST 1. VOX

VZDĚLÁVÁME S NADHLEDEM

Otevřené kurzy
Nové veřejně dostupné kurzy vypisujeme prakticky každý den. V této brožuře najdete pouze vybra-
né programy pro nadcházející měsíce. Kompletní nabídku hledejte na našem webu www.vox.cz, kde
můžete vyhledávat dle oborů, pomocí filtrů, textového vyhledávače a případně i za asistence klient-
ské podpory pro výběr ideálního školení dle vašich potřeb a vašeho zaměření.

Konference
Unikátní formát vhodný pro diskuzi a sdílení aktuálních informací pro vaši praxi. Pravidelně nabízíme

konference na témata daňového procesního práva pro zástupce státní správy a zástupce daňových
subjektů na straně druhé. V tomto formátu pořádáme také setkání pro zástupce odborů a zaměst-

navatelů na konferenci kolektivního vyjednávání.

W W W . V O X . C Z

https://vox.cz/


VEŘEJNÉ KURZY A SEMINÁŘE

VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST 1. VOX

Nabízíme kurzy pro daňové a účetní profese:
finanční a manažerské účetnictví, daně přímé
i nepřímé, správu daní, jednoduché a podvojné
účetnictví, daňovou evidenci, IFRS i US GAAP.
Dle aktuální legislativy, judikatury, závěrů dal-
ších institucí včetně praktického procvičování.

Semináře pro nestátní neziskové organizace,
veřejnou správu a samosprávné celky. Věnuje-
me se podmínkám dotačních titulů, administ ra-
tivním předpisům, správním oblastem, účtování 
i rozpočtování organizací a dalším tématům 
vždy dle aktuálních zákonných předpisů.

Zdokonalte svou prodejní a brandovou komu-
nikaci. Pořádáme semináře zaměřené na mlu-
venou, telefonickou i psanou komunikaci,
workshopy o praktickém využití sociálních sítí
nebo komplexní marketingové kurzy. Vždy
pod vedením lektora z vybraného oboru.

Cílíme na témata všedního dne – komunikační
dovednosti, asertivita, timemanagement, kou-
čování, rétorické dovednosti, stres, wellbeing,
mindfulness, práce s pamětí, písemná komuni-
kace a další témata pro pozice, kde psychická
odolnost i agilní myšlení hrají důležitou roli.

Semináře se zaměřením na ekonomické a fi- 
nanční řízení, řízení obchodu a rizik – principy
hospodaření, jeho výsledky a ukazatele, vyho-
dnocení efektivnosti investic, postup tvorby
kalkulací a rozpočtů. Finanční analýza, cash flow, 
reporting a controlling formou výkladu a cvičení.

Pracovní i obchodní legislativa, občanský záko-
ník, témata majetkového práva a zákona
o obchodních korporacích. Včetně novelizace
i judikatury v právu správním, autorském a po-
bytovém. Sledujeme proces ve stavebnictví,
veřejné zakázky i převod nemovitostí.

Aplikace MS Office, POWER BI, reportingu
a další aktuálně používané kancelářské progra-
my. Nejčastěji realizujeme školení na témata
MS Excel se zaměřením na základy i pokročilé 
znalosti. Osvojíte si funkce, práci s daty, jejich 
analýzu a prezentaci výstupů.

Cílíme na zdokonalování všech možných
aspektů manažerské práce – vedení týmu,
nábor, komunikace se zaměstnanci, projektové
řízení, soft skills pro manažery, controlling, risk
management, manažerské dovednosti pro
HR pozice a další rozvojová témata.

Strany 4 – 53

Strany 76 – 81

Strany 92 – 97

Strany 102 – 121

Strany 56 – 65

Strany 72 – 75

Strany 98 – 101

Strany 122 – 131

Daně a účetnictví

Neziskový sektor

Marketing, obchod a PR

Soft skills a rozvoj

Ekonomika a finance

Právo a legislativa

Počítačové programy

Manažerské dovednosti

VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST 1. VOX

w w w . v o x . c z w w w . v o x . c z

Naše kurzy pomáhají zajišťovat veškerou
agendu dle předpisů – pracovněprávní vztahy,
výpočet mezd/platů a vedení mzdové evidence,
hodnoticí systémy, personální management,
kolektivní vyjednávání, výběr nových zaměst-
nanců a zajišťování jejich průběžného rozvoje.

Strany 82 – 91

Personalistika a mzdy

Naučíte se správné postupy plánování, organi-
zace, evidence a řízení toku zboží. Díky našim
kurzům porozumíte aktuálně platným předpi-
sům pro zahraniční obchod, vykazování
v Intrastatu, pravidlům Incoterms, celní a sou-
visející daňové legislativě.

Strany 66 – 71

Logistika

https://vox.cz/
https://vox.cz/


4 5

Účetní případy vybraných okruhů dle jednotlivých tříd 
z pohledu praxe, oprava chybných účetních postupů
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Platné účetní předpisy a metody pro podnikatele vedoucí účetnictví • doklady, 
dokumenty a podklady nezbytné pro správné účtování • vazba na vnitřní směrnice 
stanovené účetní jednotkou • účtování účetních operací v jednotlivých účetních třídách 
• případy, kde se objevují chyby v zaúčtování • postup při opravách chybných účtování 
• správné nastavení analytických účtů v jednotlivých třídách a to s vazbou na příslušné 
účetní předpisy a na zákon o daních z příjmů • vazba na obchodní smlouvy.

15. 9. 2023; 9:00–15:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Kryptoměny – účetní a daňový pohled aktuálně
Ing. Lenka Kruntorádová, MBA (auditorka, daňová poradkyně)

Legislativní rámec, NUR, živnostenská oprávnění, změny 2024 • MF- Sdělení k účtování 
a vykazování digitálních měn • historie a regulace krypta • členění a význam kryptoměn 
• jak kryptoměny fungují a jak se těží, kryptopeněženka • blockchain • účetnictví 
a kryptoměny • oceňování krypta a jeho inventarizace • daně a kryptoměny, zdanění 
u právnické a fyzické osoby • směna kryptoměny za zboží či službu • těžba kryptoměny 
• kryptoměny a DPH • kryptoměny získané darem či dědictvím a daně • krypto a EET 
• krypto a zlato • rizika a hrozby • makroekonomické dopady a výhled do budoucna.

15. 9. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Podnikové kombinace z pohledu účetnictví
Ing. Jaromír Chaloupka (Partner, Audit, PKF APOGEO Audit, s. r. o.) 
Ing. Daniel Vladyka (Tax Manager, PKF APOGEO Tax, s. r. o.)

Typy podnikových přeměn • jednotlivé kroky při realizaci přeměn • příprava na 
podnikovou přeměnu z účetního pohledu • zahajovací rozvaha a komentář • zobrazení 
podnikové přeměny v účetnictví • typy podnikových přeměn • jednotlivé kroky při 
realizaci přeměn • příprava na podnikovou přeměnu z účetního pohledu • zahajovací 
rozvaha a komentář • zobrazení podnikové přeměny v účetnictví • lhůty pro podání 
daňových přiznání při přeměnách.

18. 9. 2023; 9:00–13:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Strany 4 – 53

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
# daňoví poradci  # auditoři  # účetní  # ekonomové  # znalci  # mzdoví účetní  

# finanční analytici  # management  # e-shopy  # marketing

https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/ing-lenka-kruntoradova-mba/


6 7

Zavedení IFRS do firemního účetnictví
doc. Ing. Dana Dvořáková, Ph.D. (VŠE Praha – Fakulta financí a účetnictví)

IFRS v kontextu českého účetnictví, projekt „Zavedení IFRS“, IFRS 1 – první přijetí IFRS 
• hlavní rozdíly mezi IFRS a českými účetními předpisy • koncepční rámec • prezentace 
účetní závěrky • pozemky, budovy a zařízení • nehmotná aktiva • leasing • investice 
do nemovitostí • výpůjční náklady • snížení hodnoty aktiv • rezervy • měna použitá při 
vykazování • změny účetních pravidel a opravy chyb • výnosy ze smluv se zákazníky 
• majetek určený k prodeji • finanční aktiva.

19. – 21. 9. 2023; 9:00–16:00 14 990 Kč bez DPH
18 138 Kč vč. 21% DPH

Fakturace v roce 2023, práce s účetními a daňovými 
doklady
Ing. Dagmar Beránková (auditorka a daňová poradkyně)

Faktura a podklady pro fakturaci • provádění fakturace na základě smluv • okamžik 
uskutečnění účetního případu • lhůty vystavování účetních dokladů • saldokonto 
přijatých a vydaných faktur • záloha a závdavek • faktura v cizí měně, měnová doložka 
• kursové rozdíly • druhy účetních dokladů • faktury v cizím jazyce • bankovní výpisy 
v listinné a elektronické podobě • doklady skladového hospodářství • prokazování 
dokladů • oběh účetních dokladů • elektronická fakturace • elektronizace záznamů 
a komunikace • QR kód • zákon o DPH • archivace dokladů • občanský zákoník.

19. 9. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Výklad účetnictví a příklady účetní II.
Ing. Jana Pilátová (daňová poradkyně, členka Výkonného výboru KA ČR)

Výklad jednotlivých okruhů včetně řešení příkladů • opravné položky + daňové opravné 
položky • rezervy + daňové rezervy • kursové rozdíly + interpretace NÚR • odložená daň 
• inventarizační rozdíly • kapitálové účty • změny vlastního kapitálu • specifika forem 
podnikání na jednotlivé položky vlastního kapitálu • vybrané položky vlastního kapitálu ve 
vazbě na zákon o obchodních korporacích • otevírání a uzavírání účetních knih, vazba na 
účetní závěrku • kategorizace účetních jednotek, vazba na rozsah a obsah účetní závěrky.

19. – 20. 9. 2023; 9:00–17:00 5 580 Kč bez DPH
6 752 Kč vč. 21% DPH

Co musí účetní vědět o DPH
Ing. Petr Kout, CSc. (daňový poradce)

Daňové doklady – druhy a jejich náležitosti • uplatňování daňových dokladů z časového 
hlediska • DPH a zálohy – vystavování dokladů a jejich účtování • DPH a cizí měna 
– přepočet cizí měny ve vazbě na účetní předpisy • nárok na odpočet daně • DPH při 
dodávkách zboží a služeb v tuzemsku • DPH při dodávkách zboží a služeb v rámci EU 
• DPH při dovozu a vývozu mimo EU • ručení za nezaplacenou daň • daňové přiznání, 
souhrnné hlášení a kontrolní hlášení.

20. 9. 2023; 9:00–16:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

DPH pro pokročilé na desítkách praktických příkladů
Ing. Marika Voženílková (specialistka na DPH)

DPH v tuzemsku • opravy základu a výše daně • osvobozená plnění bez nároku na 
odpočet daně • problematika místa plnění u prodeje zboží bez a s přepravou • dodání 
a pořízení zboží v rámci EU • obchodní transakce se zahraničními osobami, chyby při 
fakturaci, a jak je řešit • prodej zboží na dálku, způsoby využití OSS • dovoz zboží nízké 
hodnoty, postup po 1. 10. 2021 • nárok na odpočet daně • přeshraniční služby v praxi 
z pohledu poskytovatele i příjemce • manka, škody a odcizení majetku • registrace 
plátce, výpočet obratu, registrace identifikované osoby • zrušení registrace plátce.

21. 9. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Zaměstnanecké benefity z pohledu daní v roce 2023
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Základní principy poskytování zaměstnaneckých výhod • benefity z pohledu zákona 
o daních z příjmů – pohled zaměstnance i zaměstnavatele • vymezení vyměřovacího 
základu pro zdravotní a sociální pojištění a jeho vliv při poskytování benefitů 
zaměstnancům • rozbor nejčastějších zaměstnaneckých výhod s vysvětlením daňového 
a finančního dopadu • zdůraznění novinek v oblasti zaměstnaneckých benefitů 
a upozornění na případné navrhované změny • promítnutí poskytování zaměstnaneckých 
benefitů v účetnictví zaměstnavatele, vazba na jiné daně (DPH, silniční daň).

22. 9. 2023; 9:00–13:00 2 190 Kč bez DPH
2 650 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/ing-jana-pilatova/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/ing-petr-kout-csc/
https://vox.cz/lektori/doc-ing-dana-dvorakova-ph-d/
https://vox.cz/lektori/ing-dagmar-berankova/


8 9

Deriváty v účetnictví podnikatelů v příkladech
prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D. (účetní expert)

Klasifikace derivátových kontraktů • pevné termínované operace (účtování a oceňování 
FX forwardů a úrokových swapů) • opce (na příkladu FX opcí) • úvod do zajišťovacího 
účetnictví (principy sestavení zajišťovací dokumentace, testování efektivity zajišťovacího 
vztahu, rozdíl mezi fair value hedge a cash flow hedge).

22. 9. 2023; 9:00–13:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Účetní výkazy pro praktické využití
Ing. Kateřina Kalinová (investiční manažerka, lektorka)

Hlavní předpisy řídící účetnictví • účetní zásady a jejich dopad na účetnictví • bilanční 
princip • klasifikace aktiv a pasiv • zvláštní položky rozvahy • výkaz zisků a ztrát • cash 
flow a jeho sestavení • vztahy mezi finančními výkazy • úskalí vypovídací schopnosti 
finančních výkazů • jak zkontrolovat finanční výkazy • srovnávání finančních výkazů 
• praktické příklady sestavení rozvahy, výsledovky a cash flow na přání včetně příslušné 
anglické terminologie.

22. 9. 2023; 9:00–14:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

Cestovní náhrady 2023
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Obecné vymezení problematiky cestovních náhrad poskytovaných zaměstnancům 
• poskytované náhrady cestovních výdajů ve vazbě na zákon o daních z příjmů 
a pojistné zákony • jízdné a náhrady jízdních výdajů na pracovních cestách • stravné 
při tuzemských a zahraničních pracovních cestách • další možnosti cestovních náhrad 
• speciální postupy při poskytování cestovních náhrad • aplikace cestovních náhrad 
u podnikající fyzické osoby • vazba vyplácení cestovních náhrad na daň silniční 
a základní pravidla při její aplikaci.

25. 9. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/prof-ing-jiri-strouhal-ph-d/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/ing-katerina-kalinova/
https://vox.cz/


10 11

Základy DPH se zaměřením na tuzemské plnění  
– pro vaši praxi
Ing. Zdeněk Kuneš (lektor a odborník na DPH)

Předmět DPH • princip výpočtu DPH • stanovení obratu, registrace plátce • osoba 
povinná k dani • stanovení místa plnění • povinnost přiznat daň • daňové doklady 
• stanovení základu daně • výpočet daně • opravný daňový doklad • sazby daně 
u stavebních prací, nemovitých věci, prodeje pozemků • nájem nemovité věci, ubytovací 
služba • nárok, oprava, vyrovnání a úprava odpočtu daně • zrušení registrace plátce 
• daňové přiznání, kontrolní hlášení • ručení příjemce zdanitelného plnění • podávání 
daňového přiznání, formulář DPH • nesprávné uvedení plnění za jiné zdaňovací období.

26. 9. 2023; 9:00–16:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Účetnictví pro neúčetní v daňových souvislostech 
(podnikatelské subjekty)
Ing. Simona Kropáčková (ekonomická a účetní poradkyně)

Účetnictví jako nástroj řízení a kontrolní systém • vazby účetnictví na kalkulace, 
reporting, vztah účetnictví a daní • organizace účetních prací ve firmě, oběh účetních 
dokladů • daňové povinnosti firmy v průběhu roku • vnitropodnikové směrnice • hmotný 
a nehmotný majetek, účetní a daňové odpisy • princip výpočtu DPH • majetková 
a kapitálová struktura firmy • daňové a nedaňové náklady • vazby mezi jednotlivými 
výkazy a jejich význam pro řízení firmy • výsledek hospodaření před a po zdanění, zisk, 
ztráta • zálohy na daň z příjmu • inventarizace • zveřejňování účetní závěrky.

26. – 27. 9. 2023; 9:00–14:00 5 380 Kč bez DPH
6 510 Kč vč. 21% DPH

Platební karty zaměstnavatele v praxi – krok za 
krokem – speciálka
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Zavedení platebních karet • osoby oprávněné používat platební karty • bezpečné užití 
• vydání firemní karty a převzetí zaměstnancem • nastavení pravidel a vymezení účelu pro 
používání platebních karet • používání při tuzemských a zahraničních pracovních cestách 
• postup použití platební karty pro výběr hotovosti do pokladny • vyúčtování plateb 
a výběrů platební kartou • dohoda o odpovědnosti za svěřené prostředky • evidence 
platebních karet • náležitosti dokladů při platbě kartou • účtování výběru a úhrad.

26. 9. 2023; 9:00–12:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

Vybrané interpretace Národní účetní rady  
– výklad a postřehy z praxe
Ing. Alice Šrámková (účetní expertka a daňová poradkyně)

Činnost Národní účetní rady, proces tvorby interpretací • problematika cizích měn 
v interpretacích NÚR • problematika dotací v interpretacích NÚR • rezervy na likvidace 
• výzkum a vývoj • oprava chyb, změny v účetních odhadech a změny v účetních 
metodách • inventarizační rozdíly u zásob a dlouhodobého majetku • testování aktiv na 
znehodnocení • pobídky v nájemních vztazích • oceňování zásob vytvořených vlastní 
činností.

27. 9. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Uzávěrkové operace a nejčastější chyby s nimi 
spojené – v příkladech
Bc. Martin Košta (Accounting Team Leader PKF APOGEO, s. r. o.) 
Jiřina Srnková (Accounting Team Leader, PKF APOGEO Accounting, s. r. o.)

Závěrkové operace • kurzové rozdíly a přecenění • časové rozlišení nákladů a výnosů 
• dohadné položky aktivní/pasivní • majetek • tvorba a zúčtování opravných položek 
• tvorba a zúčtování rezerv • oprava chyb minulých účetních období • kontrolní 
mechanismy • dokumenty a podklady k závěrce • inventarizace a její náležitosti • výkazy 
a jejich náležitosti • ověřování účetní závěrky auditorem.

27. 9. 2023; 9:00–15:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Mateřská a dceřiná společnost z daňového 
a účetního pohledu včetně praktických příkladů
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Vymezení mateřské a dceřiné společnosti v právních předpisech • daňový pohled na 
náklady a výnosy mateřské společnosti ve vztahu k dceřiným společnostem a naopak 
• postup zdaňování a účtování podílů na zisku a jiných výnosů ze vztahu matka – dcera 
• obchodní vztahy mezi mateřskou a dceřinou společností z pohledu daní • prodej 
podílu v dceřiné společnosti z pohledu zdanění • převody majetku z daňového hlediska 
– přeměny společností, převod obchodního závodu, výměna podílů.

2. 10. 2023; 9:00–13:30 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/ing-jiri-honomichl/
https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/ing-zdenek-kunes/
https://vox.cz/lektori/ing-simona-kropackova/
https://vox.cz/lektori/ing-alice-sramkova/


12 13

Jak využívat kontrolní vazby v účetnictví nejen 
v závěru roku – včetně příkladů, řešení chyb 
a nastavení prevence
Ing. Lenka Dvořáková (daňová poradkyně, členka KDP ČR, místopředsedkyně KCÚ)

Úvod do problematiky • s jakými situacemi a druhy chyb se můžeme potkat • kde 
a jak se mohou chyby projevit, jaké jsou jejich dopady • základní kontrolní vazby mezi 
rozvahovými a nákladovými účty • kontrola správného vykázání dotací • kontrola 
vhodného zaúčtování zpětného uplatnění daňové ztráty • způsob odstranění 
konkrétních chyb z účetního a daňového pohledu • prevence proti chybám – jak na ně.

2. 10. 2023; 9:00–16:00 2 790 Kč bez DPH
3 376 Kč vč. 21% DPH

DPH ve stavebnictví na příkladech z praxe
Ing. Marika Voženílková (specialistka na DPH)

Nájmy a jejich zdaňování aktuálně • operace s nemovitostmi, které nejsou nájmem 
z pohledu judikatury • jedno ekonomické plnění a nemožnost jej uměle rozdělovat 
• převod nemovitostí, který není předmětem daně • sazby daně u oprav, subdodávek, 
výstavby, jak prokazovat správci daně • stavby pro sociální bydlení • problematika 
pozemků, zastavěných, nezastavěných • vyřazení nemovitostí z obchodního majetku 
• přenesená daňová povinnost • místo plnění u služeb souvisejících s nemovitostí, 
subdodávky mimo ČR, prováděcí nařízení směrnice • související problematika.

2. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Daňové minimum pro účetní
Ing. Aneta Pich (daňová poradkyně, vyučující na VŠE v Praze)

DAŇ Z PŘÍJMŮ – aktuální legislativa • daňově uznatelné a neuznatelné výdaje • odpisy 
• finanční leasing • opravné položky • daň ze závislé činnosti • zaměstnanecké benefity 
• daň z příjmů fyzických osob • DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY – sazby daně • skonta 
a bonusy • stavební práce • povinnost přiznat daň • nárok na odpočet • daňové doklady 
• úprava odpočtu a vyrovnání • daňové přiznání, kontrolní hlášení a souhrnné hlášení 
• DAŇOVÝ ŘÁD A MAJETKOVÉ DANĚ – zásady správy daní • prekluze • zastupování • části 
daňového řízení, kontrola a informační schránka • daň silniční.

3. – 5. 10. 2023 6 990 Kč bez DPH
8 458 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/ing-lenka-dvorakova/
https://vox.cz/


14 15

Konsolidovaná účetní závěrka dle českých účetních 
standardů – sestavení a specifika
Ing. Jaromír Chaloupka (Partner, Audit, PKF APOGEO Audit, s. r. o.)

Co je konsolidační celek? • kategorizace skupiny účetních jednotek • termín zveřejnění 
• splnění zákonné povinnosti • zahraniční účetní jednotky v rámci konsolidačního celku 
• rozdílnost účetních období • mám povinnost zahrnout do konsolidace veškeré účetní 
jednotky v konsolidačním celku? • plná, poměrná a ekvivalenční metoda konsolidace 
• vyloučení podílů v dceřiných společnostech • konsolidační rozdíl • menšinový vlastní 
kapitál • cash flow a výkaz změn ve vlastním kapitálu • příloha ke konsolidované účetní 
závěrce • konsolidovaná výroční zpráva.

3. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

DPH – nejčastější chyby
Ing. Petr Kout, CSc. (daňový poradce)

Co je a co není předmětem zákona o DPH • místo plnění a jeho správné určení 
• povinnost registrace k DPH – plátce, identifikovaná osoba • povinnost přiznat daň 
– kdo, kdy • správný postup a chyby při přenesení daňové povinnosti • správné 
stanovení základu daně a sazby daně, případně osvobození • uplatňování DPH 
u nemovitých věcí • daňové doklady – náležitosti, jejich doplňování a opravy • nárok 
na odpočet daně na vstupu – podmínky, krácení, vyrovnání a úprava odpočtu daně 
• daňové přiznání, souhrnné hlášení a kontrolní hlášení.

5. 10. 2023; 9:00–16:00 2 790 Kč bez DPH
3 376 Kč vč. 21% DPH

Jak ochránit účetnictví před chybami, dodržení 
věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Zajištění dokladů a podkladů pro správné vedení a zpracování účetnictví • zajištění 
spolupráce s dalšími zaměstnanci • seznámení s důležitými ustanoveními smlouvy 
• vysvětlení odpovědnosti za účetnictví účetní jednotky • výklad postupů pro použití 
časového rozlišení nákladů a výnosů, dohadných účtů vč. účtování • výklad tvorby 
a čerpání zákonných rezerv včetně účtování • výklad účtování je veden s vazbou na 
vnitřní směrnice účetní jednotky.

5. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Automobil ve firemní praxi – kompletní daňový 
pohled včetně praktických příkladů
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Pořízení automobilu jako hmotného majetku daňově odpisovaného • pořízení 
automobilu na finanční leasing • nájem automobilu • náklady na provoz • automobil 
a DPH • automobil a daň silniční • automobil z pohledu cestovních náhrad • automobil 
jako zaměstnanecký benefit – postup z hlediska daní z příjmů i DPH.

6. 10. 2023; 9:00–13:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Excel pro účetní prakticky – základní, ale povinná 
znalostní výbava
Ing. Petr Pecháček (lektor a vývojář pro Microsoft Excel)

Úvod do prostředí Excelu • zadávání hodnot, výběry, hledání a kopírování dat (řady, 
souvislé a nesouvislé výběry, práce s klávesnicí i myší) • formát buňky a jejího obsahu 
(měna, desetinná čísla) • podmíněné formátování s pomocí průvodců • úvod do vzorců 
a funkcí (operátory, nástroj Automatické shrnutí, adresování buněk, výpočet procent, DPH) 
• čísla, datum a text v kostce (zaokrouhlování, práce s datem a časem, zpracování textu, 
vybrané funkce) • úvod do tvorby grafů (první grafy a jejich úpravy, tipy pro výběr grafu).

9. 10. 2023; 9:00–16:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

IFRS in English (on-line seminář)
Robert Mládek (poradce a školitel US GAAP a IFRS)

Introduction to IFRS • recognition, measurement, disclosure • fair value • cash and short-
term investments (basics) • receivables: contract assets, revenue recognition (amount), 
examples • Inventory: recognition, measurement, examples, revenue recognition 
(timing) • accruals • PP & E: recognition, measurement, components, useful life and 
depreciation • intangible assets: recognition, measurement, goodwill • leasing • liabilities 
• equity • income statement, revenue recognition (services and POC) • impairment 
• optional topics (segments, foreign currencies, financial instruments, etc.).

9. – 10. 10. 2023; 9:00–16:00 6 290 Kč bez DPH
7 611 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/ing-petr-kout-csc/
https://vox.cz/lektori/robert-mladek/
https://vox.cz/lektori/ing-petr-pechacek/


16 17

Účetní a daňové aktuality očima daňové poradkyně
Ing. Ivana Pilařová (daňová poradkyně a auditorka, zkušební komisařka KDP ČR)

Seminář se zaměří na novely daňových zákonů roku 2023 včetně těch, které byly 
přijaty v průběhu roku. Součástí výkladu budou také Informace a Pokyny GFŘ, které 
byly v uplynulém období vydány. Tradičně se budeme zabývat také judikáty a závěry 
Koordinačního výboru k dani z příjmů, účetnictví a DPH. Pokud bude k dispozici tisk 
PSP k novele zákona o účetnictví, bude též součástí výkladu, stejně tak i nově schválené 
Interpretace NÚR.

10. 10. 2023; 9:00–14:00 2 790 Kč bez DPH
3 376 Kč vč. 21% DPH

 

Moderní, systémovější, efektivnější – nový zákon 
o účetnictví
RNDr. Petr Beránek, doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D., Ing. Jan Molín, Ph.D., 
Ing. Jana Pilátová, Ing. Libor Vašek, Ph.D.

Koncepční rámec v novém zákonu o účetnictví • změny v oblasti digitalizace • nový 
zákon o účetnictví v provázanosti s IFRS • rozšíření použití IFRS • oceňování aktiv a dluhů 
• funkční měna a cizoměnové přepočty • nový zákon o účetnictví versus očekávání 
podnikatelů • nové pojetí účetních závěrek • zrušení povinnosti vést účetnictví fyzickými 
osobami • nový zákon o účetnictví a nestátní neziskový sektor • nové účetní pojetí 
účelově určených prostředků • nový zákon o účetnictví a daň z příjmů.

10. 10. 2023; 9:00–17:00 5 780 Kč bez DPH
6 994 Kč vč. 21% DPH

Leasing – účetní a daňový pohled aktuálně  
a pro rok 2024
Ing. Jiří Jindrák (partner HLB PROXY, a. s. a člen KDP ČR)

Účetní zachycení leasingových operací u nájemce i pronajímatele • leasingové operace 
z pohledu zákona o daních z příjmů • DPH a leasing • dopady novel daňových předpisů 
na oblast leasingu • nejčastější chyby v oblasti leasingu z pohledu kontrol správce daně 
• judikatura soudů v oblasti leasingu • praktické dopady změny daňových předpisů 
v souvislosti s novelami v oblasti leasingu v letech 2014–2023.

11. 10. 2023; 9:00–14:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/kurzy/ucetni-a-danove-aktuality-ocima-danove-poradkyne-3/?termin=330791
https://vox.cz/lektori/ing-ivana-pilarova/
https://vox.cz/lektori/rndr-petr-beranek/
https://vox.cz/lektori/doc-ing-ladislav-mejzlik-ph-d/
https://vox.cz/lektori/ing-jan-molin-ph-d/
https://vox.cz/lektori/ing-jana-pilatova/
https://vox.cz/lektori/ing-libor-vasek-ph-d/
www.vox.cz
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-jindrak/


18 19

Svěřenské fondy pro pokročilé z pohledu transakčních, 
daňových a legislativních konsekvencí včetně příkladů
Mgr. Petr Oulík, Ing. Tomáš Pacovský, Ing. Pavel Postl

Podstata svěřenského fondu • právní úprava • aktéři • vznik svěřenského fondu • statut 
svěřenského fondu • doba trvání svěřenské správy • vyčlenění majetku a jeho správa 
• plnění obmyšlenému vs. plnění účelu svěřenského fondu • dohled nad správou • zánik 
správy • účetní a daňové aspekty • zdanění při vyčlenění majetku • zdanění příjmu 
obmyšleného • očekávaný vývoj (daně, registry, evidence atd.) • ochrana před nečekaným 
výpadkem společníka a řešení nástupnictví • ochrana majetku • alternativa uspořádání SJM.

12. 10. 2023; 9:00–16:00 2 790 Kč bez DPH
3 376 Kč vč. 21% DPH

Holdingové struktury – účely užití, principy fungování, 
základní schémata včetně modelových příkladů 
a vybraných právních a daňových souvislostí
Mgr. Michael Dobrovolný (SMART Office & Companies, s. r. o., Business Manager)

Definice a tvorba holdingu • výhody, principy fungování • fungování holdingu 
• mezinárodní prvek v holdingu – pro/proti • základní daňové pojmy a souvislosti 
– daňový rezident dle zákona o daních z příjmů a smluv o zamezení dvojímu zdanění, 
vznik a vyloučení dvojího zdanění, zdaňování aktivních příjmů • modelové příklady 
holdingových struktur a jejich praktické nasazení.

13. 10. 2023; 9:00–13:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Manažerské účetnictví – sestavení, porozumění 
a analýza rozpočtu
Ing. Kateřina Kalinová (investiční manažerka, lektorka)

Náklady z hlediska řízení společnosti • propojení manažerského a finančního účetnictví 
• výkaznictví pro plánování • rozpočet • praktický příklad sestavení rozpočtu výrobní 
společnosti – soustava rozpočtů končící plánovanými finančními výkazy • citlivostní 
analýza • specifika rozpočtů v nevýrobních společnostech (firmy obchodní, firmy 
nabízející služby, neziskové organizace).

13. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Porovnání podnikání fyzické vs. právnické 
osoby z daňového a účetního hlediska včetně 
optimalizačních propočtů
Mgr. Ing. Dagmar Christophová (daňová poradkyně, auditorka, soudní znalkyně)

Právnické osoby • zřízení živnostenského listu, založení a vznik společnosti včetně novely 
soudních poplatků • dopady na další oblasti – dědictví, exekuce, nemocenské dávky, 
podpora v nezaměstnanosti aj. • ochrana majetku fyzické osoby • daň z příjmu fyzických 
a právnických osob • zdravotní pojištění a sociální zabezpečení • daňově uznatelné 
výdaje • daňová optimalizace • vedení daňové evidence • vedení podvojného účetnictví.

16. 10. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Majetek dle IFRS včetně IFRS 16 (operativní leasing)
Bc. Jiří Honomichl (Senior Audit Consultant PKF APOGEO Audit, s.r.o) 
Bc. Martin Košta (Accounting Team Leader PKF APOGEO, s. r. o.)

Dlouhodobý nehmotný majetek dle IAS 38 • dlouhodobý hmotný majetek dle IAS 16 
• operativní leasing dle IFRS 16 z pohledu pronajímatele i nájemce • snížení hodnoty 
aktiv dle IAS 36 • vykazování majetku dle IFRS ve finančních výkazech • rozdíly při 
vykazování majetku dle IFRS a ČÚS ve finančních výkazech • IAS 40 – investice do 
nemovitostí.

16. 10. 2023; 9:00–16:00 2 790 Kč bez DPH
3 376 Kč vč. 21% DPH

Roční zúčtování a vyúčtování příjmů zaměstnanců za 
rok 2023, změny ve mzdách a pojistném pro rok 2024
Mgr. Ing. Dagmar Christophová (daňová poradkyně, auditorka, soudní znalkyně)

Uzavření roku 2023, roční zúčtování zaměstnanců, formuláře, elektronická podání, lhůty 
• výpočet daně • vyúčtování zálohové a srážkové daně za rok 2023 • prohlášení včetně 
elektronického podpisování • opravy chyb při výpočtu záloh a výpočtu celoroční daně 
• mzdy a odměny společníkům, jednatelům, členům statutárních a dozorčích orgánů 
• benefity zaměstnanců • důležité změny v dani z příjmů ze závislé činnosti, pojistném 
na sociální a zdravotní pojištění a v zákoníku práce pro rok 2024.

17. 10. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/mgr-ing-dagmar-christophova-2/
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-honomichl/
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-honomichl/
https://vox.cz/kurzy/majetek-dle-ifrs-vcetne-ifrs-16-operativni-leasing-5/?termin=330904
https://vox.cz/lektori/mgr-ing-dagmar-christophova-2/
https://vox.cz/lektori/ing-katerina-kalinova/
https://vox.cz/lektori/ing-pavel-postl-2/


20 21

Efektivní kontrola účetnictví a opravy chyb minulých 
období
Ing. Lenka Dvořáková (daňová poradkyně, členka KDP ČR, místopředsedkyně KCÚ)

Úvod do problematiky • s jakými situacemi se nejčastěji setkáváme • kde se chyby 
projevují v účetnictví a čeho se vyvarovat • kontrola správného vykázání dotací (zejména 
v souvislosti s COVID situací) • kontrola vhodného zaúčtování zpětného uplatnění 
daňové ztráty, zákaznických věrnostních poukázek atd. • jaké daňové dopady chyby 
minulých let mají a co tedy s nimi • legislativní opora k problematice a interpretace NÚR 
• jak narovnat výkazy běžného účetního období • kontrolní vazby v účetnictví.

17. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

České účetní standardy pro podnikatele 
v každodenní praxi včetně příkladů účtování
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Výklad nejčastěji používaných Českých účetních standardů z pohledu praxe • přehled 
příslušných vnitropodnikových směrnic k jednotlivým standardům • vazba na zákon 
o účetnictví s příslušnou vyhláškou • ostatní právní předpisy • praktické příklady 
účtování • základní kontrolní vazby • účtový rozvrh.

18. 10. 2023; 9:00–15:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Digitální účetnictví, daně a komunikace
MVDr. Milan Vodička (ved. sekce IT KDP ČR, člen Technology Tax Committee)

Nástup digitálních písemností • nová legislativa EU a ČR • právo na digitální služby 
• změny a novinky v komunikaci, identifikaci, včetně BankID ad. • zveřejňování 
elektronické účetní závěrky • novela daňového řádu, nový portál Moje Daně 
• elektronické ověřování údajů • digitální registry, rejstříky, výpisy, evidence • ukládání 
písemností • používání datové schránky • doručování datovou schránkou • náhrada 
podpisu • kde všude lze využít datovou schránku? • příklady digitalizace dokladů, účetní 
směrnice • rizika a hrozby v oblasti IT a jak se jim vyhýbat.

18. 10. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

www.vox.cz
https://vox.cz/lektori/ing-lenka-dvorakova/
https://vox.cz/kurzy/efektivni-kontrola-ucetnictvi-a-opravy-chyb-minulych-obdobi-108/?termin=330784
https://vox.cz/kurzy/ceske-ucetni-standardy-pro-podnikatele-v-kazdodenni-praxi-vcetne-prikladu-uctovani-2/?termin=330612
https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/kurzy/digitalni-ucetnictvi-dane-a-komunikace-4/?termin=330893
https://vox.cz/lektori/mvdr-milan-vodicka/


22 23

Zásadní rozdíly mezi českými účetními předpisy 
a IFRS
prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D. (účetní expert)

Výkaznictví hmotných aktiv – rozdíly mezi českými účetními pravidly a požadavky 
IAS 16, IFRS 16 a IAS 40 • výkaznictví zásob – rozdíly mezi českými účetními pravidly 
a požadavky IAS 2 • výkaznictví cenných papírů – rozdíly mezi českými účetními pravidly 
a požadavky IFRS 9 • ostatní okruhy – rezervy, účetní závěrka.

19. 10. 2023; 9:00–14:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Daňové odpočty na výzkum a vývoj a odborné 
vzdělávání – daňový a účetní pohled
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Vymezení odpočitatelné položky na výzkum a vývoj jako formy daňové podpory 
výzkumu a vývoje • pravidla pro daňovou aplikaci odpočtu na výzkum a vývoj • pravidla 
pro daňovou aplikaci odpočtu na odborné vzdělávání • související účtování výzkumu 
a vývoje a nákladů na odborné vzdělávání z pohledu českých účetních předpisů 
• aktuální výklady správce daně k této problematice • vybrané daňové judikáty 
související s probíranou problematikou.

19. 10. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

Technické zhodnocení a opravy – účetní/daňový pohled
Ing. Petr Kout, CSc. (daňový poradce)

Věc, součást věci, příslušenství věci • obchodní majetek • hmotný a nehmotný majetek 
• rozdíl mezi udržováním a opravami majetku, daňový náklad • vymezení technického 
zhodnocení v účetnictví podnikatelů • účtování nákladů charakteru technického 
zhodnocení • vymezení technického zhodnocení u hmotného a nehmotného majetku 
z pohledu daní z příjmů • vliv technického zhodnocení na ocenění majetku • odpisování 
majetku při technickém zhodnocení • nepeněžní příjmy.

19. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Cenné papíry – účetní a daňový pohled aktuálně 
a v roce 2024
Ing. Lenka Kruntorádová, MBA (auditorka, daňová poradkyně, soudní znalkyně)

Legislativní rámec, změny v roce 2023, očekávaná novela zákona o účetnictví (r. 2024) 
• členění cenných papírů • nabývací cena CP a obchodních podílů • přeceňování CP 
• reálná hodnota a ekvivalence • nákup a prodej CP a podílu • zdaňování zisku a ztrát 
z obchodování s CP • využití osvobození u obchodování s CP – FO • specifika směnek 
• specifika dluhopisů • cenné papíry a DPH • cenné papíry v cizí měně • inventarizace CP, 
přesuny CP v účetnictví • účtování investičních společností, podílových fondů.

20. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Základy DPH se zaměřením na obchodování mezi 
členskými státy (zboží, služby), dovoz a vývoz
Ing. Zdeněk Kuneš (lektor a odborník na DPH)

Předmět daně z přidané hodnoty • registrace identifikované osoby • stanovení místa 
plnění • prodej zboží na dálku • dovoz a dodání zboží, poskytnutí služby • pořízení zboží 
z jiného členského státu • třístranný obchod • režim skladu • obchodování s novými 
dopravními prostředky v EU • povinnost přiznat daň dodání zboží do jiného členského 
státu, dovoz zboží, poskytnutí služby • oprava základu daně, opravný daňový doklad 
• dovoz a vývoz zboží, daňové doklady, vystavování.

23. 10. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Marketing a reklama – daňové a účetní aspekty
Ing. Jiří Jindrák (partner HLB PROXY, a. s. a člen KDP ČR)

Dopady daňových předpisů do oblasti marketingu podnikatelských subjektů 
– propagační či dárkové poukazy, akce podpory prodeje, zákaznické promo akce, 
spotřebitelské soutěže, problematika reklamních dárků a mnohé jiné • daňově 
uznatelné náklady v marketingu • dopady DPH na marketing a finanční plánování včetně 
technických otázek k vystavování daňových dokladů • podklady nutné pro účely kontroly 
finančních úřadů v oblasti marketingu a reklamy • představení konkrétních kontrol 
finančních úřadů v oblasti marketingu a doporučení pro prevenci chyb a rizik.

23. 10. 2023; 9:00–14:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/zasadni-rozdily-mezi-ceskymi-ucetnimi-predpisy-a-ifrs-2/?termin=320903
https://vox.cz/lektori/prof-ing-jiri-strouhal-ph-d/
https://vox.cz/kurzy/danove-odpocty-na-vyzkum-a-vyvoj-a-odborne-vzdelavani-danovy-a-ucetni-pohled-2/?termin=330776
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/kurzy/technicke-zhodnoceni-a-opravy-ucetni-a-danovy-pohled-2/?termin=330788
https://vox.cz/lektori/ing-petr-kout-csc/
https://vox.cz/kurzy/cenne-papiry-ucetni-a-danovy-pohled-aktualne-a-v-roce-2024/?termin=330856
https://vox.cz/lektori/ing-lenka-kruntoradova-mba/
https://vox.cz/kurzy/zaklady-dph-se-zamerenim-na-obchodovani-se-zbozim-mezi-clenskymi-staty-poskytovani-sluzeb-do-jinych-clenskych-statu-dovoz-a-vyvoz-zbozi/?termin=330816
https://vox.cz/lektori/ing-zdenek-kunes/
https://vox.cz/kurzy/marketing-a-reklama-danove-a-ucetni-aspekty-3/?termin=328959
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-jindrak/


24 25

US GAAP – pro pokročilé (on-line seminář)
Robert Mládek (poradce a školitel US GAAP a IFRS)

Úvod do problematiky • zaúčtování, ocenění, vykazování • reálná hodnota • peníze 
a krátkodobé investice • pohledávky: smluvní majetek, uznání výnosů, příklady • zásoby: 
klasifikace, ocenění, příklady, uznání výnosů • časové rozlišení a dohadné položky 
• hmotný majetek: třídy a skupiny, ocenění, komponenty, životnost a odpisy • nehmotný 
majetek: třídy a skupiny, ocenění, goodwill • leasing • závazky • vlastní kapitál 
• výsledovka, uznání výnosů (služby a POC) • impairment • volitelná témata (segmenty, 
cizí měny, finanční nástroje, atd.).

23. – 24. 10. 2023; 9:00–16:00 6 290 Kč bez DPH
7 611 Kč vč. 21% DPH

Daňové novinky a jejich dopady na hospodaření 
firem od roku 2024
Ing. Jan Kotala (daňový poradce a partner ve společnosti EKP Advisory) 
Ing. Michal Škrabiš, FCCA (daňový poradce a manager EKP Advisory, s. r. o.)

Zvýšení daně právnických osob • omezení výjimek na dani z příjmu právnických osob 
• Windfall Tax • Exit Tax • změny DPH.

23. 10. 2023; 9:00–12:00 1 590 Kč bez DPH
1 924 Kč vč. 21% DPH

Vyúčtování zahraničních pracovních cest, valutová 
pokladna, platební karty podle změn předpisů 
aktuálně – pohled z praxe
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Vymezení základních ustanovení týkajících se pracovních cest zahraničních po platnosti 
zákoníku práce č. 262/2006 Sb. • určení osob, kterým přísluší cestovní náhrady 
• zahraniční pracovní cesta, pravidelné pracoviště, doba trvání zahraniční pracovní cesty 
• sestavení příkazu k pracovní cestě • nárokové náhrady • problematika krácení stravného

24. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/kurzy/us-gaap-pro-pokrocile-2/?termin=330858
https://vox.cz/lektori/robert-mladek/
https://vox.cz/kurzy/danove-novinky-a-jejich-dopady-na-hospodareni-firem-od-roku-2024/?termin=330911
https://vox.cz/lektori/ing-jan-kotala/
https://vox.cz/lektori/ing-michal-skrabis/
https://vox.cz/kurzy/vyuctovani-zahranicnich-pracovnich-cest-valutova-pokladna-platebni-karty-podle-zmen-predpisu-aktualne-pohled-z-praxe/?termin=330752
https://vox.cz/


26 27

Zatřiďování majetku a služeb podle statistických 
klasifikací z pohledu daní – včetně praktických příkladů
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Základní charakteristiky klasifikací užívaných v daních, vazby mezi nimi, metodika 
jejich použití, vztah k daňovým zákonům • použití klasifikací pro účely daně z příjmů, 
zejména pro zařazení majetku do daňových odpisových skupin pro daňové odpisování 
• problematika zatřídění majetku ve vztahu k nemovitým věcem • novinky v oblasti 
majetku a jeho ocenění • použití klasifikací v zákoně o DPH • aplikace klasifikací v dalších 
daňových zákonech.

26. 10. 2023; 9:00–14:00 2 390 Kč bez DPH
2 892 Kč vč. 21% DPH

Hmotný a nehmotný majetek z pohledu účetnictví, 
daní z příjmů a DPH – speciálka pro praktiky
Ing. Jiří Klíma (daňový poradce, komisař KDP ČR)

Výchozí pojmy ze zákona o daních z příjmů, DPH a zákona o účetnictví • pořízení majetku 
– jednotlivé možnosti, popis, nejčastější problémy • opravy a technické zhodnocení 
majetku – vymezení pojmů, rozdíly, sporné body, důsledky • finanční leasing majetku 
• nájem, pronájem, podnájem a výpůjčka majetku • škoda na majetku • prodej, likvidace, 
vyřazování • specifika drobného majetku • aktuální informace dle platných novel 
předpisů.

26. – 27. 10. 2023 5 770 Kč bez DPH
6 982 Kč vč. 21% DPH

E-shopy, zásilkové obchody, digitální platformy po 
zásadních změnách v DPH – účetně, daňově
Ing. Vladimír Zdražil (člen metodické rady Svazu účetních)

Vymezení prodeje zboží na dálku • režim jednoho správního místa OSS • místo 
uskutečnění zdanitelného plnění • fakturace za prodané zboží v režimu prodeje zboží na 
dálku při využití režimu OSS • účtování prodejů zboží na dálku • za jakých podmínek se 
e-shop může stát elektronickým rozhraním • prodeje přes e-shop se zahájením přepravy 
v jiném členském státu • elektronické rozhraní a jeho definice v ZDPH a v předpisech EU.

26. 10. 2023; 9:00–13:30 2 390 Kč bez DPH
2 892 Kč vč. 21% DPH

Pohledávky a dluhy – účetní a daňové vymezení
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Účetní a daňové vymezení pohledávek a dluhů • opravné položky k pohledávkám 
– účetní a daňový režim • odpis pohledávek • postupování, nákup a prodej pohledávek 
z daňového hlediska • příslušenství pohledávek a související daňový režim • pohledávky 
a dluhy v cizích měnách, vyčíslování kursových rozdílů • pohledávky a dluhy v daňové 
evidenci • promlčení pohledávek a dluhů včetně problematiky dodanění dluhů 
promlčených či s více jak 30 měsíci po splatnosti • pohledávky a dluhy z pohledu DPH 
• dobropisy, pozastávky, zálohy, závdavky a další aktuální problematika.

30. 10. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

DPH v roce 2023 a připravované změny pro rok 2024 
– speciálka pro zkušené
Ing. Jiří Klíma, Bc. Marta Šťastná, Ing. Marika Voženílková

Uplatňování DPH mezi zeměmi EU a s třetími zeměmi v roce 2023 a připravované změny 
pro rok 2024 • novinky roku 2023/2024, aktuální judikatura • prodej zboží na dálku, 
e-shopy • uplatňování DPH se zaměřením na tuzemsko v roce 2023 a připravované 
změny pro rok 2024 • změny sazeb DPH pro rok 2024, dopady, vyúčtování, opravy výše 
a základu daně, problematika obratu, registrace plátce a identifikovaných osob • zrušení 
registrace plátce, zrušení registrace identifikované osoby.

30. 10.–1. 11. 2023; 9:00–16:00 7 170 Kč bez DPH
8 676 Kč vč. 21% DPH (včetně slevy ve výši 1 500 Kč při účasti na celém cyklu)

Likvidace obchodních společností a družstev 
– právní, účetní a daňový pohled
JUDr. Josef Holejšovský, Ph.D., JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M., Ing. Jana Pilátová

Zrušení společnosti / družstva • kdy se likvidace nevyžaduje • likvidátor • postavení 
ostatních orgánů společnosti / družstva v průběhu likvidace • plnění dluhů společnosti / 
družstva a oprávnění věřitelů • zpeněžení majetku • skončení likvidace • zánik společnosti 
/ družstva a její výmaz z obchodního rejstříku • obnovení společnosti / družstva • likvidace 
společnosti / družstva s nedostatkem majetku včetně vztahu likvidace a insolvence.

30. 10. 2023; 9:00–18:00 4 130 Kč bez DPH
4 997 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/ing-jana-pilatova/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/kurzy/zatridovani-majetku-a-sluzeb-podle-statistickych-klasifikaci-z-pohledu-dani-vcetne-praktickych-prikladu/?termin=330772
https://vox.cz/kurzy/hmotny-a-nehmotny-majetek-z-pohledu-ucetnictvi-dani-z-prijmu-a-dph-specialka-pro-praktiky-2/?termin=327041
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-klima/
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-klima/
https://vox.cz/kurzy/e-shopy-zasilkove-obchody-digitalni-platformy-po-zasadnich-zmenach-v-dph-ucetne-danove-2/?termin=330899
https://vox.cz/lektori/ing-vladimir-zdrazil/
https://vox.cz/kurzy/pohledavky-a-dluhy-zavazky-ucetni-a-danove-vymezeni-2/?termin=330778
https://vox.cz/kurzy/dph-v-roce-2023-a-pripravovane-zmeny-pro-rok-2024-specialka-pro-zkusene/?termin=332536
https://vox.cz/kurzy/likvidace-obchodnich-spolecnosti-a-druzstev-pravni-ucetni-a-danovy-pohled-4/?termin=330870
https://vox.cz/lektori/judr-josef-holejsovsky-ph-d/
https://vox.cz/lektori/judr-lucie-joskova-ph-d-ll-m/
https://vox.cz/lektori/bc-marta-stastna/


28 29

Excel pro účetní prakticky – prohloubení znalostí, 
předcházení a řešení chyb
Ing. Petr Pecháček (lektor a vývojář pro Microsoft Excel)

Sefinované názvy (pojmenované buňky, konstanty, vzorce, tabulky…) • ověření dat • pod-
míněné výpočty (SUMIF, COUNTIF aj.) • podmíněné formátování s pomocí vlastního vzorce 
(porovnání hodnot, obarvení víkendů v kalendáři aj.) • vyhledávací funkce (SVYHLEDAT, 
INDEX, POZVYHLEDAT, IFERROR), porovnávání dvou seznamů • základy logiky, funkce 
KDYŽ, logické spojky A, NEBO • hledání chyb ve vzorcích (Závislosti vzorců) • filtrování dat 
(automatický filtr, funkce SUBTOTAL) • individuální dotazy dle časových možností.

30. 10. 2023; 9:00–16:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Opravy a technické zhodnocení majetku  
– účetní a daňový pohled včetně příkladů z praxe
Ing. Lenka Dvořáková (daňová poradkyně, členka KDP ČR, místopředsedkyně KCÚ)

Vymezení základních pojmů • legislativní rámec • rozlišení opravy a technického 
zhodnocení • zásahy do majetku vlastního • zásahy do majetku najatého • tvorba 
rezervy na opravu a její čerpání • rezervy pro solární zařízení • výklady GFŘ a MF ČR 
• praktické příklady • upozornění na časté chyby.

31. 10. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Poznatky z kontrol/auditů efektivnosti a hospodárnosti
Ing. Miroslava Pýchová (lektorka s dlouholetou praxí v oblasti kontroly na místě)

Kontrolní a auditní postupy, rizikové faktory při tvorbě plánu kontrol • kontrola a audit, 
povinnosti o finanční kontrole dané zákonem, prováděcí vyhláškou aj. • úkoly vedoucího 
orgánu VS – kriteria hospodárnosti a efektivnosti • úkoly interního auditu a vnitřní 
kontroly • zhodnocení hospodárnosti, efektivnosti a případných rizik při vyčleňování 
činnosti mimo organizaci (outsourcing) • rizika kontrolního pracovníka a interního 
auditora • povinnosti na úseku rizik dle zákona o finanční kontrole a v prováděcí vyhlášce.

31. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/ing-lenka-dvorakova/
https://vox.cz/kurzy/excel-pro-ucetni-prakticky-prohloubeni-znalosti-predchazeni-a-reseni-chyb-4/?termin=330865
https://vox.cz/lektori/ing-petr-pechacek/
https://vox.cz/kurzy/opravy-a-technicke-zhodnoceni-majetku-ucetni-a-danovy-pohled-vcetne-prikladu-z-praxe/?termin=330780
https://vox.cz/kurzy/poznatky-z-kontrol-a-auditu-efektivnosti-a-hospodarnosti-6/?termin=330460
https://vox.cz/lektori/ing-miroslava-pychova/
https://vox.cz/


30 31

Náklady a výnosy – účetní a daňový pohled
Ing. Petr Kout, CSc. (daňový poradce)

Účtování na jednotlivé syntetické účty • časové rozlišení nákladů a výnosů • rozdíly 
mezi účetním a zdaňovacím obdobím • problematika spojených osob • náklady, které 
se neuznávají za daňové • daňové výdaje, které nejsou účetním nákladem • výnosy, 
které se nezdaňují • analýza jednotlivých nákladových a výnosových účtů z pohledu 
daně z příjmů • nejčastější účetní a daňové chyby v posuzování nákladů a výnosů 
– například účtování daní, oprav, technického zhodnocení, mank a škod, sankcí apod. 
• aktuální změny.

1. 11. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Inventarizace majetku a závazků – náležitá příprava 
na účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023
Ing. Jiří Vrba (auditor a člen Výkonného výboru KAČR, soudní znalec)

Vymezení odborné literatury pro tématiku inventarizací • požadované cíle – priorita 
vlastnického přístupu k majetku • vymezení zákonných povinností v aktuálním 
znění zákona/prováděcích předpisech • obsah a forma vnitřní normy na provádění 
inventarizací • proúčtování inventarizačních rozdílů – praktické příklady • návody 
postupů inventarizací u jednotlivých okruhů majetku.

1. 11. 2023; 9:00–14:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Cestovní náhrady vč. zaúčtování a daňových dopadů
RNDr. Petr Beránek (člen sekce pro neziskové organizace KDP)

Předpisy vztahující se k cestovním náhradám • složky cestovních náhrad • výpočet 
tuzemského i zahraničního stravného a kapesného • posuzování dalších výdajů 
v souvislosti s pracovními cestami • zahájení a ukončení pracovní cesty • poskytování 
záloh na pracovní cesty v hotovosti, platební kartou • použití vlastní platební karty 
zaměstnance • problematika vracení zbylých zahraničních měn • pracovní cesty 
statutárních a dalších orgánů neziskových organizací • daňová uznatelnost a dodaňování 
nadlimitních cestovních náhrad • cestovní náhrady a možnost uplatnění DPH.

1. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Účetnictví podnikatelských subjektů v praxi  
– pro mírně pokročilé
Ing. Simona Kropáčková (ekonomická a účetní poradkyně)

Opakovací příklady z jednotlivých účtových tříd s upozorněním na časté chyby 
• legislativní úprava účetnictví • problematika dlouhodobého majetku, technické 
zhodnocení • časové rozlišení, dohadné položky • opravné položky × odpis pohledávek 
• účtování dotací • cestovní náhrady • problematika vydaných záloh, odvodu DPH z přijaté 
úhrady zálohových faktur, vyúčtování záloh • účtování v cizích měnách a kursové rozdíly 
• rekapitulace uzávěrkových prací s upozorněním na časté chyby • účetní závěrka.

2. – 3. 11. 2023; 1. den 9:00–16:00, 2. den 9:00–14:00 5 580 Kč bez DPH
6 752 Kč vč. 21% DPH

Vybrané nálezy z kontrol finančního úřadu
Ing. Jiří Jindrák (partner HLB PROXY, a. s. a člen KDP ČR)

Daňově uznatelné a neuznatelné náklady optikou finančního úřadu – zaměstnanecké 
benefity, škody, cestovné, management fee, opravy vs. technické zhodnocení, chyby 
v oblasti pohledávek • chyby při aplikaci zákona o DPH • postupy finančního úřadu při 
kontrole cen obvyklých • obrana proti postupům správce daně dle platného daňového 
řádu • praktické tipy k prevenci chyb.

2. 11. 2023; 9:00–16:00 3 190 Kč bez DPH
3 860 Kč vč. 21% DPH

Daňové a účetní minimum pro neúčetní profese
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Vysvětlení základních ekonomických principů a postupů z hlediska daní a účetnictví 
potřebných pro běžnou praxi obchodních společností • majetek, jeho evidence, 
odpisování a inventarizace • co je třeba vědět o evidování zásob • fakturace a související 
problémy • náklady a výnosy • daň z příjmů • DPH • přehled dalších daní v ČR • vztah se 
správcem daně • další vybrané problémové okruhy.

3. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/rndr-petr-beranek/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/ing-petr-kout-csc/
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-jindrak/
https://vox.cz/kurzy/naklady-a-vynosy-ucetni-a-danovy-pohled-2/?termin=331221
https://vox.cz/kurzy/inventarizace-majetku-a-zavazku-nalezita-priprava-na-ucetni-zaverku-sestavenou-k-31-12-2023/?termin=330876
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-vrba/
https://vox.cz/kurzy/cestovni-nahrady-vcetne-zauctovani-a-danovych-dopadu/?termin=330849
https://vox.cz/kurzy/ucetnictvi-podnikatelskych-subjektu-v-praxi-pro-mirne-pokrocile/?termin=322255
https://vox.cz/lektori/ing-simona-kropackova/
https://vox.cz/kurzy/vybrane-nalezy-z-kontrol-financniho-uradu-3/?termin=331265
https://vox.cz/kurzy/danove-a-ucetni-minimum-pro-neucetni-profese-88/?termin=331216


32 33

Společník a jednatel jednočlenné, s. r. o. – účetní 
a daňové hledisko
Ing. Lenka Kruntorádová, MBA (auditorka, daňová poradkyně, soudní znalkyně)

Legislativní rámec • zakládání, s. r. o. • uzavírání smluv sám se sebou • porovnání 
daňového zatížení • převod FO na, s. r. o. • výplata podílu na zisku • podíl mezi mateřskou 
a dceřinou společností • převod obchodního podílu z daňového a účetního hlediska 
• odměna jednatele a její zdanění, výše odměny jednatele, smlouva o výkonu funkce • CN 
jednatelů a společníků • souběh funkcí jednatele a ředitele společnosti • valná hromada 
společnosti • ukončení účasti společníka v, s. r. o. • likvidace společnosti.

3. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

US GAAP in English (on-line seminář)
Robert Mládek (poradce a školitel US GAAP a IFRS)

Introduction to US GAAP • recognition, measurement, disclosure • fair value • cash and 
short-term investments • receivables: contract assets, revenue recognition, examples 
• Inventory: recognition, measurement, examples, revenue recognition • accruals 
• PP & E: recognition, measurement, useful life and depreciation • intangible assets: 
recognition, measurement, goodwill • leasing • liabilities • equity • income statement, 
revenue recognition • impairment.

6. – 7. 11. 2023; 9:00–16:00 7 790 Kč bez DPH
9 426 Kč vč. 21% DPH

Základy konsolidace podle českých předpisů
Ing. Alice Šrámková (účetní expertka a daňová poradkyně)

Základní terminologie • česká legislativa • definice konsolidačního celku • konsolidační 
pravidla • techniky konsolidací • konsolidační rozdíl • ekvivalenční, plná a poměrná 
metoda konsolidace • vylučování vzájemných vztahů.

6. 11. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/ing-lenka-kruntoradova-mba/
https://vox.cz/lektori/robert-mladek/
https://vox.cz/kurzy/spolecnik-a-jednatel-jednoclenne-s-r-o-ucetni-a-danove-hledisko-4/?termin=331332
https://vox.cz/kurzy/us-gaap-in-english/?termin=328386
https://vox.cz/kurzy/zaklady-konsolidace-podle-ceskych-predpisu-5/?termin=330890
https://vox.cz/lektori/ing-alice-sramkova/
https://vox.cz/


34 35

Excel pro účetní prakticky – kontingenční tabulky 
a grafy, export a import a export dat
Ing. Petr Pecháček (lektor a vývojář pro Microsoft Excel)

Možnosti importu dat (CSV soubory, sešity, web, databáze) • dynamické, specifické 
a kombinované grafy (plán versus skutečnost, Ganntův diagram a další ukázky) • filtrování 
(rozšířený filtr, databázové funkce), „chytrá“ Tabulka čili Seznam • kontingenční tabulky 
a grafy (skupiny, výpočtová pole a položky, funkce ZÍSKATKONTDATA, průřezy) • možnosti 
exportu dat a propojení s jinými aplikacemi (Word, PowerPoint) • první pohled klíčovou 
dírkou na pokračovatele kontingenčních tabulek – nástroj Power Query.

6. 11. 2023; 9:00–16:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Smlouvy a další instituty občanského zákoníku a zákona 
o obchodních korporacích v daních a účetnictví
Mgr. Ing. Dagmar Christophová (daňová poradkyně, auditorka, soudní znalkyně)

Sjednocení smluvních typů do jednoho zákoníku • přechodná ustanovení • co nesmí ve 
smlouvách chybět • jak správně formulovat a optimalizovat ustanovení • smlouva o dílo 
• kupní smlouva • směna • darování • nájem a pacht • úvěr, zápůjčka, výpůjčka a výprosa 
• postoupení pohledávky • zprostředkování • smlouva o společnosti • pojištění • závazky 
z deliktů • závdavek • jistota při nájmu bytu a její úročení • promlčení, prekluze a dopady 
do opravných položek • nemovité věci • součást a příslušenství věci.

7. 11. 2023; 9:00–17:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Dlouhodobý hmotný majetek, zásoby, skladové 
hospodářství, nedokončená výroba – aktuálně 
a připravované změny pro rok 2024
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Výklad aktuálních předpisů • vymezení odpisovatele • způsoby pořízení dlouhodobého 
majetku • zařazení, vyřazení, převody uvnitř účetní jednotky • technické zhodnocení, 
modernizace, rekonstrukce • dopady do výsledku hospodaření • zařazování a vyřazování 
majetku • účtování pořízení zásob – způsob A nebo B.

7. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Majetek a jeho odpisy – daňový a účetní pohled  
roku 2023
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Vymezení hmotného a nehmotného majetku • vstupní cena a její stanovení • účetní 
odpisy • daňové odpisy hmotného majetku • nehmotný majetek • daňové odpisy ve 
speciálních případech • další související problematika.

8. 11. 2023; 9:00–14:00 2 390 Kč bez DPH
2 892 Kč vč. 21% DPH

Fakturace, daňové a účetní doklady aktuálně
Ing. Dana Vankeová (certifikovaná účetní, čl. Výkonného výboru Svazu účetních)

Občanský zákoník a jeho dopad do náležitostí dokladů, splatnost dokladů • zákon 
o ochraně spotřebitele a živnostenský zákon – náležitosti dokladů dle těchto zákonů 
• povinné náležitosti účetních dokladů • srozumitelnost účetních dokladů a opravy 
účetních dokladů v návaznosti na legislativu v rámci zákona o DPH • povinné náležitosti 
daňových dokladů, proč není správně vystavená zálohová faktura daňovým dokladem 
• fakturace v rámci přenesení daňové povinnosti, povinné náležitosti těchto dokladů 
• elektronicky vystavované faktury a jejich výhody.

9. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Účtování dotací v roce 2024 (on-line seminář)
Bc. Martin Košta (Accounting Team Leader PKF APOGEO, s. r. o.)

Rozlišení a rozdělení darů, dotací a grantů pro účetnictví • zásady účtování dotací 
• pořizování dlouhodobého majetku z dotací • technické zhodnocení hrazené z dotací 
• dotace určené na provoz • oddělené vykazování nákladů • účtování dotací dle Národní 
účetní rady • vykazování grantu v cizí měně • dotace poskytnuté na období delší 
než účetní rok • dotace k ceně • dotace z pohledu daně z příjmů právnických osob 
• dotace a DPH • vykázání dotací v příloze účetní závěrky a nejčastější chyby v dotacích 
• potencionální změny v účtování dotací v rámci novely zákona o účetnictví.

9. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/ing-jiri-honomichl/
https://vox.cz/lektori/mgr-ing-dagmar-christophova-2/
https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/ing-petr-pechacek/
https://vox.cz/kurzy/excel-pro-ucetni-prakticky-kontingencni-tabulky-a-grafy-export-a-import-dat/?termin=330867
https://vox.cz/kurzy/smlouvy-a-dalsi-instituty-obcanskeho-zakoniku-a-zakona-o-obchodnich-korporacich-v-danich-a-ucetnictvi-3/?termin=330812
https://vox.cz/kurzy/dlouhodoby-hmotny-majetek-zasoby-skladove-hospodarstvi-nedokoncena-vyroba-aktualne-a-pripravovane-zmeny-pro-rok-2024/?termin=330744
https://vox.cz/kurzy/majetek-a-jeho-odpisy-danovy-a-ucetni-pohled-roku-2022/?termin=331210
https://vox.cz/kurzy/fakturace-danove-a-ucetni-doklady-aktualne-2/?termin=331364
https://vox.cz/lektori/ing-dana-vankeova/
https://vox.cz/kurzy/uctovani-dotaci-v-roce-2024/?termin=331039


36 37

Náklady a výnosy z daňového a účetního pohledu 
včetně praktických příkladů
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Účetní a daňové vymezení nákladů a výnosů a jejich vzájemná vazba • charakteristika 
výnosů z pohledu daní, způsoby zdanění výnosů daní z příjmů, příklady výnosů, které 
nejsou předmětem daně nebo jsou od daně osvobozeny • daňové a nedaňové náklady 
• úprava účetního výsledku hospodaření na daňový.

13. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Opravné položky srozumitelně, názorně a bez obav 
– daňový a účetní pohled včetně příkladů
Ing. Lenka Dvořáková (daňová poradkyně, členka KDP ČR, místopředsedkyně KCÚ)

Co znamená pojem „opravné položky“ a jaký je jejich smysl • kdy opravné položky použít 
• kde najdeme oporu v legislativě a čím se máme obecně řídit • účtování opravných 
položek • účetní × daňové opravné položky • inventarizace opravných položek • opravné 
položky ve výkazech • praktické příklady.

13. 11. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

DPH při obchodu mezi členskými státy EU a s třetími 
zeměmi aktuálně a pro rok 2024
Ing. Zdeněk Kuneš (lektor a odborník na DPH)

Obchodování se zbožím mezi členskými státy • pořízení zboží z jiného členského státu 
(§ 16) • dodání zboží do jiného členského státu • třístranný obchod (§ 17) – podmínky, 
daňové doklady, uvádění v SH • řetězové obchody (§ 7) – osvobozené dodání zboží 
• uplatnění DPH u konsignačních skladů (§ 18) • poskytování služby mezi členskými státy 
• dovoz a vývoz zboží.

14. 11. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/ing-lenka-dvorakova/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/ing-zdenek-kunes/
https://vox.cz/kurzy/naklady-a-vynosy-z-danoveho-a-ucetniho-pohledu-vcetne-praktickych-prikladu-2/?termin=331212
https://vox.cz/kurzy/opravne-polozky-danovy-a-ucetni-pohled-vcetne-prikladu/?termin=331299
https://vox.cz/kurzy/dph-pri-obchodu-mezi-clenskymi-staty-eu-a-s-tretimi-zememi-aktualne-a-pro-rok-2024/?termin=331310
https://vox.cz/


38 39

Účetní a daňová specifika příspěvkových organizací 
a ÚSC, včetně přípravy na účetní závěrku
Ing. Lenka Kruntorádová, MBA (auditorka, daňová poradkyně, soudní znalkyně)

Legislativní rámec • ČUS pro příspěvkové organizace • technická vyhláška č 383/2009 
Sb. • podvojné a jednoduché účetnictví • účetnictví v plném či zjednodušeném rozsahu 
• specifika účtování příspěvkové organizace • dotace, příspěvky, dary, granty • fondy, 
transfery • majetek a jeho složité případy účtování • odpisy • věcná břemena, technické 
zhodnocení majetku • rozpočet a jeho plnění • příjmy z pronájmu a reklam • zdaňování 
a účtování bezúplatných příjmů • finanční kontrola, vnitřní kontrolní systém.

14. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Co přinese zákon o účetnictví v kontextu s IFRS 
(leasingy, funkční měna, časová hodnota peněz)?
doc. Ing. Dana Dvořáková, Ph.D. (VŠE Praha – Fakulta financí a účetnictví)

Nové definice aktiv a závazků • diskontování pohledávek a závazků v účetnictví • leasingy 
podle standardu IFRS 16, ze kterého bude právní úprava účetnictví v ČR vycházet (definice 
leasingové smlouvy a odlišení leasingu od služby, problematika agregace leasingových 
smluv pro účely jejich účetního zobrazení, výpočet a účtování o závazku z leasingu, ocenění 
pronajatého aktiva a jeho odpisování) • funkční měna v účetnictví (definice funkční měny, 
otázka volby funkční měny a její důsledky pro účetnictví a účetní výkaznictví).

15. 11. 2023; 9:00–17:00 3 290 Kč bez DPH
3 981 Kč vč. 21% DPH

Daň z příjmů aktuálně a očekávané změny pro 
rok 2024 – speciálka
Ing. Ivana Pilařová (daňová poradkyně a auditorka, zkušební komisařka KDP ČR) 
Bc. Marta Šťastná (daňová poradkyně, členka sekce DPH a komisařka při KDP ČR)

Daň z příjmů fyzických osob aktuálně a očekávané změny pro rok 2024 • aktuální 
legislativa a její očekávaný vývoj pro rok 2024 • předmět daně • osvobození • bezúplatné 
příjmy • základ daně • daňová evidence • paušální uplatnění výdajů • ukončení, 
přerušení podnikání • daň z příjmů právnických osob a účetnictví podnikatelů.

15. – 16. 11. 2023; 9:00–16:00 4 980 Kč bez DPH
6 026 Kč vč. 21% DPH (včetně slevy ve výši 1 000 Kč při účasti na celém cyklu)

Časové rozlišení, dohadné položky, tvorba a čerpání 
rezerv, účtování cizích měn, kurzové rozdíly
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Časové rozlišení nákladů a výnosů, správnost účtování na základě účetních dokladů 
a jiných potřebných informací, vazba na účetní předpisy a vnitřní směrnici • dohadné 
účty aktivní a pasivní • zákonné rezervy • účetní rezervy, jejich význam a účtování, vazba 
na účetní předpisy a vnitřní směrnici • stanovení postupu účtování v cizích měnách, 
přepočty, výpočet a účtování kurzových rozdílů, vazba na účetní předpisy a vnitřní 
směrnici • podklady a evidence výše uvedených účetních operací.

16. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

IFRS v praxi – pro pokročilé (on-line seminář)
Robert Mládek (poradce a školitel US GAAP a IFRS)

Úvod do problematiky • zaúčtování, ocenění, vykazování • reálná hodnota • peníze 
a krátkodobé investice • pohledávky: smluvní majetek, uznání výnosů, příklady 
• zásoby: klasifikace, ocenění, příklady, uznání výnosů • časové rozlišení a dohadné 
položky • hmotný majetek: třídy a skupiny, ocenění, komponenty, životnost a odpisy 
• nehmotný majetek: třídy a skupiny, ocenění, goodwill • leasing • závazky • vlastní 
kapitál • výsledovka, uznání výnosů • impairment • volitelná témata (segmenty, cizí 
měny, finanční nástroje, atd.).

20. – 21. 11. 2023; 9:00–16:00 9 490 Kč bez DPH
11 483 Kč vč. 21% DPH

Účetnictví a daně ve stavebnictví – aktuálně a pro 2024
Ing. Lenka Kruntorádová, MBA (auditorka, daňová poradkyně, soudní znalkyně)

Aktuální legislativní stav • předmět daně, osvobozená plnění, základ daně, datum 
uskutečnění zdanitelného plnění • místo plnění u služeb souvisejících s nemovitostí 
• nemovitosti mimo ČR a DPH • vymezení základních pojmů dle NOZ • dům pro sociální 
bydlení, rodinný dům pro sociální bydlení, místnost • věc, součást věci, příslušenství 
věci, příslušenství bytu, nedokončené stavby • nemovitosti • informace GFŘ k DPH 
u nemovitostí • nájemní vztahy a DPH • dlouhodobý majetek • leasing nemovitostí 
• fakturace ve stavebnictví • financování staveb.

20. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/ing-ivana-pilarova/
https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/ing-lenka-kruntoradova-mba/
https://vox.cz/lektori/ing-lenka-kruntoradova-mba/
https://vox.cz/lektori/robert-mladek/
https://vox.cz/kurzy/ucetni-a-danova-specifika-prispevkovych-organizaci-a-usc-vcetne-pripravy-na-ucetni-zaverku-2/?termin=331341
https://vox.cz/kurzy/co-prinese-zakon-o-ucetnictvi-v-kontextu-s-ifrs-leasingy-funkcni-mena-casova-hodnota-penez/?termin=331276
https://vox.cz/lektori/doc-ing-dana-dvorakova-ph-d/
https://vox.cz/kurzy/dan-z-prijmu-aktualne-a-ocekavane-zmeny-pro-rok-2024-specialka/?termin=332498
https://vox.cz/lektori/bc-marta-stastna/
https://vox.cz/kurzy/casove-rozliseni-dohadne-polozky-tvorba-a-cerpani-rezerv-uctovani-cizich-men-kurzove-rozdily-5/?termin=330746
https://vox.cz/kurzy/ifrs-v-praxi-pro-pokrocile-2/?termin=332543
https://vox.cz/kurzy/ucetnictvi-a-dane-ve-stavebnictvi-aktualne-a-pro-rok-2023-2/?termin=331334


40 41

Náklady na marketing z daňového a účetního pohledu
Ing. Petr Kolář (daňový poradce EKP Advisory, s. r. o., člen sekce DPH) 
Ing. Jan Kotala (daňový poradce, EKP Advisory, s. r. o., člen sekce KDP ČR)

Definice marketingových nákladů a vazba na právní předpisy • marketingové náklady 
z pohledu zákona o daních z příjmů • marketingové náklady z pohledu zákona o dani 
z přidané hodnoty • příklady marketingových nákladů • důkazní břemeno • vzorky 
• reklamní předměty, dárky • spotřebitelské soutěže I. – obecné principy • loterie 
× soutěž • bonusy a skonta • specifické otázky týkající se uznatelnosti a časového 
rozlišení nákladů na reklamu • daňové aspekty bonusů a skont • marketingový budget 
u velkoobchodu • věrnostní zákaznické programy • fiktivní reklama.

20. 11. 2023; 9:00–14:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Diskuzní seminář k vyúčtování zahraničních 
pracovních cest –podmínky pro rok 2024
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Příkaz k pracovním cestám • záloha na pracovní cestu • doplatky a přeplatky záloh 
při vyúčtování • výdaje spojené s pracovní cestou • stravné a kapesné • účtování 
poskytnutých záloh • valutová pokladna • postup při měnách, které banky nepřijímají 
zpět • proplacení výdajů, které nejsou doloženy dokladem • účtování pracovních cest.

21. 11. 2023; 9:00–12:00 1 590 Kč bez DPH
1 924 Kč vč. 21% DPH

Mezinárodní standardy IFRS 15 – Výnosy a IFRS 
– 16 Leasingy
doc. Ing. Dana Dvořáková, Ph.D. (VŠE Praha – Fakulta financí a účetnictví)

Východiska standardu, porovnání IFRS 15, IAS 18, IAS 11 • předmět standardu, 
identifikace smlouvy, identifikace a splnění povinností • transakční cena a její alokace 
na smluvní povinnosti • východiska standardu, porovnání IFRS 16 s IAS 17 • rozsah 
působnosti standardu, identifikace leasingu • kombinace smluv, doba leasingu • leasing 
u nájemce, oceňování při zahájení leasingu, následné ocenění, modifikace leasingové 
smlouvy, prezentace a zveřejnění • leasing u pronajímatele.

22. 11. 2023; 9:00–17:00 3 190 Kč bez DPH
3 860 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/ing-jan-kotala/
https://vox.cz/lektori/doc-ing-dana-dvorakova-ph-d/
https://vox.cz/kurzy/naklady-na-marketing-z-danoveho-a-ucetniho-pohledu-5/?termin=331367
https://vox.cz/lektori/ing-petr-kolar/
https://vox.cz/kurzy/diskuzni-seminar-k-vyuctovani-zahranicnich-pracovnich-cest-podminky-pro-rok-2024/?termin=330754
https://vox.cz/kurzy/mezinarodni-standardy-ifrs-15-vynosy-a-ifrs-16-leasingy-3/?termin=331246
https://vox.cz/


42 43

Účetní závěrka a přiznání k dani z příjmů neziskové 
organizace za rok 2023
Ing. Miroslava Nebuželská (auditorka, členka KA ČR, účetní expertka)

Objasnění a shrnutí základních účetních povinností vyplývajících ze zákona a vyhlášek, 
pravidla pro účetní uzávěrku a pro sestavení účetní závěrky • objasnění a shrnutí pravidel 
pro zdanění neziskové organizace daní z příjmů a pravidel pro sestavení přiznání k dani 
z příjmů • zadání případové studie modelové neziskové organizace včetně počátečních 
stavů na účtech • zaúčtování vybraných účetních transakcí dle zadání, zejména týkajících 
se provedení uzávěrkových prací a sestavení účetní závěrky • klasifikace výnosů a nákladů 
z pohledu daně z příjmů a sestavení přiznání k dani z příjmů.

22. – 23. 11. 2023; 9:00–16:00 5 390 Kč bez DPH
6 522 Kč vč. 21% DPH

Konsolidovaná účetní závěrka – praktické příklady 
pro pokročilé podle českých předpisů
Ing. Alice Šrámková (účetní expertka a daňová poradkyně)

Plná metoda – změna ve výši podílu, víceúrovňová konsolidace, dekonsolidace 
• ekvivalenční metoda – změna ve výši podílu, dekonsolidace • poměrná metoda 
– dekonsolidace • konsolidace zahraničního dceřiného podniku • vylučování vzájemných 
vztahů u ekvivalenční metody • konsolidovaný přehled o změnách ve vlastním kapitálu.

22. 11. 2023; 9:00–16:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Konsolidovaná účetní závěrka podle IFRS
Ing. Libor Vašek, Ph.D. (certifikovaný účetní, člen NÚR, specialista na IAS/IFRS)

Koncepce konsolidované účetní závěrky v IFRS a odlišnosti vůči české účetní 
legislativě • zdroje pravidel a požadavků a jejich uspořádání s ohledem na řešenou 
transakci • plná konsolidace a ekvivalenční metoda – od akvizice pořízení až po řešení 
následných období • metoda akvizice v IFRS a odlišnosti vůči české úpravě • nákupy 
a prodeje dceřiných společností v průběhu období • změny podílů bez ztráty ovládání, 
dekonsolidace a změna míry vlivu z ovládání na podstatný vliv aj. • přímá a nepřímá 
konsolidace • vylučování vzájemných vztahů • konsolidace zahraničních podniků.

27. – 28. 11. 2023; 9:00–16:00 6 990 Kč bez DPH
8 458 Kč vč. 21% DPH

Základy DPH – pro vaši praxi (dvoudenní)
Ing. Zdeněk Kuneš (lektor a odborník na DPH)

Předmět daně z přidané hodnoty, základní pojmy • princip výpočtu DPH • stanovení 
obratu, • osoba povinná k dani • registrace plátce a identifikované osoby • stanovení 
místa plnění při dodání zboží a poskytnutí služby • stanovení místa plnění při poskytnutí 
služby, služby vztahující se k nemovité věci a ostatní služby • dovoz zboží, dodání zboží, 
poskytnutí služby • poukazy • pořízení zboží z jiného členského státu, stanovení místa 
plnění, povinnost přiznat daň, nárok na odpočet daně • režim skladu • obchodování 
s novými dopravními prostředky v EU • daňové doklady, vystavování.

27. – 28. 11. 2023; 9:00–16:00 5 380 Kč bez DPH
6 510 Kč vč. 21% DPH

US GAAP – pro pokročilé
Robert Mládek (poradce a školitel US GAAP a IFRS)

Úvod do problematiky • zaúčtování, ocenění, vykazování • reálná hodnota • peníze 
a krátkodobé investice • pohledávky: smluvní majetek, uznání výnosů, příklady • zásoby: 
klasifikace, ocenění, příklady, uznání výnosů • časové rozlišení a dohadné položky 
• hmotný majetek: třídy a skupiny, ocenění, komponenty, životnost a odpisy • nehmotný 
majetek: třídy a skupiny, ocenění, goodwill • leasing • závazky • vlastní kapitál 
• výsledovka, uznání výnosů (služby a POC) • impairment • volitelná témata (segmenty, 
cizí měny, finanční nástroje, atd.).

27. – 29. 11. 2023; 9:00–16:00 9 490 Kč bez DPH
11 483 Kč vč. 21% DPH

Zdaňování příjmů ze závislé činnosti a funkčních 
požitků v roce 2024 a roční zúčtování za rok 2023
Zdeněk Křížek (specialista na mzdovou a personální problematiku)

Uplatňování ročních slev • vyúčtování daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 
– zaměstnavatel • vyúčtování daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně z příjmu 
fyzických osob • povinnosti zaměstnavatele vůči finančnímu úřadu • praktické příklady 
na vyplňování tiskopisů o ročním zúčtování daně • změny zákona o dani pro rok 2024.

29. 11. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/ing-libor-vasek-ph-d/
https://vox.cz/lektori/ing-zdenek-kunes/
https://vox.cz/lektori/robert-mladek/
https://vox.cz/lektori/ing-alice-sramkova/
https://vox.cz/kurzy/ucetni-zaverka-a-priznani-k-dani-z-prijmu-neziskove-organizace-za-rok-2023/?termin=332507
https://vox.cz/lektori/ing-miroslava-nebuzelska/
https://vox.cz/kurzy/konsolidovana-ucetni-zaverka-prakticke-priklady-pro-pokrocile-podle-ceskych-predpisu-2/?termin=332529
https://vox.cz/kurzy/konsolidovana-ucetni-zaverka-podle-ifrs-98/?termin=332494
https://vox.cz/kurzy/zaklady-dph-pro-vasi-praxi-dvoudenni-2/?termin=331307
https://vox.cz/kurzy/us-gaap-pro-pokrocile-2/?termin=331272
https://vox.cz/kurzy/zdanovani-prijmu-ze-zavisle-cinnosti-a-funkcnich-pozitku-v-roce-2024-a-rocni-zuctovani-za-rok-2023/?termin=335344
https://vox.cz/lektori/zdenek-krizek/


44 45

Daň z nemovitých věcí aktuálně a s výhledem  
na rok 2024
Ing. Jana Procházková (Vedoucí oddělení, FÚ pro Královéhradecký kraj, KDP ČR)

Obsah semináře bude zaměřen na zásady vyplnění tiskopisu přiznání k dani 
z nemovitých věcí ve vazbě na vyhlášku o formulářových podáních pro daň z nemovitých 
věcí s upozorněním na změny v r. 2024, výklad stěžejních ustanovení zákona o dani 
z nemovitých věcí aktuálních pro následující zdaňovací období a aplikaci vybraných 
stanovisek GFŘ dopadající zejména na: • daň z pozemků • daň ze staveb a jednotek 
• vybraná osvobození od daně • základ a sazbu daně, správu daně z nemovitých věcí.

29. 11. 2023; 9:00–16:00 3 190 Kč bez DPH
3 860 Kč vč. 21% DPH

Kontrolní vazby v účetnictví pro podnikatele 
– příprava inventarizace a uzávěrkových operací
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Platné účetní předpisy a metody pro podnikatele vedoucí účetnictví • doklady, 
dokumenty a podklady nezbytné pro správné vedení účetnictví a pro provádění kontrol 
• nejčastěji se objevující účetní případy ve třídách 0, 1, 2, 3, 5 a 6 • případy, kde se objevují 
chyby v zaúčtování • předvedení analytického členění účtů třídy 5 s vazbou na zákon 
o daních z příjmů, tzn. stanovení účtů daňově i nedaňově účinných • chyby při uzavírání 
obchodních smluv • zajištění správné spolupráce jednotlivých oddělení.

30. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Nemovitosti a jejich nájem z účetního a daňového 
pohledu včetně praktických příkladů
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Vymezení nemovitých věcí v občanském právu a promítnutí této úpravy do daňových 
zákonů • pořizování nemovitého majetku • možnosti odpisování nemovitých věcí • nájem 
nemovitých věcí a služby s ním spojené • technické zhodnocení versus opravy • tvorba 
rezerv na opravy • zdanění příjmů z nájmu nemovitých věcí • další specifické případy 
• nemovité věci z pohledu DPH • daň z nemovitých věcí, a další.

30. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Daň z příjmů fyzických osob včetně problematických 
aspektů paušální daně
RNDr. Petr Beránek (daňový poradce, člen sekce pro neziskové organizace KDP)

Zdaňované příjmy a jejich rozdělení do § 6-10 • pojem samostatné činnosti, pronájmu, 
příležitostné činnosti pro účely ZDP • obchodní majetek fyzické osoby • vykazování 
skutečných výdajů a paušálních výdajů a přechod mezi těmito způsoby • paušální daň 
• důsledky při nedodržení podmínek pro paušální daň • daňové povinnosti při přechodu 
na paušální daň • osvobození prodeje bytů a nemovitostí v roce 2023 • prodeje 
automobilů z hlediska daně z příjmu a DPH • povinnost podat přiznání.

1. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Výroba a ocenění zásob v účetnictví
Ing. Jan Tecl (daňový poradce a tax manager v EKP Advisory, s. r. o., člen 
sekce DPH, KDP ČR)

Členění zásob • zásady účtování o zásobách – způsob „A“ a „B“ • oceňování materiálu 
na skladě • specifika výrobní kalkulace • oceňování nedokončené výroby • oceňování 
výrobků na skladě • daňové dopady oceněných zásob • zásoby v účetní závěrce • DPH 
a daň z příjmů související se zásobami.

1. 12. 2023; 9:00–12:00 2 190 Kč bez DPH
2 650 Kč vč. 21% DPH

Účetnictví, daň z příjmů, DPH pro společenství 
vlastníků jednotek – aktuálně a novinky pro rok 2024
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Společenství vlastníků jednotek v pozici účetní jednotky • vybrané účetní operace SVJ 
• daně • daňové problémy ve speciálních případech – z pohledu daní z příjmů a zákona 
o DPH • daňová problematika z pohledu vlastníků jednotek • aktuální výklady a novinky 
pro SVJ v daních a účetnictví v roce 2023 a výhled do budoucna.

4. 12. 2023; 9:00–13:30 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/rndr-petr-beranek/
https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/kurzy/dan-z-nemovitych-veci-aktualne-a-s-vyhledem-na-rok-2024/?termin=331355
https://vox.cz/lektori/ing-jana-prochazkova/
https://vox.cz/kurzy/kontrolni-vazby-v-ucetnictvi-pro-podnikatele-vcetne-prikladu-priprava-inventarizace-a-uzaverkovych-operaci/?termin=335341
https://vox.cz/kurzy/nemovitosti-a-jejich-najem-z-ucetniho-a-danoveho-pohledu-vcetne-praktickych-prikladu/?termin=331214
https://vox.cz/kurzy/dan-z-prijmu-fyzickych-osob-vcetne-problematickych-aspektu-pausalni-dane-3/?termin=331259
https://vox.cz/kurzy/vyroba-a-oceneni-zasob-v-ucetnictvi-2/?termin=331369
https://vox.cz/lektori/ing-jan-tecl/
https://vox.cz/kurzy/ucetnictvi-dan-z-prijmu-dph-pro-spolecenstvi-vlastniku-jednotek-aktualne-a-novinky-pro-rok-2023/?termin=331218


46 47

Odštěpný závod (organizační složka podniku) v ČR 
a v zahraničí – právní, účetní a daňová problematika
JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M. (katedra obch. práva Právnické fakulty UK) 
Ing. Jan Soška, LL.M. (partner TPA Group, člen KDP ČR)

Možnosti podnikání zahraničních osob v ČR • výhody a nevýhody odštěpného závodu 
• zřízení odštěpného závodu • označení odštěpného závodu • získání podnikatelských 
oprávnění • ukončení činnosti odštěpného závodu • odštěpný závod a stálá provozovna 
z hlediska daně z příjmů • přiřazování zisku a stanovení základu daně stálé provozovny 
• odštěpný závod jako účetní jednotka, povinnost zveřejňování účetních závěrek.

4. 12. 2023; 9:00–18:00 4 590 Kč bez DPH
5 554 Kč vč. 21% DPH

IFRS v praxi – pro pokročilé
Robert Mládek (poradce a školitel US GAAP a IFRS)

Úvod do problematiky • zaúčtování, ocenění, vykazování • reálná hodnota • peníze 
a krátkodobé investice • pohledávky: smluvní majetek, uznání výnosů, příklady 
• zásoby: klasifikace, ocenění, příklady, uznání výnosů • časové rozlišení a dohadné 
položky • hmotný majetek: třídy a skupiny, ocenění, komponenty, životnost a odpisy 
• nehmotný majetek: třídy a skupiny, ocenění, goodwill • leasing • závazky • vlastní 
kapitál • výsledovka, uznání výnosů • impairment • volitelná témata (segmenty, cizí 
měny, finanční nástroje, atd.).

4. – 6. 12. 2023; 9:00–16:00 9 490 Kč bez DPH
11 483 Kč vč. 21% DPH

Specifika účtování zemědělství včetně příkladů 
z praxe a včetně přípravy na účetní závěrku
Ing. Lenka Kruntorádová, MBA (auditorka, daňová poradkyně, soudní znalkyně)

Legislativní rámec, změny 2023 • právní rámec podnikání: družstvo, fyzická osoba 
(OSVČ), s. r. o., akciová společnost • specifika v rostlinné a živočišné výrobě • HIM a NIM 
– specifika účtování a odepisování • účtování zvířat, základní stádo • pěstitelské celky 
trvalých porostů • dotace a jejich účtování, podpory z EU, dotace a DPH, časové rozlišení 
• škody a jejich pojištění, škody a DPH • účtování zásob, normy přirozených úbytků, 
příchovky • oceňování ve vlastních nákladech, kalkulace.

4. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/ing-lenka-kruntoradova-mba/
https://vox.cz/lektori/robert-mladek/
https://vox.cz/lektori/judr-lucie-joskova-ph-d-ll-m/
https://vox.cz/kurzy/odstepny-zavod-organizacni-slozka-podniku-v-cr-a-v-zahranici-pravni-ucetni-a-danova-problematika-3/?termin=322220
https://vox.cz/lektori/ing-jan-soska-ll-m/
https://vox.cz/kurzy/ifrs-v-praxi-pro-pokrocile-2/?termin=331273
https://vox.cz/kurzy/specifika-uctovani-zemedelstvi-vcetne-prikladu-z-praxe-vcetne-pripravy-na-ucetni-zaverku-2/?termin=331337
https://vox.cz/


48 49

Excel nejen pro účetní a personalisty prakticky 
– Power Query
Ing. Petr Pecháček (lektor a vývojář pro Microsoft Excel)

Jak Power Query nahradilo Microsoft Query, starší verze průvodců importem dat 
• editor Power Query • načítání dat z různých zdrojů (webová stránka, CSV soubor, sešit 
Excelu…) • transformace dat (operace na řádcích i sloupcích, nahrazování, slučování 
sloupců, výpočty…) • jazyk M • první pohled na datový model a nástroj Power Pivot 
• použití transformovaných dat na listu v „chytrých“ Tabulkách a v kontingenčních 
tabulkách • kam dál čili Power BI.

5. 12. 2023; 9:00–16:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Účetní závěrka za 2023 v plném a zkráceném rozsahu
doc. Ing. Dana Dvořáková, Ph.D. (VŠE Praha – Fakulta financí a účetnictví)

Účetní uzávěrka a účetní závěrka • věcná správnost účetnictví – inventarizace majetku 
a závazků • závěrkové operace – časové rozlišování, dohadné položky, rezervy • ocenění 
pro účely sestavení účetní závěrky • účtování splatné a odložené daně • uzavírání 
účetních knih • rozvaha (klasifikace aktiv, závazků a struktury vlastního kapitálu) 
• výsledovka (položky výsledovky v druhovém a účelovém členění) • přehled o změnách 
ve vlastním kapitálu • přehled peněžních toků • příloha k účetním výkazům (struktura 
informací) a výroční zpráva.

6. 12. 2023; 9:00–17:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Daňové a účetní rozinky aneb Špindl roku 2023 
– XXVIII. ročník
Ing. Vlastimil Bachor, Ing. Jiří Klíma, Mgr. Michal Vrajík

Informace k vývoji legislativy • nový Pokyn D-59 • v detailu k úpravám výsledku 
hospodaření pro účely zjištění základu daně z příjmů • vybrané Interpretace NUR také 
optikou judikatury • rozinky ke zdanění veřejně prospěšných poplatníků, majetku, 
pohledávkám a benefitům • vybraná ustanovení roku 2023 • leasing • prominutí úroků 
za pozdní úhradu daně • dodání zboží do EU • sazby daně, změny a výklady • datum 
uskutečnění zdanitelného plnění • prodej zboží na dálku, konsignační sklady.

7. – 9. 12. 2023 6 999 Kč bez DPH
8 469 Kč vč. 21% DPH

Průřez novinek v daňových a účetních předpisech pro 
rok 2024
Bc. Marta Šťastná (daňová poradkyně, členka zkušební komisařka při KDP ČR)

Nový zákon o účetnictví – legislativní proces, plánovaná účinnost • účetní vyhlášky ve 
vazbě na nový zákon o účetnictví • doprovodné zákony k novému zákonu o účetnictví 
• interpretace Národní účetní rady vydané v roce 2023 • změny zákona o daních 
z příjmů • změny zákona o DPH • změny v zákoně o dani silniční • změny v zákoně o dani 
z nemovitých věcí • upozornění na změny důležité pro správné zpracování daňových 
přiznání k dani z příjmů za rok 2023.

7. 12. 2023; 9:00–16:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Majetek z pohledu účetního a daňového pohledu
Ing. Dana Vankeová (certifikovaná účetní, členka Výkonného výboru Svazu 
účetních)

Oceňování hmotného a nehmotného majetku dle účetnictví • český účetní standard 
• dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek • odpisy účetní • metoda komponentního 
odepisování versus rezervy na opravy hmotného majetku, zbytková hodnota • technické 
zhodnocení majetku • opravy a udržování majetku • inventarizace majetku • novela 
609/2020 Sb., zákona o daních z příjmů • oceňování majetku dle ZDP, rozdíly oproti 
účetnictví • zvýšení PC pro hmotný majetek a technické zhodnocení na 80 tis. Kč • zrušení 
kategorie nehmotného majetku • mimořádné odpisy pro 1. a 2 odpisovou skupinu.

8. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Portál MOJE DANĚ – přednosti, možnosti, znalosti
MVDr. Milan Vodička (daňový poradce, vedoucí sekce IT KDP ČR)

Co je to portál MoJe daně • rychlý přehled legislativy • základní funkce a možnosti 
• přihlášení – eIdentita, ověřená identita, přihlašovací údaje • nastavení funkcí 
a notifikací • pověření jiných osob • co je to DIS+, výhody používání • co lze na portálu 
najít, co lze podat • formuláře, jejich využití, parametry podání • osobní daňové účty, 
kontrola placení daní a příslušenství • písemnosti – nahlédnutí do spisu • úložiště 
rozpracovaných podání • automatické upozorňování na termíny, povinnosti ad. • výhled 
na další vývoj a změny.

8. 12. 2023; 10:00–12:00 1 690 Kč bez DPH
2 045 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/mvdr-milan-vodicka/
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-klima/
https://vox.cz/lektori/ing-petr-pechacek/
https://vox.cz/lektori/ing-dana-vankeova/
https://vox.cz/lektori/doc-ing-dana-dvorakova-ph-d/
https://vox.cz/lektori/bc-marta-stastna/
https://vox.cz/kurzy/excel-nejen-pro-ucetni-a-personalisty-prakticky-power-query/?termin=331286
https://vox.cz/kurzy/ucetni-zaverka-za-rok-2023-v-plnem-a-zkracenem-rozsahu/?termin=331248
https://vox.cz/kurzy/danove-a-ucetni-rozinky-aneb-spindl-roku-2023-xxviii-rocnik/?termin=324778
https://vox.cz/lektori/ing-vlastimil-bachor/
https://vox.cz/lektori/mgr-michal-vrajik/
https://vox.cz/kurzy/prurez-novinek-v-danovych-a-ucetnich-predpisech-pro-rok-2024/?termin=331322
https://vox.cz/kurzy/majetek-z-pohledu-ucetniho-a-danoveho-pohledu/?termin=332158
https://vox.cz/kurzy/portal-moje-dane-prednosti-moznosti-znalosti-4/?termin=331377


50 51

Virtuální aktiva – kryptoměny, tokeny – včetně 
zaúčtování a zdanění
RNDr. Petr Beránek (daňový poradce, člen sekce pro neziskové organizace KDP)

Virtuální měny • rozdíl mezi virtuální měnou a virtuálními penězi • tokeny, „virtuální 
akcie“, nosiče smluv a závazků • zaúčtování těžby, nákupu, prodeje • „úroky“ z půjčky 
kryptoměn • evidence v podvojném účetnictví • platby virtuálními měnami • nákup 
a prodej za virtuální měnu • důsledky transakcí s virtuálními měnami v oblasti daně 
z příjmů • důsledky v oblasti DPH • virtuální aktiva v daňové evidenci • povinnosti majitele 
virtuálních aktiv nezařazených v obchodním majetku (např. fyzické osoby nepodnikatele).

11. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Pokladna, práce s penězi, které nejsou vaše
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Vedení pokladny a pokladní knihy • pokladní operace • práva a povinnosti pokladních 
pracovníků • vnitropodnikové směrnice • hmotná odpovědnost • účetní operace 
• provozní zálohy • stálé zálohy • vyúčtování záloh • zjednodušené daňové doklady 
• náležitosti účetních a daňových dokladů • inventarizace pokladny • manka a schodek 
pokladny • vazba pokladny na mzdovou a finanční účtárnu • problematika mincí 
a bankovek • ceniny • nejčastější chyby a problémy v pokladní činnosti • zabezpečení 
a vybavení pracoviště • smlouva o hmotné odpovědnosti.

12. 12. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

IFRS – aktuálně i připravované novelizace
Ing. Libor Vašek, Ph.D. (certifikovaný účetní, člen Národní účetní rady, 
specialista na IAS/IFRS)

Shrnutí nových účetních pravidel účinných od 1. 1. 2023, tj. účinných pro roční účetní 
závěrky za rok 2023 • představení novelizací přijatých s účinností od 1. 1. 2024 • krátké 
zastavení nad rozpracovanými oblastmi a zveřejněnými návrhy aneb co se připravuje 
• upozornění na oblasti, kterým věnuje pozornost ESMA a očekává, že jim bude v účetní 
závěrce věnován prostor.

12. 12. 2023; 9:00–11:00 1 890 Kč bez DPH
2 287 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
STRANY 4 – 53

https://vox.cz/lektori/rndr-petr-beranek/
https://vox.cz/lektori/ing-libor-vasek-ph-d/
https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/kurzy/virtualni-aktiva-kryptomeny-tokeny-vcetne-zauctovani-a-zdaneni-3/?termin=331261
https://vox.cz/kurzy/pokladna-prace-s-penezi-ktere-nejsou-vase-2/?termin=329164
https://vox.cz/kurzy/ifrs-aktualne-i-pripravovane-novelizace-2/?termin=332149
https://vox.cz/


52 53

Forenzní účetnictví aneb jak snížit riziko podvodného 
jednání
Ing. Zdenka Šulcová (Volkánová), Ph.D. (lektorka a konzultantka)

Definice podvodů v legislativě a judikatuře • je realita opravdu tak špatná? • úloha 
statutárních orgánů a managementu v prevenci podvodů • důsledky porušení 
povinností zaměstnanců a statutárních orgánů • zodpovědnost zaměstnanců 
a statutárních orgánů za škodu • jak na prevenci podvodů • doporučení na zlepšení 
kontrolního systému • rozlišení mezi účetními pravidly a základní ekonomickou realitou 
• použití kritické analýzy finančních výkazů čísel pro lepší posouzení rizika a cash flow 
• využití prokázané metodiky finanční • poučení z nedávných účetních skandálů.

12. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Cestovní náhrady aktuálně a pro rok 2024
RNDr. Ivan Brychta (daňový poradce)

Obecné vymezení problematiky cestovních náhrad poskytovaných zaměstnancům 
• poskytované náhrady cestovních výdajů ve vazbě na zákon o daních z příjmů 
a pojistné zákony • jízdné a náhrady jízdních výdajů na pracovních cestách • stravné 
při tuzemských a zahraničních pracovních cestách • další možnosti cestovních náhrad 
• speciální postupy při poskytování cestovních náhrad • aplikace cestovních náhrad 
u podnikající fyzické osoby • vazba vyplácení cestovních náhrad na daň silniční 
a základní pravidla při její aplikaci.

13. 12. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

Účetní závěrka za rok 2023 u nestátních neziskových 
organizací
Ing. Dagmar Beránková (auditorka a daňová poradkyně)

Rekapitulace potřebných předpisů pro neziskové organizace (veřejně prospěšné 
poplatníky) • sestavení přiznání k dani z příjmu • audity, co je audit • účetní závěrka při 
vedení jednoduchého účetnictví • příprava nového zákona o účetnictví.

13. 12. 2023; 9:00–16:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Daně a účetnictví u developerů a vlastníků 
nemovitostí aktuálně a pro rok 2024
Ing. Jan Kotala (daňový poradce, EKP Advisory, s. r. o., spec. na daň z příjmů) 
Ing. Jan Tecl (daňový poradce a tax manager ve EKP Advisory, s. r. o.)

Kdy nakupovat a prodávat pozemky s DPH nebo bez DPH • podmíněné investiční 
výdaje • jaký DPH režim mají úpravy nemovitostí • jsem nájemce nemovitosti • nájemní 
prázdniny a příspěvky na úpravy interiérů u pronajímatelů • stavíme nemovitosti 
• zavedení tzv. DPH skupiny • jaké sazby DPH u stavebních prací je možné použít a v jaké 
výši je možné uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu u investora? • polyfunkční.

13. 12. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Uzavření účetnictví za zdaňovací období roku 
2023 včetně zpracování daňových přiznání pro 
podnikatele nepodléhající auditu
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Kontrola účetnictví na základě kontrolních vazeb • opravy případných chyb • vazba na 
vnitropodnikové směrnice • uzávěrkové operace • zjištění výsledku hospodaření • výpočet 
daňové povinnosti a zaúčtování daňové povinnosti • uzavření účetnictví • otevření 
účetnictví na začátku dalšího období • zpracování daňového přiznání v případě zisku 
• zpracování daňového přiznání v případě ztráty • informace k povinným přílohám.

14. 12. 2023; 9:00–15:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Fakturace v roce 2024, práce s účetními a daňovými 
doklady
Ing. Dagmar Beránková (auditorka a daňová poradkyně)

Doklad, účetnictví, cíl • faktura, podklady pro fakturaci • provádění fakturace na 
základě smluvních vztahů • okamžik uskutečnění účetního případu • lhůty vystavování 
• saldokonto faktur • záloha a závdavek • faktura v cizí měně a měnová doložka, kursové 
rozdíly • druhy účetních dokladů • náležitosti faktury v cizím jazyce • bankovní výpisy 
v listinné podobě, v elektronické podobě • zákon o DPH – vybraná ustanovení, dotýkající 
se fakturace a daňových dokladů • archivace dokladů • občanský zákoník.

14. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/rndr-ivan-brychta/
https://vox.cz/lektori/ing-jan-kotala/
https://vox.cz/lektori/ing-jan-tecl/
https://vox.cz/kurzy/forenzni-ucetnictvi-aneb-jak-snizit-riziko-podvodneho-jednani/?termin=332153
https://vox.cz/lektori/ing-zdenka-sulcova-volkanova-ph-d/
https://vox.cz/kurzy/cestovni-nahrady-2022-86/?termin=333522
https://vox.cz/kurzy/ucetni-zaverka-za-rok-2023-u-nestatnich-neziskovych-organizaci/?termin=331232
https://vox.cz/lektori/ing-dagmar-berankova/
https://vox.cz/lektori/ing-dagmar-berankova/
https://vox.cz/kurzy/dane-a-ucetnictvi-u-developeru-a-vlastniku-nemovitosti-aktualne-a-pro-rok-2024/?termin=331372
https://vox.cz/kurzy/uzavreni-ucetnictvi-za-zdanovaci-obdobi-roku-2023-vcetne-zpracovani-danovych-priznani-pro-podnikatele-nepodlehajici-auditu/?termin=330750
https://vox.cz/kurzy/fakturace-v-roce-2023-prace-s-ucetnimi-a-danovymi-doklady-2/?termin=331229


54 55

V podzimních měsících každoročně pořá-
dáme naši největší konferenci o aktuál-
ních sporných otázkách mezi daňovými
subjekty a státní správou se zaměřením
na správu daní. Cílem je hledat hranice
mezi potřebou finanční správy zajistit řád-
ný výběr daní na straně jedné a zachová-
ní práv daňových subjektů na straně

druhé. Diskutující strany zastupují soudci,
daňoví poradci, zástupci advokacie a pra-
covníci státní správy. Odbornou úroveň
dále garantuje Odvolací finanční ředitelství,
které pravidelně přebírá záštitu nad touto
konferencí. Účast doporučujeme daňovým
a účetním poradcům, pracovníkům státní
správy a další odborné veřejnosti.

Konference nabízí praktická řešení a po-
stupy pro efektivní kolektivní vyjednávání.
Účastí získáte prostor pro vzájemnou
výměnu zkušeností. Dozvíte se, jak po-
stupovat ve sporech při jednání o uza-
vření kolektivní smlouvy a při průběžném
vyjednávání s odborovými organizacemi.
Budete upozorněni na časté chyby

zaměstnavatelů a dozvíte se, jak se jim
vyvarovat. Řečníci jsou odborníky v oblasti
pracovněprávních vztahů a kolektivního
vyjednávání, zástupci významných firem 
či odborových svazů. Konference je určena
zejména personalistům, HR managementu,
vedoucím zaměstnancům, právníkům a pod-
nikatelům zapojených do sociálního dialogu.

Proč konference? Některá témata nelze
interpretovat jednostranným pohledem
a v takových případech je vhodné využít
prostoru pro diskuzi. Konference se nabízí
jako ideální forma pro odbornou konfron-
taci na neutrální půdě.

Kladné ohlasy Naše konference mají
velmi dobrou zpětnou vazbu od účastníků
i od samotných řečníků. Naši klienti vždy
oceňují profesionalitu vystupujících a pa-
nelovou diskuzi, ze které si často odnášejí
cenné rady pro svou profesní praxi. 

Obsah O tématech referují řečníci na zá-
kladě nové legislativy, nejaktuálnějších
rozhodnutí institucí a aktuální praxe. Na
výklad pak mohou reagovat ostatní proti-
strany a účastníci z publika.

Odborní řečníci Všechny názorové strany
jsou rovnoměrně zastoupeny odbornou
veřejností působící ve státních institucích
nebo jiné sféře, která odpovídá tématu
konference.

13. – 14. 11. 2023

17. 10. 2023

Diskuze s předními odborníky vašeho oboru

Sporné otázky odborů a zaměstnavatelů

Konference Daňový řád

Konference Kolektivní vyjednávání

w w w . v o x . c z

KONFERENCE VOX

https://vox.cz/konference-kolektivni-vyjednavani-2023/
https://vox.cz/kurzy/konference-danovy-rad-2023-xxiii-rocnik-procesniho-danoveho-prava/?termin=333503
https://vox.cz/


56 57

Strany 55 – 65

EKONOMIKA A FINANCE
# auditoři  # účetní  # ekonomové  # právníci  # soudní znalci  # management  

# investoři  # investiční poradci  # statutární zástupci firem

Finanční analýza – teorie i praktické zkušenosti
Ing. Kateřina Kalinová (investiční manažerka, lektorka)

Finanční řízení v souvislostech • základy finanční analýzy • jak číst ve finančních výkazech 
• metody finanční analýzy – zdroje, horizontální a vertikální analýza, analýza absolutních 
čísel • nejpoužívanější typ ukazatelů – konstrukce a jejich interpretace • ukazatele 
rentability – ROA, ROE, ROS, ROCE • ukazatele likvidity – běžná, okamžitá a pohotová, 
pracovní kapitál • ukazatele aktivity – rychlost a doba obratu zásob, pohledávek, 
krátkodobých závazků, celkových aktiv • ukazatele zadluženosti – ukazatele celkové 
a dlouhodobé zadluženosti, úrokového krytí, finanční páka • Du Pontova analýza.

19. 10. 2023; 9:00–16:00 3 690 Kč bez DPH
4 465 Kč vč. 21% DPH

Cash flow – teorie i praktické zkušenosti
Ing. Kateřina Kalinová (investiční manažerka, lektorka)

Cash flow přímou a nepřímou metodou – co ovlivňuje CF, přímá a nepřímá metoda pro 
stanovení CF • sestavení výkazu cash flow z finančních výkazů – zdroje dat pro sestavení 
výkazu CF, tvorba jednotlivých částí výkazu • finanční analýza a cash flow – postavení 
a význam CF ve finanční analýze, ukazatele pracovního kapitálu a čistého pracovního 
kapitálu a jejich doba obratu, ukazatele konstruované z CF • případová studie – praktický 
příklad sestavení výkazu CF a jeho interpretace.

20. 10. 2023; 9:00–16:00 3 690 Kč bez DPH
4 465 Kč vč. 21% DPH

Platební styk – seznámení s právní úpravou
Mgr. Markéta Hálová, Ph.D. (ČNB – vrchní právnička pro legislativu)

Zákon o platebním styku • občanský zákoník • placení podle speciálních zákonů 
(daně, mzdy) • plátce, příjemce, poskytovatel – rozdělení odpovědnosti a rizik • chyby 
v platebním styku, jejich prevence a náprava • platební podvody a jak se jim bránit 
• placení po internetu • placení v ČR a do/z ciziny • poplatky a jejich omezení • anonymní 
účty • spotřebitelský úvěr jako platební služba • pojištění vkladů a ochrana prostředků 
uživatelů • judikatura, výklady.

24. 10. 2023; 9:00–14:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/financni-analyza-teorie-i-prakticke-zkusenosti-3/?termin=330821
https://vox.cz/lektori/ing-katerina-kalinova/
https://vox.cz/lektori/ing-katerina-kalinova/
https://vox.cz/kurzy/cash-flow-teorie-i-prakticke-zkusenosti-3/?termin=330819
https://vox.cz/kurzy/platebni-styk-seznameni-s-pravni-upravou-3/?termin=330831
https://vox.cz/lektori/mgr-marketa-halova-ph-d/


58 59

Finance pro nefinanční manažery
Ing. Kateřina Kalinová (investiční manažerka, lektorka)

Úloha účetnictví (finanční a manažerské účetnictví) • role auditu (externí a interní audit) 
• aktiva a pasiva (rozvaha) – základní členění a pochopení podstaty výkazu • náklady 
a výnosy (výsledovka) – základní principy účtování a členění výkazu • jak číst v účetních 
výkazech (praktické ukázky) • základní ukazatele finanční analýzy (zisk, rentabilita, 
analýza bodu zvratu atd.) • řízení cash flow.

26. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Restrukturalizace, transformace a podnikové 
přeměny – příklady fúzí, štěpení společností, 
transakční a daňové souvislosti
Ing. Pavel Postl (Senior partner, Transactions, PKF APOGEO Transaction, s. r. o.) 
Ing. Daniel Vladyka (Tax Manager, PKF APOGEO Tax, s. r. o.)

Základní cíle a motivy restrukturalizací a podnikových přeměn • ochrana soukromého 
majetku a dispozice s podnikovým majetkem • akvizice, fúze, rozdělení společnosti 
• úvěrové či jiné financování • zdaňování příjmů z majetku a dispozice s majetkem 
v rámci podnikových kombinací • zdaňování pasivních příjmů a transakce v rámci 
restrukturalizací (výměnný poměr, vypořádání, vklady, prodeje, kapitalizace).

27. 10. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

POWER BI – jak udělat parádní reporty o dost snadněji
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka, LinkedIn specialistka)

Import souborů z Excelu • editor dotazů, načítání, zpracování a transformace dat 
• seskupení, odstranění chyb, sloučení a připojení dotazů • rozšířený editor dotazu 
• statistické a matematické transformace dat • navigace v použitém postupu • přidání 
vypočtených sloupců a měřítek, tabulka z výsledku DAX dotazu • nastavení výchozího 
shrnutí, datové typy, řazení sloupců • reporting na mapách a kartogramech • matice 
a kontingenční tabulky • datové sady, sestavy a řídící panely • přístup ke zveřejněným 
analýzám a sdílení • webová verze Power BI, mobilní verze Power BI.

7. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Právní úprava kapitálového trhu (MIFID2/MIFIR)
Dr. et Mgr. Jiří Taišl (advokát se specializací na obchodní a finanční právo)

Zákon o podnikání na kapitálovém trhu a MIFID II • investiční služby a investiční 
nástroje • obchodníci s cennými papíry – investiční zprostředkovatelé – vázaní zástupci 
– některé nové povinnosti • podmínky pro poskytování investičních služeb • jednotlivé 
investiční služby (investiční zprostředkování, investiční poradenství) • odbornost osob 
a posuzování přiměřenosti a vhodnosti investiční služby • obchodní systémy • výrazné 
zpřísnění sankcí pro poskytovatele investičních služeb, nové delikty členů vedoucích 
orgánů • MIFID II Refit – plánované změny MIFID II.

8. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Ekonomické ukazatele – charakteristika a jejich 
vyhodnocení srozumitelně, názorně a s příklady
Ing. Lenka Dvořáková (daňová poradkyně, členka KDP ČR, místopředsedkyně KCÚ)

Úvod do problematiky • základní orientace ve výkazech, jejich podstatných částech 
a položkách • obecné principy finanční analýzy • zdroje dat • metody finanční analýzy 
• konkrétní druhy ukazatelů • vzájemná závislost ukazatelů • hodnocení situace podniku 
• modelový příklad • zadání praktického příkladu – trénink a následné společné 
vyhodnocení.

9. 11. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Kalkulace a cenotvorba se zaměřením na výrobní 
společnosti
Ing. Zdenka Šulcová (Volkánová), Ph.D. (lektorka a konzultantka)

Náklady firmy, jejich uspořádání a sledování ve firmě • základy rozhodování při řízení 
nákladů • nákladové optimalizace • kalkulace nákladů produktů v podnikové praxi 
• volba správné kalkulační metody • metodika tvorby cen – nákladově orientovaná, 
poptávkově orientovaná, konkurenčně orientovaná • nejčastější chyby v cenotvorbě 
a jak se jich vyvarovat • praktické příklady výpočtu kalkulací nákladů různými metodami.

14. 11. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/ing-lenka-dvorakova/
https://vox.cz/lektori/ing-zdenka-sulcova-volkanova-ph-d/
https://vox.cz/lektori/ing-katerina-kalinova/
https://vox.cz/kurzy/finance-pro-nefinancni-manazery-3/?termin=330882
https://vox.cz/kurzy/restrukturalizace-transformace-a-podnikove-premeny-priklady-fuzi-stepeni-spolecnosti-transakcni-a-danove-souvislosti-3/?termin=322184
https://vox.cz/lektori/ing-pavel-postl-2/
https://vox.cz/lektori/ing-daniel-vladyka/
https://vox.cz/kurzy/power-bi-aneb-jak-udelat-paradni-reporty-o-dost-snadneji-4/?termin=329901
https://vox.cz/lektori/ing-veronika-lencova-mba/
https://vox.cz/kurzy/pravni-uprava-kapitaloveho-trhu-mifid2-mifir-4/?termin=330873
https://vox.cz/lektori/dr-et-mgr-jiri-taisl/
https://vox.cz/kurzy/ekonomicke-ukazatele-charakteristika-a-jejich-vyhodnoceni-vcetne-prikladu-z-praxe/?termin=331301
https://vox.cz/kurzy/kalkulace-a-cenotvorba-se-zamerenim-na-vyrobni-spolecnosti-5/?termin=331326


60 61

Regulace crowdfundingu v ČR a EU
Dr. et Mgr. Jiří Taišl (advokát se specializací na obchodní a finanční právo)

Předmět a působnost Nařízení o crowdfundingu • poskytování služeb crowdfundingu 
• povolování poskytovatelů služeb crowdfundingu a dohled nad nimi • ochrana 
investorů • marketingová sdělení.

20. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Pohledávky – právní, účetní a daňové aspekty
Ing. Jiří Jindrák (partner HLB PROXY, a. s. a člen KDP ČR) 
Mgr. Jiří Lehečka (advokát)

Pohledávky, prevence vzniku a vymáhání • prověřování obchodního partnera • centrální 
registr úvěrů • tvorba kvalitní smlouvy • podmínky a mechanismy pro ukončení 
smlouvy • zajištění pohledávek • odpovědnost za porušení smlouvy • promlčení 
a význam lhůt • postoupení a započtení • způsoby řešení sporů • pohledávky po lhůtě 
splatnosti • kvitance, dlužní úpis, splátkový kalendář • úrok z prodlení • exekuční řízení 
• insolvenční řízení • pohledávky – účetní a daňové aspekty • shrnutí právních předpisů 
v oblasti pohledávek • pohledávky a účetní systém společnosti.

21. – 22. 11. 2023; 9:00–14:00 4 680 Kč bez DPH
5 663 Kč vč. 21% DPH (včetně slevy ve výši 500 Kč při účasti na celém cyklu)

Cash flow v teorii i praxi
Ing. Kateřina Kalinová (investiční manažerka, lektorka)

Finanční řízení v souvislostech – podnikové strategie, klasické a moderní přístupy ve 
finančním řízení podniku, metody financování podniku • význam a podstata cash flow 
– peněžní a nepeněžní toky, CF jako součást finančního řízení, výkaz CF a jeho vazba na 
další účetní výkazy • cash flow přímou a nepřímou metodou • sestavení výkazu cash flow 
z finančních výkazů • tipy na řízení cash flow • provozní cash flow a řízení pracovního 
kapitálu • strategické řízení a cash flow finanční analýza a cash flow • po skončení výuky 
TEST IES.

23. – 24. 11. 2023; 1. den 9:00–16:00, 2. den 9:00–14:00 (test do 16:00) 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

EKONOMIKA A FINANCE
STRANY 55 – 65

https://vox.cz/lektori/ing-jiri-jindrak/
https://vox.cz/lektori/ing-katerina-kalinova/
https://vox.cz/lektori/dr-et-mgr-jiri-taisl/
https://vox.cz/kurzy/pohledavky-pravni-ucetni-a-danove-aspekty-6/?termin=332540
https://vox.cz/lektori/mgr-jiri-lehecka/
https://vox.cz/kurzy/cash-flow-v-teorii-i-praxi-102/?termin=332298
https://vox.cz/


62 63

Oceňování nemovitostí (on-line seminář)
Ing. Radka Chaloupková (PKF APOGEO Esteem, a. s., Senior Valuation 
Consultant)

Úvod do problematiky oceňování • jak se orientovat v oceněních, odhadech a posudcích 
• jaká data použít • základní hodnotvorné parametry • ocenění metodou nákladovou 
• porovnávací, reziduální, výnosové oceňování • legislativa, ukázky, příklady.

24. 11. 2023; 9:00–13:00 2 390 Kč bez DPH
2 892 Kč vč. 21% DPH

Controlling s vazbou na investice, finanční analýzu, 
benchmarking – výpočty, příklady
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka finančního řízení)

Podstata a postup finanční analýzy • zdroje informací pro finanční analýzu • finanční 
výkazy v ČR a jiných zemích • struktura aktiv a pasiv, výkaz zisku a ztráty • metody 
finanční analýzy • rozdílové ukazatele likvidity, úrovně zisku pro účely finanční analýzy 
• ukazatele na bázi přidané hodnoty • poměrové ukazatele a jejich význam – ukazatele 
rentability • ukazatele likvidity – cash ratio, quick ratio, current ratio • ukazatele 
aktivity – rychlost obratu, doba obratu, obratový cyklus peněz • ukazatele zadluženosti 
– věřitelské riziko, koeficient samofinancování, dluhová schopnost podniku.

27. 11. 2023; 9:00–16:00 4 590 Kč bez DPH
5 554 Kč vč. 21% DPH

Platební styk pro pokročilé
Mgr. Markéta Hálová, Ph.D. (ČNB – vrchní právnička pro legislativu)

Zákon o platebním styku, občanský zákoník • mezinárodní sankce v platebním styku 
• chráněný účet • platby na telefonní číslo • platební prostředky a jejich zabezpečení 
• náprava chyb v platebním styku • změna účtu, porovnatelnost poplatků, základní 
účet • poplatky • ochrana dat a osobních údajů • CERTIS • chyby a podvody v platebním 
styku • platby v euru, přeshraniční platby • exekuce přikázáním pohledávky z účtu 
• spotřebitelský úvěr jako platební služba • anonymní účty, informace, evidence účtů 
• aktuální judikatura, výklady.

28. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Získejte vyšší důchod od státu – maximalizace 
možností pro vás i vaše kolegy
Ing. Michael Hanzelka, Ph.D. et, Ph.D., MBA (odborník na finanční řízení)

Obecné principy důchodového pojištění – právní předpisy a jejich složitost, druhy 
důchodů • proč bychom měli rozumět českému důchodovému systému, I. důchodový 
pilíř • výpočet důchodu a jeho úskalí – výše důchodu, základní výměra, procentní 
výměra, doby pojištění, výpočtový základ, osobní vyměřovací základ, roční vyměřovací 
základ, redukční hranice, rozhodné období, náhradní doby, vyloučené doby 
• informativní list důchodového pojištění IOLDP • předčasný důchod, předdůchod.

29. 11. 2023; 9:00–14:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Cash flow – součást účetní závěrky
Ing. Jana Pilátová (daňová poradkyně, členka Výkonného výboru KA ČR)

Právní úprava závazná pro sestavení přehledu o peněžních tocích (cash flow), který je 
součástí účetní závěrky podnikatelů • vazby mezi rozvahou, výkazem zisku a ztrát, cash 
flow a přehled o změnách vlastního kapitálu • zásady, které při sestavování cash flow 
platí (vyloučení výnosů a nákladů, které nejsou peněžním tokem a zapracování příjmů 
a výdajů, které nejsou součástí výsledku hospodaření ve sledovaném období) • vykázání 
sledovaných ukazatelů • na co si dát pozor, aby nám cash flow správně vyšlo aneb, kde 
se nejčastěji chybuje.

7. 12. 2023; 9:00–16:00 3 190 Kč bez DPH
3 860 Kč vč. 21% DPH

Opatření proti praní špinavých peněz aktuálně a po 
změnách právních předpisů
Dr. et Mgr. Jiří Taišl (advokát se specializací na obchodní právo a finanční právo)

Současný vývoj úpravy praní peněz v ČR, EU a ve světě – souvislosti s dalšími pravidly 
o omezení bankovního tajemství a výměna informací mezi daňovými správami 
– prokazování původu majetku apod. • okruh povinných osob • definice skutečného 
majitele • změny v identifikaci a kontrole klienta – nové povinnosti – zjišťování vlastnické 
a řídící struktury • systém vnitřních zásad a hodnocení rizik • evidence skutečných majitelů 
(změny ve veřejných rejstřících) • nová připravovaná regulace na úrovni EU (AML package).

7. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/ing-jana-pilatova/
https://vox.cz/lektori/mgr-marketa-halova-ph-d/
https://vox.cz/lektori/ing-veronika-lencova-mba/
https://vox.cz/lektori/dr-et-mgr-jiri-taisl/
https://vox.cz/kurzy/ocenovani-nemovitosti-2/?termin=331038
https://vox.cz/lektori/ing-radka-chaloupkova/
https://vox.cz/kurzy/controlling-s-vazbou-na-investice-financni-analyzu-benchmarking-vypocty-priklady/?termin=331324
https://vox.cz/kurzy/platebni-styk-pro-pokrocile-3/?termin=331254
https://vox.cz/kurzy/cash-flow-soucast-ucetni-zaverky-4/?termin=331352
https://vox.cz/kurzy/opatreni-proti-prani-spinavych-penez-aktualne-a-po-zmenach-pravnich-predpisu-6/?termin=331361


64 65

Daňové a účetní rozinky aneb Špindl roku 2023 
– XXVIII. ročník
Ing. Vlastimil Bachor, Ing. Jiří Klíma, Mgr. Michal Vrajík

Informace k vývoji legislativy • nový Pokyn D-59 • v detailu k úpravám výsledku 
hospodaření pro účely zjištění základu daně z příjmů • vybrané Interpretace NUR také 
optikou judikatury • rozinky ke zdanění veřejně prospěšných poplatníků, majetku, 
pohledávkám a benefitům • vybraná ustanovení roku 2023 • leasing • prominutí úroků 
za pozdní úhradu daně • dodání zboží do EU • sazby daně, změny a výklady • datum 
uskutečnění zdanitelného plnění • prodej zboží na dálku, konsignační sklady.

7. – 9. 12. 2023 6 999 Kč bez DPH
8 469 Kč vč. 21% DPH

Finance pro nefinanční manažery – myslet jako CFO
Ing. Michael Hanzelka, Ph.D. et, Ph.D., MBA (odborník na finanční řízení)

Firemní strategie, hodnotové řízení podniku • řízení finančních procesů a řízení 
v ostatních útvarech firmy • finanční výkazy • rozbor výkazů pro nefinanční manažery 
• práce s finančními výkazy – oceňování, rezervy, závěrky, časové rozlišení • platební 
schopnost, ukazatele cash flow, řízení likvidity • příklady finančních výkazů podle české 
legislativy a IFRS • finanční ukazatele – rozbor základních finančních ukazatelů • finanční 
analýza • manažerská analýza výkonnosti podniku • manažerská analýza finanční pozice 
podniku • finanční analýza, metody finanční analýzy.

7. 12. 2023; 9:00–16:00 3 490 Kč bez DPH
4 223 Kč vč. 21% DPH

Převodní ceny a daňová kontrola prakticky
Mgr. Ing. Radim Bláha (daňový a právní konzultant)

Převodní ceny v rovině právních předpisů a mezinárodních smluv • smlouvy o zamezení 
dvojímu zdanění • směrnice OECD pro nadnárodní podniky a daňové správy • převodní 
ceny v praxi finanční správy • zdroje informací pro správu převodních cen • analýza 
rizikovosti podniků pro účely daňové kontroly • mezinárodní výměna informací • průběh 
daňové kontroly převodních cen • analýza funkčního profilu podniku • volba vyhovující 
metody pro stanovení převodních cen • praktické případy řešení převodních cen 
• novela zákona o daních z příjmů a vybraná judikatura.

8. 12. 2023; 9:00–14:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Inventarizace majetku a závazků včetně přípravných 
prací pro uzavření účetnictví za rok 2023
Hana Kovalíková (daňová a účetní poradkyně)

Výklad inventarizace v návaznosti na ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
• požadavky na průkaznost účetnictví • inventarizace, členění a oceňování majetku 
a závazků • harmonogram inventarizačních prací • inventarizační písemnosti • výsledky 
inventarizace • postupy účtování inventarizačních rozdílů • smlouvy o odpovědnosti za 
svěřené prostředky • časové rozlišení nákladů a výnosů • dohadné účty aktivní a pasivní 
• zákonné a účetní rezervy • použití kontrolních vazeb • opravné položky.

13. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Finanční analýza a finanční řízení pro majitele firem, 
management a odpovědné pracovníky (praktické 
příklady, vlastní „case study“)
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka finančního řízení)

Tvorba firemní strategie • základní principy podnikových financí • ekonomické a finanční 
řízení společnosti • role finančního řízení v optimalizaci • úvěrová míra, kurzové rozdíly, 
nákladové úroky • daňové a mzdové poradenství ve finančním řízení • průběh finančního 
řízení procesů • finanční výkazy • kritéria rozhodování – finanční analýza, ukazatele 
výkonnosti, náklady a cenová politika, cash flow, analýza a řízení rizik, controlling.

13. 12. 2023; 9:00–16:00 4 590 Kč bez DPH
5 554 Kč vč. 21% DPH

Finance pro nefinanční manažery – komplexní 
přehled včetně příkladů
Ing. Zdenka Šulcová (Volkánová), Ph.D. (lektorka a konzultantka)

Úloha finančního a manažerského účetnictví • role auditu (externí a interní) • aktiva 
a pasiva (rozvaha) – základní členění a pochopení podstaty výkazu • náklady a výnosy 
(výsledovka) – základní principy účtování a členění výkazu • jak číst v účetních výkazech 
• základní ukazatele finanční analýzy • členění a řízení nákladů • základní metody 
kalkulace • předávání a zpracování ekonomických informací ve firmě • nejčastější chyby 
a omyly v praxi • řízení cash flow • úvod do daňové problematiky.

19. 12. 2023; 9:00–16:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/lektori/hana-kovalikova/
https://vox.cz/lektori/ing-jiri-klima/
https://vox.cz/lektori/ing-vlastimil-bachor/
https://vox.cz/lektori/mgr-michal-vrajik/
https://vox.cz/lektori/ing-zdenka-sulcova-volkanova-ph-d/
https://vox.cz/lektori/ing-veronika-lencova-mba/
https://vox.cz/kurzy/danove-a-ucetni-rozinky-aneb-spindl-roku-2023-xxviii-rocnik/?termin=324778
https://vox.cz/kurzy/prevodni-ceny-a-danova-kontrola-prakticky/?termin=331263
https://vox.cz/lektori/mgr-ing-radim-blaha/
https://vox.cz/kurzy/inventarizace-majetku-a-zavazku-vcetne-pripravnych-praci-pro-uzavreni-ucetnictvi-za-rok-2023/?termin=330748
https://vox.cz/kurzy/financni-analyza-a-financni-rizeni-pro-majitele-firem-management-a-odpovedne-pracovniky-prakticke-priklady-vlastni-case-study-3/?termin=331330
https://vox.cz/kurzy/finance-pro-nefinancni-manazery-komplexni-prehled-vcetne-prikladu-3/?termin=332501


66 67

Strany 66 – 71

LOGISTIKA
# podnikatelé  # logistické útvary  # obchodníci  # management   

# dopravci  # účetní  # daňoví pracovníci

Doklady při dovozu a vývozu zboží – jejich účel 
a použití
Marek Reinoha (poradce v oblasti cel a unijního obchodu)

Proces celního řízení při dovozu a vývozu zboží • celní doklady při dovozu a vývozu zboží 
(celní prohlášení, doprovodné doklady apod.) • doklady o ceně zboží • přepravní doklady 
v jednotlivých druzích dopravy • důkazy původu zboží • platební a úvěrové doklady 
• pojišťovací dokumenty.

21. 9. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

Fakturace v přeshraničním obchodu a službách 
po významných změnách v DPH
Ing. Vladimír Zdražil (člen metodické rady Svazu účetních)

Zásadní změny v přeshraničním obchodu se zbožím od roku 2021 v návaznosti na 
změnu úpravy EU v DPH • režim jednoho správního místa a jeho nová role v uplatnění 
DPH v přeshraniční fakturaci • pořízení zboží z jiného členského státu • dodání zboží do 
jiného členského státu • dovoz zboží – definice z hlediska celních a daňových předpisů, 
celní režimy, uplatnění DPH, faktury, účetní souvztažnosti, rizika • vývoz zboží – definice 
v celních a daňových předpisech, uplatnění DPH, faktury, důkazní prostředky.

3. 10. 2023; 9:00–13:30 2 390 Kč bez DPH
2 892 Kč vč. 21% DPH

Obchody s EU z pohledu DPH srozumitelně, názorně 
a s příklady – nejen pro úplné začátečníky
Ing. Lenka Dvořáková (daňová poradkyně, členka KDP ČR, místopředsedkyně KCÚ)

Úvod do problematiky • vysvětlení pojmů • jak určit kdo, kdy a kde obchodní případ 
zdaní • jaké obchody nás mohou v EU potkat a jak se k nim postavit z hlediska DPH 
• fakturovat s DPH nebo bez? • s kým obchodujete a jaký to má vliv na DPH? • odlišnosti 
při fakturaci zboží a služeb • fakturace v cizí měně a její dopad na DPH • co musí vědět 
osoba sjednávající obchodní podmínky? • znáte všechna rizika v případě, že si sjednáte 
špatné obchodní podmínky? • daňové doklady • přefakturace.

9. 10. 2023; 9:00–16:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH



68 69

Pravidla Incoterms® 2020 aktuálně
Ing. Petr Rožek, Ph.D. (certifikovaný lektor INCOTERMS 2020 v ČR)

Úvod do problematiky, historické důvody pro vznik Pravidel Incoterms® a jejich vývoj 
• základní kameny konstruktu Pravidla Incoterms® – přechod nákladů a přechod 
rizik • co Pravidla Incoterms® řeší a jaké odpovědi v nich nenaleznete • přehled 
změn v revizi Pravidel Incoterms® 2020 proti revizi 2010 • konkrétně k jednotlivým 
Pravidlům Incoterms® • vztah Pravidel Incoterms® a dalších ujednání a smluv v oblasti 
mezinárodního obchodu.

12. 10. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

Dovozní a vývozní akreditiv – jeho praktické využití 
v zahraničním obchodě (Letter of Credit)
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka finančního řízení)

Dokumentární akreditiv jako platební a zajišťující instrument, možnosti využití 
pro financování • životní cyklus dokumentárního akreditivu • importní akreditiv 
– vystavení akreditivu • náležitosti příkazu k otevření akreditivu • exportní akreditiv 
– avizování, potvrzení • podmínky akreditivů • hlavní principy přezkoumání dokumentů 
předkládaných pod akreditivy • UCP 600 – pravidla pro akreditivy.

13. 10. 2023; 9:00–12:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Jak pravidla uplatňování DPH ovlivňují vykazování 
INTRASTATU – pro pokročilé
Marek Reinoha (poradce v oblasti cel a unijního obchodu)

Definice předmětu vykazování, místa plnění při dodání a pořízení zboží do/z jiného 
členského státu EU či třetí země a při třístranných a vícestranných obchodech, přemístění 
zboží z pohledu zákona o DPH • pravidla uplatňování DPH při poskytování služby práce na 
movité věci • příklady složitějších transakcí jak z pohledu uplatňování DPH, tak z pohledu 
vykazování INTRASTATU • opravy výkazů INTRASTAT ve vazbě na změnu základu DPH.

13. 10. 2023; 9:00–13:00 2 390 Kč bez DPH
2 892 Kč vč. 21% DPH

Zahraniční obchod se zbožím z pohledu DPH a celních 
předpisů na praktických příkladech
Marek Reinoha (poradce v oblasti cel a unijního obchodu)

Problematika DPH při provádění vnitrounijního obchodu se zbožím • dodání zboží 
do jiné členské země EU osobám registrovaným a neregistrovaným k DPH • dodání 
zboží do jiné členské země EU v rámci jedné osoby • dodání zboží do jiné členské země 
EU s montáží • pořizování zboží z jiné členské země EU • dodávání a pořizování zboží 
v rámci třístranných obchodů • konsignační sklady • změny po novele zákona o DPH 
• problematika DPH a celních předpisů při provádění mimounijního obchodu se zbožím.

17. 10. 2023; 9:00–15:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Odpovědnost dopravce za škody na zboží během 
přepravy a pojištění
Ing. Petr Rožek, Ph.D. (certifikovaný lektor INCOTERMS 2020 v ČR)

Úvod do problematiky, obecná konstrukce Smlouvy o přepravě a smluvní strany 
• definice přepravní problematiky a zvyklostí dle jednotlivých módů; mezinárodní 
úmluvy • jaké druhy reklamací lze uplatnit, a které reklamace jsou předem odsouzené 
k nezdaru • pojištění odpovědnosti a pojištění kargo v přepravě zboží • rozsahy 
pojištěním kargo dle LMA/UIA • zvláštní postavení kombinované dopravy v systému 
řešení škod.

25. 10. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

Zahraniční obchod se službami z pohledu DPH 
na praktických příkladech
Marek Reinoha (poradce v oblasti cel a unijního obchodu)

Poskytování služeb do jiných členských zemí EU – definice místa zdanitelného plnění, 
daňové doklady • poskytování služeb do třetích zemí – definice místa zdanitelného 
plnění, daňové doklady • poskytování služeb osobami registrovanými v jiných členských 
zemích EU do tuzemska – definice místa zdanitelného plnění, daňové doklady, případy 
vzniku povinnosti přiznat DPH • poskytování služeb ze třetích zemí – definice místa 
zdanitelného plnění, daňové doklady, případy vzniku povinnosti přiznat DPH.

2. 11. 2023; 9:00–14:00 2 390 Kč bez DPH
2 892 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/pravidla-incoterms-2020-aktualne-2/?termin=330885
https://vox.cz/lektori/ing-petr-rozek-ph-d/
https://vox.cz/kurzy/jak-pravidla-uplatnovani-dph-ovlivnuji-vykazovani-intrastatu-pro-pokrocile-2/?termin=329238
https://vox.cz/lektori/marek-reinoha/
https://vox.cz/lektori/marek-reinoha/
https://vox.cz/lektori/marek-reinoha/
https://vox.cz/kurzy/zahranicni-obchod-se-zbozim-z-pohledu-dph-a-celnich-predpisu-na-praktickych-prikladech/?termin=330766
https://vox.cz/kurzy/zahranicni-obchod-se-sluzbami-z-pohledu-dph-na-praktickych-prikladech/?termin=331207
https://vox.cz/kurzy/odpovednost-dopravce-za-skody-na-zbozi-behem-prepravy-a-pojisteni-2/?termin=330887
https://vox.cz/lektori/ing-petr-rozek-ph-d/


70 71

INTRASTAT – vykazování vnitrounijního obchodu 
se zbožím a jeho provázanost s uplatňováním DPH 
v roce 2023
Marek Reinoha (poradce v oblasti cel a unijního obchodu)

Definice vnitrounijního obchodu se zbožím a základních pravidel jeho provádění • základní 
předpisy upravující vykazování statistiky pohybu zboží v rámci EU – INTRASTAT • definice 
referenčního období a předmětu vykazování • pravidla vykazování • seznam kódů povahy 
transakce účinný od 1. 1. 2022 • postupy při vykazování zvláštních druhů a pohybů zboží 
• zjednodušené vykazování při nepřekročení prahu 20 000 000 Kč.

10. 11. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

Minimum celního deklaranta
Marek Reinoha (poradce v oblasti cel a unijního obchodu)

Úvod do problematiky celních předpisů • původ zboží • celní hodnota zboží • vliv 
stanovení celní hodnoty na výši základu DPH při dovozu zboží • ustanovení celních 
předpisů, která se vztahují na zboží od vstupu na celní území Společenství do doby, než 
je propuštěno do celního režimu • propuštění zboží do celního režimu • doklady nutné 
k celnímu řízení • celní režimy • celní dluh • celní přestupky a celní delikty • informace 
k celnímu sazebníku integrovaného do TARIC CZ. • pravidla vyplňování celních 
prohlášení pro jednotlivé celní režimy.

21. – 24. 11. 2023; 9:00–14:00 8 250 Kč bez DPH
9 983 Kč vč. 21% DPH

Vliv dodacích doložek na uplatňování DPH a celních 
předpisů při provádění zahr. obchodu se zbožím
Marek Reinoha (poradce v oblasti cel a unijního obchodu)

Základní náležitosti smluv v zahraničním obchodě, se zaměřením na – identifikaci 
smluvního partnera, možné formy vyjádření podmínek dodání ve smlouvách, dodací 
podmínky po změnách, termín dodání ad. • vliv smluvních ujednání na uplatňování DPH 
příp. celních předpisů – při vnitrounijním obchodu se zbožím, po změnách v DPH, při 
dovozu a vývozu zboží – vliv na stanovení celní hodnoty a základ DPH při dovozu, vliv na 
identifikaci místa plnění, vliv na plnění podmínek pro osvobození vývozu od DPH apod.

4. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Doprava v mezinárodním obchodu
Ing. Petr Rožek, Ph.D. (certifikovaný lektor INCOTERMS 2020 v ČR)

Úvod do problematiky, obecné dělení dopravy dle módů • základní zbožové toky 
ve světě a jejich dopravně-logistická řešení • dopravní geografie • mezinárodní 
úmluvy řídící jednotlivé dopravní módy, odpovědnost za škodu • zvláštní postavení 
kombinované dopravy v systému řešení škod • vývoj dopravních služeb v době 
pandemie, po jejím odeznění, aktuální stav a predikce do konce roku.

11. 12. 2023; 9:00–13:00 2 290 Kč bez DPH
2 771 Kč vč. 21% DPH

DPH – řešení příkladů dodávek zboží a služeb v rámci 
EU, do a ze třetích zemí
Ing. Marika Voženílková (specialistka na DPH)

Dodání zboží plátcem do jiných členských států a třetích zemí • povinná a dobrovolná 
registrace identifikovaných osob • místo plnění u poskytnuté služby • přeprava zboží 
v jednom, mezi členskými státy a s třetími zeměmi • výklad k Informaci GFŘ • daňový 
doklad při vývozu zboží • rozšířená povinnost při pořízení zboží z jiného členského státu 
• povinnost plátce přiznat daň v tuzemsku • vývoz a dovoz zboží, uvádění do daňových 
přiznání • souhrnné hlášení • obchody B2C • rozšíření režimu jednotného správního místa.

14. 12. 2023; 9:00–16:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

LOGISTIKA A PŘEDPISY
Kurzy VOX

https://vox.cz/lektori/ing-petr-rozek-ph-d/
https://vox.cz/kurzy/doprava-v-mezinarodnim-obchodu/?termin=331374
https://vox.cz/lektori/marek-reinoha/
https://vox.cz/lektori/marek-reinoha/
https://vox.cz/lektori/marek-reinoha/
https://vox.cz/kurzy/intrastat-vykazovani-vnitrounijniho-obchodu-se-zbozim-a-jeho-provazanost-s-uplatnovanim-dph-v-roce-2022/?termin=331298
https://vox.cz/kurzy/minimum-celniho-deklaranta/?termin=332133
https://vox.cz/kurzy/vliv-dodacich-dolozek-na-uplatnovani-dph-a-celnich-predpisu-pri-provadeni-zahranicniho-obchodu-se-zbozim/?termin=332470
https://vox.cz/kurzy/dph-reseni-prikladu-dodavek-zbozi-a-sluzeb-v-ramci-eu-do-a-ze-tretich-zemi-3/?termin=332532
https://vox.cz/lektori/ing-marika-vozenilkova/


72 73

Strany 72 – 75

PRÁVO A LEGISLATIVA
# právníci  # management  # obchodníci  # dodavatelé veřejných zakázek   

# SVJ  # realitní makléři  # personalisté  # mzdoví účetní

Rekodifikace veřejného stavebního práva  
– nový stavební zákon a jeho novelizace
Ing. Zdeňka Fialová (Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR)

Stavební úřady a jejich působnost • správní akty dotčených orgánů • procesní změny 
• odvolací řízení, • stavební právo hmotné • digitalizace stavební agendy • změny 
v soudním přezkumu • přechodná ustanovení.

26. 9. 2023 / 30. 11. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

NIS 2 – řešení kybernetické bezpečnosti
Antonín Šefčík (Lead Consultant) 
Martin Valdauf (Jednatel, PKF APOGEO Special Services, s. r. o.)

Místo kybernetické bezpečnosti v kontextu ochrany informací • obsah směrnice 
NIS 2 • způsob určení organizace, zda se na ni vztahuje kybernetická bezpečnost 
• kategorizace organizací z hlediska nároků na kybernetickou bezpečnost • okruhy 
bezpečnostních opatření.

3. 10. 2023; 9:00–11:00 1 290 Kč bez DPH
1 561 Kč vč. 21% DPH

Zadávací dokumentace – po novele zákona 
od 16. 7. 2023
Mgr. Markéta Svobodová (vedoucí právního odboru SUDOP PRAHA, a. s.)

Základní zásady zákona a změny závazků • právní úprava změn závazků ze smlouvy 
• podstatná změna závazku • nepodstatná změna závazku • změna závazku dle § 222 
a vyhrazená změna závazku dle § 100 ods.1, zákona o zadávání veřejných zakázek 
• režim de minimis • problematika „počítání“ změn i z pohledu navrhované nové úpravy 
• příklady z praxe – vyhrazených i nevyhrazených změn • rozhodovací praxe ÚOHS 
• uveřejňování změny závazku.

12. 10. 2023; 9:00–14:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH



74 75

Pozemky, domy, byty, společenství vlastníků 
a katastr nemovitostí – smluvní dokumentace včetně 
nájemních vztahů
Mgr. Jiří Lehečka (advokát)

Specifikace nemovitostí a využití práva stavby • věcná práva • vlastnictví a spoluvlastnictví 
• smlouva zprostředkovatelská a rezervační • smlouvy o manželském majetkovém režimu 
• převod vlastnického práva • uzavření kupní smlouvy, předkupní právo • řešení výskytu 
vad na nemovitosti • omezení nakládání s nemovitostí, předběžné opatření • nájemní 
a pachtovní smlouva • práva k cizím věcem • způsoby přenechání věci • držba a vydržení.

9. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Nařízení EU č. 910/2014 eIDAS a správa dokumentů v ČR
PaedDr. Bohumír Brom (archivář s praxí ve veřejném i soukromém 
archivnictví)

Hlavní etapy elektronizace správy dokumentů v ČR • nařízení EU eIDAS a adaptační 
legislativa v ČR • související legislativa v oblasti informačních systémů veřejné správy 
• autentizace a identifikace elektronických dokumentů • problematika spisové služby 
v elektronické podobě (včetně výběru e-archiválií) • spisový řád a plán • další související 
právní předpisy.

15. 11. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

Začínáme s veřejnými zakázkami po novele 
– i začátky mohou být snadné
Mgr. Markéta Svobodová (vedoucí právního odboru SUDOP PRAHA, a. s.)

Základní ustanovení zákona a základní zásady • pojem zadavatel a dodavatel • druhy 
veřejných zakázek a předpokládaná hodnota • zadávací podmínky • průběh zadávacího 
řízení • zadávací lhůta a jistota za nabídku • objasňování a doplňování údajů do nabídek 
• podlimitní a nadlimitní režim • zadávací podmínky v nadlimitním režimu • způsobilosti 
dodavatele • kvalifikace dodavatele • poddodavatel a jiné osoby • hodnocení nabídek.

23. 11. 2023; 9:00–16:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Jak zpracovat a využívat spisový a skartační řád 
a plán
PaedDr. Bohumír Brom (archivář ve veřejném i soukromém archivnictví)

Základní povinnosti a práva různých typů původců • požadavky na tvorbu spisového 
řádu podle aktuálně platné legislativy • hlavní ustanovení spisového řádu podle zákona 
o archivnictví a předpisů souvisejících • legislativní požadavky na strukturu spisového 
plánu • spisové plány u různých typů původců • skartační režim dokumentů • manipulace 
s dokumenty podle spisového plánu • výběr archiválií a ukládání různých dokumentů.

6. 12. 2023; 9:00–16:00 2 690 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

Práce mimo pracoviště zaměstnavatele po novele 
a pro rok 2024
Mgr. Vladimír Černý (lektor a poradce v oblasti pracovněprávních vztahů)

Situace z pohledu využívání možnosti nevykonávat práci pro zaměstnavatele na jeho 
pracovišti • srovnání české a evropské právní úpravy • srovnání pojmů – práce z domova 
home office, home working a teleworking • zákonné předpoklady pro nastavení práce 
mimo pracoviště zaměstnavatele • jak správně vnímat „evropskou úpravu homeworking 
nebo teleworking“ v České republice? • vnitřní směrnice a její náležitosti • problematika 
úhrady nákladů • BOZP a PO a práce v režimu práce na dálku home working 
a teleworking • dohoda se zaměstnancem o práci na dálku.

8. 12. 2023; 9:00–14:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Jak se vyhnout nejčastějším chybám při uzavírání 
a realizaci smluv v obchodní praxi
Mgr. Jiří Lehečka (advokát)

Nejčastější chyby a nedostatky • význam překvapivých ujednání ve smlouvě 
• předsmluvní odpovědnost • předkupní právo a změny po novele • postup při uzavírání 
smlouvy • výklad klíčových ustanovení smlouvy • omezení obsahu smluv • změna 
závazků • formulářové a rámcové smlouvy, obchodní podmínky • povinnosti smluvních 
stran, následky porušení • předání a převzetí věci • nabytí vlastnictví, vedlejší ujednání 
• přechod, zajištění a utvrzení dluhu, smluvní pokuty • jak reklamovat.

11. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/pozemky-domy-byty-spolecenstvi-vlastniku-a-katastr-nemovitosti-smluvni-dokumentace-vcetne-najemnich-vztahu/?termin=331316
https://vox.cz/lektori/mgr-jiri-lehecka/
https://vox.cz/lektori/mgr-jiri-lehecka/
https://vox.cz/kurzy/jak-se-vyhnout-nejcastejsim-chybam-pri-uzavirani-a-realizaci-smluv-v-obchodni-praxi-4/?termin=331319
https://vox.cz/kurzy/narizeni-eu-c-910-2014-eidas-a-sprava-dokumentu-v-cr-5/?termin=331281
https://vox.cz/lektori/paeddr-bohumir-brom/
https://vox.cz/lektori/paeddr-bohumir-brom/
https://vox.cz/kurzy/jak-zpracovat-a-vyuzivat-spisovy-a-skartacni-rad-a-plan-4/?termin=331284
https://vox.cz/kurzy/prace-mimo-pracoviste-zamestnavatele-po-novele-a-pro-rok-2024/?termin=331661
https://vox.cz/lektori/mgr-vladimir-cerny/
https://vox.cz/lektori/mgr-marketa-svobodova/
https://vox.cz/kurzy/zaciname-s-verejnymi-zakazkami-po-novele-i-zacatky-mohou-byt-snadne/?termin=331346


76 77

Strany 76 – 81

NEZISKOVÝ SEKTOR
# nestátní  # neziskové organizace  # příspěvkové organizace  # veřejná správa 

a územní samosprávné celky  # kontroloři  # účetní  # interní auditoři   
# příjemci dotací  # personalisté  # administrativní pracovníci  # správci GDPR

Poskytování dotací – co by měl vědět poskytovatel 
nebo příjemce
Ing. Miroslava Pýchová (lektorka s dlouholetou praxí v oblasti kontroly na místě)

Veřejná podpora, veřejná finanční podpora, dotace, příspěvek aj. • podmínky poskytování 
dotací ze státního rozpočtu, ze zahraničí, od obcí nebo krajů • úprava poskytování dotací 
v rozpočtových pravidlech (státu) a pravidlech územních rozpočtů, změny • nová pravidla 
vlády pro dotaci nestátních neziskových organizací • strategie spolupráce VS s nestátními 
neziskovými organizacemi na léta 2021 až 2030 • přehled práv a povinností kontrolujících 
a kontrolovaných • nesouhlas se závěry kontroly, námitky, odvolání, prominutí odvodu aj.

21. 9. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

Správa dokumentů u původců v ČR po novelách 
zákona o archivnictví a spisové službě a předpisů 
souvisejících
PaedDr. Bohumír Brom (archivář ve veřejném i soukromém archivnictví)

Spisová a archivní služba v ČR po novelách archivního zákona a předpisů souvisejících 
• spisový řád a plán • spisová služba – manipulace s dokumenty • specifika správy 
dokumentů v soukromém podnikatelském sektoru a v nestátní neziskové sféře v ČR 
podle platné legislativy • dokumenty v listinné a v elektronické podobě, včetně využívání 
DS a konverze dokumentů • další předpisy v oblasti správy dokumentů (eIDAS, GDPR).

11. 10. 2023; 9:00–16:00 2 590 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

Průběh kontroly u příjemců dotací aktuálně
Ing. Miroslava Pýchová (lektorka s dlouholetou praxí v oblasti kontroly na místě)

Příprava kontrolní akce • údaje o poskytnuté veřejné finanční podpoře, dotaci, příspěvku 
a návratné finanční výpomoci • položky rozpočtové skladby o transferech • dokumenty 
ke kontrole • dokumenty, které vytváří příjemce dotací na základě zákona • aktualizace 
znalostí, změny právních předpisů • postup na místě: způsob účtování příjemců (OVS, 
nevýdělečné organizace aj.) • kontrola v malých organizacích a u FO, které nevedou 
podvojné účetnictví • dokumenty podle typu příjemce (spolek, pobočný spolek, nadace, 
nadační fond, o.p.s., a.s., s.r.o.) • struktura a obsah protokolu o kontrole.

17. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

https://vox.cz/kurzy/sprava-dokumentu-u-puvodcu-v-cr-po-novelach-zakona-o-archivnictvi-a-spisove-sluzbe-a-predpisu-souvisejicich-4/?termin=330862
https://vox.cz/lektori/paeddr-bohumir-brom/
https://vox.cz/kurzy/prubeh-kontroly-u-prijemcu-dotaci-aktualne/?termin=330457
https://vox.cz/lektori/ing-miroslava-pychova/


78 79

Účtování dotací u podnikatelských subjektů 
a nestátních neziskových organizací
RNDr. Petr Beránek (člen sekce pro neziskové organizace KDP ČR)

Dotace – granty – dary: právní rozlišení a rozdělení pro účetnictví • obecné zásady 
účtování dotací, grantů a darů • pořizování dlouhodobého majetku z dotací • technické 
zhodnocení hrazené z dotací, • dotace určené na provoz • oddělené vykazování nákladů 
• problematika vykazování grantu v cizí měně • dotace a granty poskytnuté na období 
přesahující účetní rok • dotace a dary na kapitálové dovybavení • dotace a DPH.

20. 10. 2023; 9:00–14:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Etiketa – pro vaši jistotu nejen v pracovních situacích
Mgr. Jana Olchavová (učitelka, metodička, autorka učebnic a metodických 
materiálů)

Společenská hierarchie • kdo koho komu představuje • kdo koho zdraví, kdo komu 
podává ruku • pravidla dress code • přijímání návštěv, jak nakládat s vizitkami 
• doprovod návštěvy – kam se postavit, kudy jít – budova, výtah, auto • společenská 
konverzace • správné podávání občerstvení • telefonování, filtrování hovorů • zasedací 
pořádek při jednáních.

24. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Poznatky z kontrol/auditů efektivnosti a hospodárnosti
Ing. Miroslava Pýchová (lektorka s dlouholetou praxí v oblasti kontroly na místě)

Kontrolní a auditní postupy, rizikové faktory při tvorbě plánu kontrol • kontrola a audit, 
povinnosti o finanční kontrole dané zákonem, prováděcí vyhláškou aj. • úkoly vedoucího 
orgánu VS – kriteria hospodárnosti a efektivnosti • úkoly interního auditu a vnitřní 
kontroly • zhodnocení hospodárnosti, efektivnosti a případných rizik při vyčleňování 
činnosti mimo organizaci (outsourcing) • rizika kontrolního pracovníka a interního 
auditora • povinnosti na úseku rizik dle zákona o finanční kontrole a v prováděcí vyhlášce.

31. 10. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

Komunikace datovou schránkou aneb jak efektivně 
komunikovat (nejen) s úřady
RNDr. Ing. Eva Urbanová, Ph.D., MBA (lektorka na spisovou službu)

Způsoby elektronické komunikace (DS, e-m) • zrovnoprávnění papírové a elektronické 
verze dokumentů • právní zakotvení problematiky DS • účel datové schránky • povinnost 
DS ze zákona, kde a jak si o ni zažádat, způsoby vstupu • nastavení funkcionalit v DS 
• znepřístupnění/zrušení DS • datová zpráva jako elektronická data zasílaná DS • dokument 
jako příloha datové zprávy zasílaná DS, přípustné formáty • poštovní datová zpráva jako 
komerční služba zasílaná přes DS • ukládání a zabezpečení elektronických dokumentů.

2. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb., ve znění p. p.

Účetnictví pro nestátní neziskové organizace včetně 
daňových souvislostí
RNDr. Petr Beránek (člen sekce pro neziskové organizace KDP ČR)

Místo neziskových organizací v právním řádu ČR • specifika účtování v nestátních 
neziskových organizacích • veřejná prospěšnost a nový občanský zákoník • veřejné 
rejstříky • právní formy nestátních neziskových organizací • účetní souvislosti aktivit 
nestátních neziskových organizací • roční účetní závěrka, audit a povinnost zveřejnění 
účetní závěrky • daň z příjmů právnických osob • veřejně prospěšný poplatník • široký 
a úzký základ daně • režimy zdanění příjmů • daň z přidané hodnoty • předmět DPH 
u neziskových organizací • nárok na odpočet.

7. – 9. 11. 2023; 9:00–15:00 6 490 Kč bez DPH
7 853 Kč vč. 21% DPH

Postup kontroly podle zákona č. 255/2012 Sb., 
kontrolního řádu, a souvisejících předpisů
Ing. Miroslava Pýchová (lektorka s dlouholetou praxí v oblasti kontroly na místě)

Působnost kontrolních orgánů, oprávnění ke kontrole poskytovaných dotací a příspěvků, 
MF a správců kapitol státního rozpočtu • působnost ÚSC • právní předpisy• aplikace 
kontrolního řádu při kontrole na místě (pověření ke kontrole, přizvané osoby, 
poskytované dokumenty, zvukové/obrazové záznamy, protokol, námitky/ dodatek 
k protokolu, správní delikty, opravy, došetření, mlčenlivost, zveřejňování informací, 
skutečnosti o spáchání trestného činu, podněty státním orgánům.

14. 11. 2023; 9:00–15:30 2 590 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

https://vox.cz/lektori/ing-miroslava-pychova/
https://vox.cz/lektori/ing-miroslava-pychova/
https://vox.cz/kurzy/poznatky-z-kontrol-a-auditu-efektivnosti-a-hospodarnosti-6/?termin=330460
https://vox.cz/kurzy/postup-kontroly-podle-zakona-c-255-2012-sb-kontrolniho-radu-a-souvisejicich-predpisu-6/?termin=330463
https://vox.cz/kurzy/uctovani-dotaci-u-podnikatelskych-subjektu-a-nestatnich-neziskovych-organizaci-3/?termin=330842
https://vox.cz/lektori/rndr-petr-beranek/
RNDr.%20Petr%20Ber%C3%A1nek%20(%C4%8Dlen%20sekce%20pro%20neziskov%C3%A9%20organizace%20KDP%20%C4%8CR)
https://vox.cz/kurzy/ucetnictvi-pro-nestatni-neziskove-organizace-vcetne-danovych-souvislosti-3/?termin=330844
https://vox.cz/kurzy/komunikace-datovou-schrankou-aneb-jak-efektivne-komunikovat-nejen-s-urady-4/?termin=331249
https://vox.cz/lektori/rndr-ing-eva-urbanova-mba/
https://vox.cz/lektori/mgr-jana-olchavova/


80 81

Problémy s dotacemi a jak na ně, v teorii a praxi
Bc. Ing. Zuzana Strnadová (lektorka na čerpání/použití dotací)

Rozhodnutí, dohoda, smlouva o poskytnutí dotace • změna rozhodnutí, dohody, 
smlouvy o poskytnutí dotace • nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace • odnětí dotace 
• nevyplacení dotace • výzva poskytovatele k provedení nápravného opatření, vrácení 
dotace příjemcem dotace • důsledky splnění či nesplnění výzvy k provedení opatření 
k nápravě či k vrácení dotace • porušení rozpočtové kázně • stanovení výše odvodu za 
porušení rozpočtové kázně • odvod za porušení rozpočtové kázně a příslušné penále 
• možnosti prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále.

23. 11. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

GDPR – zpracování osobních údajů pro každého 
– aktuální otázky, praktická doporučení
Mgr. Bc. David Burian (odborník na ochranu osobních údajů)

Poznatky z dozorové činnosti Úřadu • zákon o zpracování osobních údajů, postavení 
a role Úřadu • anonymizace, pseudonymizace, biometrické údaje apod., zásady 
zpracování • používání právních titulů • problematika uzavírání zpracovatelské smlouvy 
mezi správcem a zpracovatelem, řetězení zpracovatelů, standardní smluvní doložky 
mezi správci a zpracovateli • udělování a odvolatelnosti souhlasu, informační povinnost 
• zabezpečení zpracování, řízení rizik • certifikační mechanismy a kodexy chování.

24. 11. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Účetnictví a daně pro nestátní neziskové organizace 
aktuálně a novinky pro rok 2024
Ing. Miroslava Nebuželská (auditorka, členka KA ČR, účetní expertka)

Právní úprava pro nestátní neziskové organizace – zákon o účetnictví, vyhláška 
č. 504/2002 Sb. • ekonomicko-právní povinnosti NNO – shrnutí účetních, daňových 
a jiných právních povinností relevantních pro NNO • legislativní novinky a změny 
pro rok 2024 v porovnání s rokem 2023 • účetnictví a účetní metody NNO – specifika 
neziskových organizací na rozvaze i ve výkazu zisku a ztráty, účetní závěrka a hlavní 
a hospodářská činnost, úplatné × bezúplatné příjmy, práce s dotacemi a dary.

5. 12. 2023; 9:00–16:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Novinky v pravopise, stylistice a normě
Mgr. Jana Olchavová (učitelka, metodička, autorka metodických materiálů)

Ach, ty čárky! • velká písmena • tituly, hodnosti, funkce • jak oslovit a neurazit aneb pátý 
pád stále žije • zkratky a značky • moderní stylistika – jak se vypořádat „s úředničinou“ 
• nelogičnost, nadbytečnosti a modernismy v úřednickém jazyce • kouzelná slůvka 
a malé zrady v jazyce úředníka • mezery na vás hodně prozradí aneb základy typografie 
• norma ČSN 01 6910 – stylistická a grafická podoba elektronické a tištěné komunikace 
• záchranný kruh – kde najdeme rychlou pomoc • e-maily – co o nich říká norma • vzory 
písemností, ukázky chyb v textu, stylistice.

12. 12. 2023; 9:00–14:00 2 390 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

FKSP a sociální fondy
Ing. Martin Šabo (MF ČR)

Výklad vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb a výklad 
souvisejících právních předpisů • používání fondů a jejich účel • tvorba fondů a zásady 
použití prostředků fondu • fondy dle specifikace – organizační složky státu, obce, 
kraje apod. • způsob čerpání fondů – zdaňování prostředků fondů daní z příjmů ze 
závislé činnosti, příp. změny • odborové organizace a jejich spolurozhodování • co lze 
a nelze z fondů hradit • příspěvky na závodní stravování, rekreaci, kulturu, půjčky, 
odměny, pracovní/životní výročí • vazba na související právní předpisy a jejich změny.

12. 12. 2023; 9:00–16:00 2 490 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

Jak popsat výsledky kontroly nebo auditu
Ing. Miroslava Pýchová (lektorka s dlouholetou praxí v oblasti kontroly na místě)

Obsah zpráv a protokolů o kontrole – struktura a druhy popisu výsledných 
zjištění, protokol, výsledek vnitřní kontroly • jak dosáhnout přesnosti, stručnosti 
a srozumitelnosti textu (příklady věcných, stylistických a jazykových chyb 
v písemnostech, které zpracovávají kontrolní pracovníci nebo interní auditoři) 
• používání cizích slov místo přesných odborných termínů • citace předpisů podle 
legislativních pravidel vlády • číselné údaje • vícestránkové zprávy a protokoly o kontrole 
• přílohy zpráv a protokolů o kontrole • příklad tabulky podle ČSN.

14. 12. 2023; 9:00–14:00 2 490 Kč bez DPH
Cena je osvobozena od DPH dle § 57 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p. p.

https://vox.cz/kurzy/problemy-s-dotacemi-a-jak-na-ne-v-teorii-a-praxi-3/?termin=331314
https://vox.cz/lektori/bc-ing-zuzana-strnadova/
https://vox.cz/kurzy/gdpr-zpracovani-osobnich-udaju-pro-kazdeho-aktualni-otazky-prakticka-doporuceni-2/?termin=330853
https://vox.cz/lektori/mgr-bc-david-burian/
https://vox.cz/kurzy/ucetnictvi-a-dane-pro-nestatni-neziskove-organizace-aktualne-a-novinky-pro-rok-2024/?termin=332510
https://vox.cz/lektori/ing-miroslava-nebuzelska/
https://vox.cz/kurzy/novinky-v-pravopise-stylistice-a-norme/?termin=331256
https://vox.cz/lektori/mgr-jana-olchavova/
https://vox.cz/kurzy/fksp-a-socialni-fondy-4/?termin=331303
https://vox.cz/lektori/ing-martin-sabo/
https://vox.cz/kurzy/jak-popsat-vysledky-kontroly-nebo-auditu-2/?termin=330465
https://vox.cz/lektori/ing-miroslava-pychova/


82 83

Strany 82 – 91

PERSONALISTIKA A MZDY
# HR manažeři  # personalisté  # mzdoví účetní  # účetní metodiky   

# specialisté odměňování  # specialisté vzdělávání   
# specialisté náboru  # asistentky

Rozvrhování pracovní doby prakticky a vhled do 
pracovního práva pro mzdové účetní a personalisty
Ing. Růžena Klímová (lektorka a konzultantka mezd a personalistiky)

Stanovená týdenní pracovní doba • kratší pracovní doba • směna a délka směny, 
harmonogram • vyrovnávací období • bezpečnostní přestávka • druhy pracovněprávních 
vztahů • postup před vznikem pracovního poměru • informování o obsahu pracovního 
poměru • povinné náležitosti pracovní smlouvy • zkušební doba • pracovní poměr na dobu 
určitou a neurčitou • změny v průběhu trvání pracovního poměru • skončení pracovního 
poměru • vyslání na pracovní cestu • přeložení • pracovní pohotovost • práce přesčas.

18. 9. 2023; 9:00–16:00 3 190 Kč bez DPH
3 860 Kč vč. 21% DPH

Praktikum pro začínající personalisty a mzdové 
účetní 2023
Zdeněk Křížek (specialista na mzdovou a personální problematiku)

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) • osobní a mzdová agenda aktuálně 
• zákon o pracovnělékařské službě 2023 • zákoník práce v druhém pololetí roku 2023 
• změny v pracovním poměru • pracovní doba, dovolená, překážky v práci, náhrady 
škody • agenturní zaměstnávání • odměňování zaměstnanců • průměrný výdělek 
• srážky ze mzdy v průběhu roku 2023 • výpočet srážek • insolvence zaměstnance 
• zaměstnávání Ukrajinců • pojistné na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění • slevy 
na pojistném od 1. 2. 2023 • příspěvek v době částečné práce.

19. – 20. 9. 2023; 9:00–16:00 5 190 Kč bez DPH
6 280 Kč vč. 21% DPH

Nejčastější problémy a chyby při zpracování mezd
Vladislava Dvořáková, DiS. (mzdová a personální auditorka)

Pracovní doba • zúčtování náhrady při dočasné pracovní neschopnosti • práce 
s rozvrhem směn • dovolená • nárok na dovolenou u matek • čerpání po MD a po 
RD • průměrný – pravděpodobný výdělek, výpočet • odměny za delší časové období 
• zdravotní a sociální pojištění v roce 2023 • DPČ a ZP • zaměstnání malého rozsahu 
z pohledu SP a dopady do DPČ • zaměstnávání cizinců na dohody konané mimo pracovní 
poměr • srážky ze mzdy 2023 • výpočtová základna, nezabavitelná částka, vyživované 
osoby • povinnosti zaměstnavatele v souladu s OSŘ • insolvence.

21. 9. 2023; 9:00–16:00 2 990 Kč bez DPH
3 618 Kč vč. 21% DPH



84 85

Agenturní zaměstnávání – krok za krokem a bez pokut
Mgr. Vladimír Černý (lektor a poradce v oblasti pracovněprávních vztahů)

Vymezení aktuálního stavu a právních předpisů na trhu práce ve vztahu 
k agenturnímu zaměstnávání • jak poznat seriózní agenturu práce • jak se vyvarovat 
nelegálnímu zaměstnávání • smlouvy uzavírané s agenturou práce a s jednotlivými 
agenturními zaměstnanci • jak se vypořádat s povinnostmi • vymezení a právní rámec 
pojmu • denní komunikace s agenturními zaměstnanci na pracovišti z pohledu toho, 
kdo je přímo řídí • principy kontroly dodržování pravidla srovnatelných podmínek ve 
vztahu k agentuře práce.

26. 9. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

LinkedIn pro personalistu profesionála
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka finančního řízení)

Současné trendy a náznaky budoucích trendů v sociálním recruitmentu • cesty ke 
zvýšení počtu LinkedIn kontaktů bez zablokování účtu • jak pracovat s LinkedIn People 
Search • denní rutina úspěšných recruiterů • jak odkrýt skryté zdroje s relevantními 
zaměstnanci • jak najít kontaktní informace každého LinkedIn uživatele • pokročilé 
techniky vyhledávání • co je to diverzita kandidátů a jaké výzvy nám přináší • které 
kontaktní metody jsou pro nábor pracovníků nejefektivnější • jak měřit efektivitu 
kontaktování kandidátů • jak sledovat LinkedIn aktivity vaší konkurence.

27. 9. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Personální a mzdová problematika v roce 2023 
– zkušenosti a praktické poznatky
Zdeněk Křížek (specialista na mzdovou a personální problematiku)

Zákoník práce v roce 2023 a výhled do roku 2024 • DPP a DPČ • určování pracovní doby 
• převody dovolené z roku do roku • problematika minimální nebo zaručené mzdy 
• srážky ze mzdy, platu nebo odměn na rok 2023 • zdravotní pojištění 2023 • pojistné 
na sociální zabezpečení • zákon o nemocenském pojištění • důchodové pojištění 2024 
• daň ze závislé činnosti • zákon o zaměstnanosti ve vazbě na povinnosti zaměstnavatelů 
• vývoj na trhu práce ve vazbě na případné zaměstnávání občanů Ukrajiny.

3. 10. 2023; 9:00–16:00 2 990 Kč bez DPH
3 618 Kč vč. 21% DPH

Srážky ze mzdy, exekuce, osobní bankrot
Ing. Růžena Klímová (lektorka a konzultantka mezd a personalistiky)

Právní předpisy upravující postup při provádění srážek ze mzdy • příjmy, z nichž se 
srážky provádějí • čistá mzda, srážky bez souhlasu zaměstnance a se souhlasem 
zaměstnance • srážky přednostní a nepřednostní • pořadí srážek • nezabavitelná, plně 
zabavitelná část mzdy • jediný plátce příjmu, několik souběžných plátců příjmu • postup 
při provádění srážek ze mzdy • povinnosti plátce příjmu • úroky z prodlení • doručování 
exekučních titulů do datových schránek • postup při exekuci v případě změny plátce 
• postup zaměstnavatele v případě insolvence zaměstnance.

5. 10. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Vysílání pracovníků do členských států EU/EHP/
CH nejen na pracovní cesty – povinnosti českých 
zaměstnavatelů
Mgr. Magdaléna Vyškovská (daňová poradkyně a zkušená lektorka)

Co je to vyslání z pohledu různých právních předpisů • pracovní cesta jako jeden druh 
vyslání a související povinnosti českého zaměstnavatele • vyslání jako volný pohyb služeb 
a jeho limity • minimální a srovnatelné pracovní podmínky pro vyslané zaměstnance 
ve státě vyslání po zpřísňující novelizaci • notifikace ve státě vyslání • vyslání a sociální 
zabezpečení • stálá provozovna českého zaměstnavatele a související povinnosti.

16. 10. 2023; 9:00–14:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Konto pracovní doby – praktický návod krok 
za krokem, jeho výhody a nároky kladené na 
zaměstnavatele
Mgr. Vladimír Černý (lektor a poradce v oblasti pracovněprávních vztahů)

Princip konta pracovní doby, základní pojmy • výhody zavedení do praxe • změny 
oproti pravidelné pracovní době • zákoník práce a související předpisy • vnitřní předpis, 
kolektivní smlouva, nastavení SW • vedení docházky a povinná dokumentace • nastavení 
vyrovnávacích období • vyúčtování konta pracovní doby.

18. 10. 2023; 9:00–14:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH



86 87

Zákoník práce po novele 2023 – krok za krokem
Mgr. Vladimír Černý (lektor a poradce v oblasti pracovněprávních vztahů)

Všeobecná ustanovení zákoníku práce z pohledu zaměstnavatele • postup 
zaměstnavatele před vznikem pracovního poměru novelizace z pohledu směrnice EU 
2019/1152 • dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr • pracovní doba a doba 
odpočinku • doručování písemností 2023 • bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
• základní obecná pravidla související se skončením pracovního poměru • odměňování 
za práci – rovné a transparentní odměňování • překážky v práci • dovolená • náhrada 
škody • vnitřní předpisy • odbory.

25. 10. 2023; 9:00–16:00 3 190 Kč bez DPH
3 860 Kč vč. 21% DPH

Mzdové a platové předpisy v praxi – aktuálně 
a změny pro rok 2024
Ing. Růžena Klímová (odborná lektorka a konzultantka mzdového účetnictví)

Obsluha mzdy a platu – odměňování v podnikatelské a rozpočtové sféře • průměrný 
výdělek, jeho formy a uplatnění • náhrada mzdy při dočasné pracovní neschopnosti 
• minimální mzda a její vliv v pracovněprávní oblasti • nejnižší úrovně zaručené mzdy 
– průměrná mzda pro účely důchodového pojištění v roku 2024 • srážky ze mzdy, 
insolvence zaměstnance a s tím související povinnosti zaměstnavatele • dovolená aktuálně 
v roce 2024 • změny v oblasti mezd v průběhu roku 2023 • očekávané změny pro rok 2024.

27. 10. 2023; 9:00–16:00 3 190 Kč bez DPH
3 860 Kč vč. 21% DPH

Problematika srážek ze mzdy, platu, odměny nebo 
jiných příjmů aktuálně a v roce 2024 – krok za krokem
Zdeněk Křížek (specialista na mzdovou a personální problematiku)

Právní předpisy související s problematikou srážek pro rok 2023 s výhledem do roku 2024 
• v jakých případech se sráží ze mzdy, platu nebo odměny • dohody o srážkách ze mzdy, 
platu • okruh příjmů, ze kterých se provádí srážky • pořadí srážek ze mzdy – přednostní 
a nepřednostní pohledávky • postup při provádění srážek ze mzdy a jejich rozsah 
• specifické případové studie • posuzování srážek při výkonu rozhodnutí • další specifické 
situace při provádění srážek • srážky při oddlužení • novela insolvenčního zákona.

6. 11. 2023; 9:00–14:00 2 790 Kč bez DPH
3 376 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

PERSONALISTIKA A MZDY
STRANY 82 – 91

https://vox.cz/kurzy/zakonik-prace-po-novele-2023-prakticky-krok-za-krokem/?termin=331665
https://vox.cz/lektori/mgr-vladimir-cerny/
https://vox.cz/kurzy/mzdove-a-platove-predpisy-v-praxi-aktualne-a-zmeny-pro-rok-2024/?termin=331643
https://vox.cz/lektori/ing-ruzena-klimova/
https://vox.cz/kurzy/problematika-srazek-ze-mzdy-platu-odmeny-nebo-jinych-prijmu-aktualne-a-v-roce-2024-krok-za-krokem/?termin=332692
https://vox.cz/lektori/zdenek-krizek/
https://vox.cz/


88 89

Ochrana osobních údajů a archivace dat ve mzdové 
a personální agendě – zkušenosti z praxe
Ing. Růžena Klímová (lektorka a konzultantka mezd a personalistiky)

Právní úprava, definice pojmů • zpracování, uchování, archivace a výmaz osobních údajů 
• souhlas se zpracováním a povinnosti správců při zpracování osobních údajů • externí 
zpracování mzdové a personální agendy • povinnosti při zpracování citlivých údajů • práva 
subjektu údajů • přestupky, správní delikty • kamerový systém • osobní spis • inzerát 
a osobní údaje uchazeče o zaměstnání • evidence, archivace a vyřazování dokumentů 
• spisová služba • archivační lhůty jednotlivých dokumentů mzdové a personální agendy.

7. 11. 2023; 9:00–14:00 2 690 Kč bez DPH
3 255 Kč vč. 21% DPH

Agenturní zaměstnávání pro agentury i uživatele 
prakticky a s příklady
Mgr. Michal Vrajík (advokát specializující se na pracovní právo)

Povolení ke zprostředkování zaměstnání • podmínky a proces vydání povolení 
• pojištění a informační povinnosti agentury • obnovování a rušení povolení ke 
zprostředkování zaměstnání • přestupky podle zákona o zaměstnanosti • rozdíly mezi 
agenturním zaměstnáváním a dočasným přidělením • smlouva mezi agenturou práce 
a zaměstnancem • omezení a přestupky agenturního zaměstnávání • průběh agenturního 
zaměstnávání • srovnatelné pracovní a mzdové/platové podmínky • cestovní náhrady • 
ukončení dočasného přidělení a ukončení pracovněprávního vztahu.

10. 11. 2023; 9:00–14:00 3 790 Kč bez DPH
4 586 Kč vč. 21% DPH

Mzdová akademie pro začínající v praxi
Ing. Olga Krchovová (daňová a účetní poradkyně)

Vznik, změny a skončení pracovního poměru • náležitosti pracovní smlouvy • dohody 
o pracích konaných mimo pracovní poměr • harmonogram prací v mzdové účtárně 
• základní mzdové výpočty • průměrný výdělek, příplatky a náhrady mzdy, dovolená 
• zálohová a srážková daň, daňové slevy a zvýhodnění • roční zúčtování daně z příjmů 
ze závislé činnosti • zdravotní pojištění • sociální a nemocenské pojištění • důchodové 
pojištění, ELDP • zákonné pojištění zaměstnavatele • srážky ze mzdy • přihlášení 
a odhlášení zaměstnance k zdravotnímu a nemocenskému pojištění.

14. – 16. 11. 2023; 1. a 2. den 9:00–16:00, 3. den 9:00–14:30 7 590 Kč bez DPH
9 184 Kč vč. 21% DPH

Ochrana osob oznamující porušení práva Unie 
(whistleblowing) z pohledu personální praxe
Mgr. Vladimír Černý (lektor a poradce v oblasti pracovněprávních vztahů)

Úvod a závaznost směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) • problematika přímého 
účinku směrnice o ochraně oznamovatelů • vymezení základních pojmů • základní 
povinnosti povinných subjektů • vnitřní oznamovací systém • osobní působnost 
směrnice • věcná působnost směrnice • problematika uveřejnění • problematika ochrany 
oznamovatelů aj. • jak vytvořit vnitřní oznamovací systém • jak zavést a provozovat 
vnitřní oznamovací systém • postup, jak vyřídit konkrétní oznámení.

21. 11. 2023; 9:00–14:00 2 790 Kč bez DPH
3 376 Kč vč. 21% DPH

Skončení pracovního poměru aneb nejčastější chyby 
z pohledu praxe a judikatury
Mgr. Vladimír Černý (lektor a poradce v oblasti pracovněprávních vztahů)

Nezbytnost písemné formy, náležitosti výpovědi ze strany zaměstnavatele/zaměstnance, 
výpovědní doba • odvolání výpovědi • neplatné skončení pracovního poměru 
zaměstnavatelem • skončení pracovního poměru a práva odborové organizace • zákaz 
výpovědi vůči zaměstnanci • výpověď nebo okamžité zrušení pracovního poměru? 
• skončení pracovního poměru a judikatura soudů • odstupné a skončení pracovního 
poměru • dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr a jejich ukončování.

22. 11. 2023; 9:00–14:00 2 890 Kč bez DPH
3 497 Kč vč. 21% DPH

Zaměstnávání cizinců v ČR a vysílání pracovníků 
do zahraničí v praxi roku 2024
PhDr. Mgr. Adam Ander, Tomáš Novotný, Mgr. Tomáš Petyovský, 
Mgr. Magdaléna Vyškovská

Úvod do problematiky • pobyt a zaměstnání cizinců na území ČR/SCHENGENU 
• pracovněprávní aspekty zaměstnávání cizinců v ČR; kontroly dodržování povinností 
zaměstnavatelů v ČR • sociální zabezpečení, nemocenské pojištění cizinců, odvod 
pojistného na sociální zabezpečení ve vztahu k zaměstnávání cizinců • zdravotní 
pojištění s mezinárodním prvkem • finální zhodnocení případových studií.

27. – 28. 11. 2023; 9:00–17:00 6 290 Kč bez DPH
7 611 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/ochrana-osobnich-udaju-a-archivace-dat-ve-mzdove-a-personalni-agende-zkusenosti-z-praxe-2/?termin=331646
https://vox.cz/lektori/ing-ruzena-klimova/
https://vox.cz/kurzy/agenturni-zamestnavani-pro-agentury-i-uzivatele-prakticky-a-s-priklady-3/?termin=328341
https://vox.cz/lektori/mgr-michal-vrajik/
https://vox.cz/kurzy/mzdova-akademie-pro-zacinajici-v-praxi-5/?termin=332474
https://vox.cz/lektori/ing-olga-krchovova-2/
https://vox.cz/kurzy/skonceni-pracovniho-pomeru-aneb-nejcastejsi-chyby-z-pohledu-praxe-a-judikatury/?termin=331655
https://vox.cz/lektori/mgr-vladimir-cerny/
https://vox.cz/kurzy/zamestnavani-cizincu-v-cr-a-vysilani-pracovniku-do-zahranici-v-praxi-roku-2024/?termin=332738
https://vox.cz/lektori/phdr-mgr-adam-ander/
https://vox.cz/lektori/mgr-tomas-petyovsky/
https://vox.cz/lektori/tomas-novotny/
https://vox.cz/lektori/mgr-magdalena-vyskovska/


90 91

Pracovní doba, pravidla a forma rovnoměrného/
nerovnoměrného rozvržení pracovní doby, směnné 
provozy – prakticky
Mgr. Vladimír Černý (lektor a poradce v oblasti pracovněprávních vztahů)

Pracovní doba a doba odpočinku • nové koncepce pracovní doby • rovnoměrné 
a nerovnoměrné rozvržení pracovní doby • problematika vyrovnávacího období • kratší 
pracovní doba • maximální délka směny • rozvrh týdenní pracovní doby, pružné rozvržení 
• konto pracovní doby • přestávky v práci • nepřetržitý odpočinek v týdnu • práce přesčas 
• noční práce • práce o víkendu a ve svátek • pracovní pohotovost • překážky v práci.

30. 11. 2023; 9:00–16:00 3 190 Kč bez DPH
3 860 Kč vč. 21% DPH

Personalistika a bezpečnost práce aktuálně a pro 2024
Mgr. Petr Kaňka (lektor v oblasti BOZP, PO, ŽP)

Komplexní přehled problematiky BOZP • povinnosti zaměstnavatele dle zákoníku 
práce • jakou dokumentaci má mít zaměstnavatel z pohledu legislativy • povinnosti 
zaměstnavatele v souvislosti s pracovními úrazy • systém školení v BOZP podle zákoníku 
práce a technicko-legislativní školení ve vazbě na zdravotní způsobilost • systém 
ověřování zdravotní způsobilosti k práci, kategorizace prací • odborně způsobilá osoba 
k zajišťování úkolů v prevenci rizik BOZP a jeho role • kontroly, kompetence orgánů 
státní správy a hrozící sankce.

1. 12. 2023; 9:00–13:00 2 490 Kč bez DPH
3 013 Kč vč. 21% DPH

Průřez pracovněprávní a mzdovou oblastí – pro 2024
Mgr. Vladimír Černý, Ing. Růžena Klímová, Ing. Monika Sušánková

Zákoník práce – změny pracovněprávních vztahů pro rok 2024 • zhodnocení dopadů 
evropských směrnic, výhled možných další změn • vznik pracovního poměru z pohledu 
praxe • převedení zaměstnance na jinou práci • pracovní doba a její rozvrhování 
• dovolená a její základní ustanovení • roční zúčtování záloh na daň z příjmu fyzických 
osob ze závislé činnosti a daňového zvýhodnění za rok 2023, změny pro rok 2024 
• vyúčtování daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti – zaměstnavatel 
• povinnosti zaměstnavatele vůči finančnímu úřadu • mzdové předpisy pro rok 2024.

18. – 20. 12. 2023 6 270 Kč bez DPH
7 587 Kč vč. 21% DPH (včetně slevy ve výši 1 800 Kč bez DPH při účasti na celém cyklu)

w w w . v o x . c z

PERSONALISTIKA A MZDY
STRANY 82 – 91

https://vox.cz/kurzy/pracovni-doba-pravidla-a-forma-rovnomerneho-nerovnomerneho-rozvrzeni-pracovni-doby-smenne-provozy-prakticky-2/?termin=331658
https://vox.cz/lektori/mgr-vladimir-cerny/
https://vox.cz/lektori/mgr-vladimir-cerny/
https://vox.cz/lektori/ing-monika-susankova/
https://vox.cz/lektori/ing-ruzena-klimova/
https://vox.cz/kurzy/prurez-pracovnepravni-a-mzdovou-oblasti-pro-rok-2024/?termin=333505
https://vox.cz/kurzy/personalistika-a-bezpecnost-prace-aktualne-a-pro-rok-2024/?termin=331639
https://vox.cz/lektori/mgr-petr-kanka/
https://vox.cz/


92 93

Strany 92 – 97

MARKETING, OBCHOD A PR
# manažeři prodeje  # nákupčí  # obchodníci   

# pracovníci podpory prodeje  # specialisté marketingu   
# PR specialisté  # specialisté pro kontakt se zákazníkem  # tiskoví mluvčí

Jak na dezinformace zvenčí i uvnitř firmy
Ing. Hana Hejsková (certifikovaná lektorka strategické komunikace)

Nejčastější techniky používané při tvorbě tzv. fake news • jak se od sebe liší marketing, 
public relations a propaganda • morálka v komunikaci – profesní a etické zásady v public 
relations • jak lži ani nedopatřením nepodporovat • jak se nenechat zmást a vyznat se 
v záplavě informací.

20. 9. 2023 / 5. 12. 2023; 9:30–13:30 3 890 Kč bez DPH
4 707 Kč vč. 21% DPH

Jak telefonovat s klienty bez obav, efektivněji 
a úspěšněji
Lenka Jedličková (lektorka, konzultantka)

Principy profesionálního a zároveň proklientského přístupu při telefonické 
komunikaci • jak dobře využít aktivního naslouchání při telefonickém hovoru ke 
zjištění potřebných informací • jak klást otázky a vést hovor tak, aby komunikace 
byla efektivnější pro obě strany • trénink získaných znalostí a dovedností pro jejich 
okamžité použití v reálných situacích.

26. 9. 2023 / 30. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Základy marketingu (aneb marketing pro 
nemarketéry)
Mgr. Libuše Petrovic (lektorka, konzultantka)

Co je marketing – jeho základní principy • marketing jako součást 4P • marketingový 
mix – jednotlivé části mixu pod drobnohledem • segmentace, cílová skupina, ideální 
zákazník • rozdíly a souvislosti v pojmech „obchod“, „marketing“, „branding“ • aktuální 
trendy v marketingu • firemní kultura v návaznosti na identitu značky • práce se značkou 
v každodenní komunikaci • marketingový plán • propojení marketingu s ostatními 
odděleními ve firmě.

5. 10. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH



94 95

Tisková zpráva od A do Z a nové formy zveřejňování 
informací
Ing. Hana Hejsková (certifikovaná lektorka strategické komunikace)

Co je a co není tisková zpráva • struktura klasické tiskové zprávy • jak v současné digitální 
éře pracovat s tématy pro média • další formy práce s informacemi • způsoby distribuce 
tiskové zprávy • návazné práce s informacemi • rozesláním zprávy hra nekončí!

10. 10. 2023; 9:30–14:30 3 790 Kč bez DPH
4 586 Kč vč. 21% DPH

LinkedIn pro začátečníky
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, LinkedIn specialistka)

Jak funguje LinkedIn – úvod do marketingu na sociálních sítích (benefity, principy, cíle, 
platformy, strategie) • optimalizace profilu • práce s firemní stránkou – aby i vaše firma 
byla na síti vidět • práce se skupinami – z pozice člena • práce se skupinami – vlastní 
skupina • práce s kontakty – vyhledávání, napojení • pracovní pozice – jak se dají 
inzerovat volné pozice – přehled možností • vyhledávání vhodných kandidátů v aktuální 
podobě LinkedIn • práce s inzercí (PPC) • práce s obsahem, sdílení, komunikace 
(kontakty, skupiny, Q & A).

11. 10. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Vyjednávání v obtížných situacích, nácvik 
vyjednávacích taktik – dvoudenní seminář
PhDr. Mgr. Dušan Kalášek (projektový a krizový manažer)

Jak se připravit na vyjednávání • průběh vyjednávání: metody a taktika • rozbor možných 
obtížných situací při vyjednávání • jak rozpoznat a dobře zvládnout nátlakové techniky 
při vyjednávání • praktický nácvik vyjednávacího procesu • jak rozeznat „slabé stránky 
protistrany“ • efektivní metoda BATNA • specifika týmových vyjednávání – principy 
i méně známé postupy • případové studie • řešení konkrétních situací z praxe.

11. – 12. 10. 2023 / 13. – 14. 12. 2023; 9:00–16:00 10 290 Kč bez DPH
12 451 Kč vč. 21% DPH

Jednáme s klientem po telefonu
Lenka Kubáčová (lektorka, konzultantka, koučka)

Struktura telefonického rozhovoru s klientem • komunikační úrovně a komunikační 
bloky • ledovec zákaznické motivace • zlatá pravidla telefonování • typy otázek a jejich 
prezentace klientovi • na co si dát v rozhovoru pozor • námitky a jak s nimi pracovat 
• typologie klientů • komunikační pyramida a její využití při telefonickém rozhovoru.

24. 10. 2023 / 15. 12. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Pokročilé vyjednávací strategie
PhDr. Mgr. Dušan Kalášek (projektový a krizový manažer)

Psychologie vyjednávání – psychologie osobnosti a komunikační typologie vyjednavačů 
• konflikty a asertivní vyjednávání – typy a druhy konfliktů při vyjednávání, pokročilé 
zvládací techniky pro řešení konfliktů, asertivní techniky podle typologie vyjednavače 
• komunikační techniky vyjednávání – bariéry, chyby, omyly a lži ve vyjednávání, námitky 
a argumenty • strategie a taktika vyjednávání – výběr taktických postupů dle vývoje, 
analýza a prognóza ve vyjednávání • prezentační techniky ve vyjednávání – úspěšná 
rétorika, vedení diskuze, manipulace v prezentaci.

21. – 22. 11. 2023; 9:00–16:00 10 390 Kč bez DPH
12 572 Kč vč. 21% DPH

Obchod není žádný boj – naučte se vztahovému 
prodeji
Pavel Hájek (obchodní ředitel personální agentury, konzultant a lektor)

Jak oslovovat a kontaktovat klienty • prostředky a cesty zjišťování klientových 
potřeb aneb kladení správných otázek • zjišťování situace klienta • zvládnutí procesů 
obchodního jednání • možnosti a cesty zvládání námitek • uzavírání dohody o spolupráci 
• nastavení procesu spolupráce • jak pečovat o dlouhodobé vztahy s klienty • příklady 
z praxe.

28. 11. 2023; 9:00–16:00 5 490 Kč bez DPH
6 643 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/vyjednavani-v-obtiznych-situacich-nacvik-vyjednavacich-taktik-dvoudenni-seminar-2/?termin=330622
https://vox.cz/lektori/phdr-mgr-dusan-kalasek/
https://vox.cz/lektori/phdr-mgr-dusan-kalasek/
https://vox.cz/kurzy/rozsireny-trenink-vyjednavani-pokrocile-vyjednavaci-strategie/?termin=329894
https://vox.cz/kurzy/jedname-s-klientem-po-telefonu-2/?termin=329503
https://vox.cz/lektori/lenka-kubacova/
https://vox.cz/kurzy/obchod-neni-zadny-boj-naucte-se-vztahovemu-prodeji-3/?termin=330268
https://vox.cz/lektori/pavel-hajek/


96 97

Základy marketingu pro nemarketéry
Mgr. Libuše Petrovic (lektorka, konzultantka)

Co je marketing – jeho základní principy • marketing jako součást 4P • marketingový 
mix – jednotlivé části mixu pod drobnohledem • segmentace, cílová skupina, ideální 
záikazník • rozdíly a souvislosti v pojmech „obchod“, „marketing“, „branding“ • aktuální 
trendy v marketingu • firemní kultura v návaznosti na identitu značky • práce se značkou 
v každodenní komunikaci • marketingový plán • propojení marketingu s ostatními 
odděleními ve firmě.

28. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Mediální komunikace a krizová komunikace s médii
Ing. Hana Hejsková (certifikovaná lektorka strategické komunikace)

Typy nepříjemných, negativních až krizových událostí, které mohou vaši firmu potkat 
• jak krizová událost ve firmě nejčastěji vzniká a komu hrozí • co dělat, když negativní 
událost propukne v celé své síle – jak uvažovat a čeho se držet • role zaměstnanců firmy 
při řešení krizové události • jak se účinně připravit: krizový audit, krizový scénář, krizový 
tým, plán, web • jak být připraven na komunikaci s médii • princip zlatých vět • co se 
dá z negativní události vzít pro budoucí komunikaci a PR • firemní krizová komunikace 
v příkladech z bohaté praxe lektorky.

29. 11. 2023; 9:30–16:30 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

POWER BI reporty pro marketing aneb jak udělat 
parádní přehledy o dost snadněji
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka finančního řízení)

Marketingový reporting – návštěvy stránek, počty stažení, míra prokliku, počty 
sdílení, komentáře či interakce • editor dotazů a transformace dat • datové zobrazení 
• vizualizace a reporting – tvorba interaktivních grafů, grafická analýza jedné veličiny, 
práce v grafech, matice a kontingenční tabulky • relace • publikování na web – datové 
sady, sestavy a řídicí panely, přístup ke zveřejněným analýzám a sdílení, prokliky 
z jednoho řídícího panelu na další, tvorba balíčků obsahu, webová verze Power BI.

5. 12. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
    7 006 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

MARKETING, OBCHOD A PR
STRANY 92 – 97

https://vox.cz/kurzy/zaklady-marketingu-pro-nemarketery/?termin=332647
https://vox.cz/lektori/mgr-libuse-petrovic/
https://vox.cz/kurzy/public-relations-a-krizova-komunikace-nejenom-s-medii-4/?termin=331125
https://vox.cz/lektori/ing-hana-hejskova/
https://vox.cz/kurzy/power-bi-pro-marketing-aneb-jak-udelat-paradni-reporty-o-dost-snadneji/?termin=329900
https://vox.cz/lektori/ing-veronika-lencova-mba/
https://vox.cz/


98 99

Strany 98 – 101

POČÍTAČOVÉ PROGRAMY
# Power BI  # Excel pro účetní profese  # Excel pro manažery   
# Excel – kontingenční tabulky  # Excel – práce s makry 

Funkce a vzorce v MS Excel
Ing. Jaroslav Nedoma (lektor kancelářských aplikací MS Office)

Adresace – princip relativní, absolutní a smíšené adresy • sledování závislostí ve vzorcích 
• definování názvů oblastí • dynamická tabulka a strukturované vzorce • maticové 
vzorce • zmnožený vstup – vstup vzorcem či hodnotou do více polí najednou • obecně 
o funkcích • vnořené funkce • matematické funkce • statistické funkce • vyhledávací 
funkce • logické funkce • informační funkce • funkce pro práci s datem a časem • textové 
funkce • databázové funkce • chybová hlášení • vyhodnocení vzorce.

11. – 12. 10. 2023 / 5. – 6. 12. 2023; 9:00–16:00 9 690 Kč bez DPH
11 725 Kč vč. 21% DPH

Dokumenty v MS Word – využijte možnosti na 
maximum
Ing. Jaroslav Nedoma (lektor kancelářských aplikací MS Office)

Široké možnosti MS Word, o kterých jste možná neměli tušení • hlavní a vnořený 
dokument • hromadná korespondence • formuláře a šablony • typografie a estetika 
písma • definice vlastních klávesových zkratek (např. pro vkládání symbolu) • práce 
s odstavcem a práce s tabulátory • iniciála • styly • revize změn v dokumentu – týmová 
práce • poznámky pod čarou a vysvětlivky • obsah dokumentu, rejstřík • tvorba 
seznamů obrázků, tabulek, diagramů • hypertextové odkazy, záložky, křížové odkazy.

19. 10. 2023; 9:00–16:00 4 990 Kč bez DPH
6 038 Kč vč. 21% DPH

POWER BI reporty pro personalisty aneb jak připravit 
potřebné informace o dost snadněji*
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka, LinkedIn specialistka)

Reporty pro personalisty • trendy fluktuace • vyhodnocování pracovních úrazů • Editor 
dotazů a transformace dat • načítání a zpracování dat • datové zobrazení • přidání 
vypočtených sloupců a měřítek • spojování více tabulek do jedné • vizualizace a reporting 
• tvorba interaktivních grafů • grafická analýza veličin • relace – propojení mezi tabulkami 
• nastavení propojení, propojení typu M:N • kardinalita propojeni, směry křížového filtru 
pro propojení • publikování na web • datové sady, sestavy a řídící panely.

24. 10. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/funkce-a-vzorce-v-ms-excel-3/?termin=321577
https://vox.cz/lektori/ing-jaroslav-nedoma/
https://vox.cz/lektori/ing-jaroslav-nedoma/
https://vox.cz/kurzy/dokumenty-v-ms-word-vyuzijte-moznosti-na-maximum/?termin=322074


100 101

POWER BI aneb jak udělat parádní reporty snadněji
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka, LinkedIn specialistka)

Import souborů z Excelu • editor dotazů, načítání, zpracování a transformace dat 
• seskupení, odstranění chyb, sloučení a připojení dotazů • rozšířený editor dotazu 
• statistické a matematické transformace dat • navigace v použitém postupu • přidání 
vypočtených sloupců a měřítek, tabulka z výsledku DAX dotazu • nastavení výchozího 
shrnutí, datové typy, řazení sloupců • práce v grafech • reporting na mapách 
a kartogramech • matice a kontingenční tabulky • datové sady, sestavy a řídící panely 
• přístup ke zveřejněným analýzám a sdílení • webová a mobilní verze Power BI.

7. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Automatizace práce v MS Excel pomocí maker 
– dvoudenní seminář
Ing. Jaroslav Nedoma (lektor kancelářských aplikací MS Office)

Problematika maker v MS Excel • zabezpečení a ukládání sešitů s makry • relativní 
a absolutní záznam makra • vlastní klávesová zkratka přiřazená k makru • makro pod 
ikonou v panelu nástrojů • tvorba jednoduchých maker • tvorba vlastních funkcí pro MS 
Excel • přiřazení akcí tlačítkům a formulářovým prvkům • práce v modulech • procedury 
Sub • funkce MsgBox a InputBox • deklarace proměnných • použití podmínek If – Else 
• použití cyklů For Each, For-Next, Do-Loop • ošetření chyb v programu.

8. – 9. 11. 2023; 9:00–16:00 8 690 Kč bez DPH
10 515 Kč vč. 21% DPH

MS Excel – Získávání, analýza a prezentace dat 
(práce s obsáhlými tabulkami)
Ing. Jaroslav Nedoma (lektor kancelářských aplikací MS Office)

Zdroje dat a přístup k nim • importy dat z textových souborů • načítání dat z tabulek 
z webových stránek • využití nástroje MS Query pro propojování tabulek • parametrické 
dotazy • využití nástroje Power Query pro získávání dat a jejich „pročištění“ k následné 
analýze • spojování tabulek z více souborů • analýza dat – filtry, nástroj Text do sloupců, 
odstraňování duplicitních záznamů, dynamické tabulky, kontingenční tabulky, používání 
tabulkových funkcí • seskupení a filtrování dat v KT • podmíněné formátování v tabulkách.

23. – 24. 11. 2023; 9:00–16:00 8 390 Kč bez DPH
10 152 Kč vč. 21% DPH

Hromadná korespondence v MS Word
Ing. Jaroslav Nedoma (lektor kancelářských aplikací MS Office)

Správné formátování – co dělat a nedělat ve Wordu • používání stylů • hromadná 
korespondence – návrh dopisu/obálky/e-mailu, příprava správných dat v Excelu, řazení 
a filtrování zdrojových dat, slučovací pole • práce s formáty polí • práce s hotovými 
dopisy/e-maily, specifické problémy s vícestránkovými dopisy • makra – ukázka 
automatizace práce.

23. 11. 2023; 9:00–16:00 5 490 Kč bez DPH
6 643 Kč vč. 21% DPH

Excel nejen pro účetní a personalisty prakticky 
– Power Query
Ing. Petr Pecháček (lektor a vývojář pro Microsoft Excel)

Jak Power Query nahradilo Microsoft Query, starší verze průvodců importem dat 
• editor Power Query • načítání dat z různých zdrojů (webová stránka, CSV soubor, sešit 
Excelu…) • transformace dat (operace na řádcích i sloupcích, nahrazování, slučování 
sloupců, výpočty…) • jazyk M • první pohled na datový model a nástroj Power Pivot 
• použití transformovaných dat na listu v „chytrých“ Tabulkách a v kontingenčních 
tabulkách • kam dál čili Power BI.

5. 12. 2023; 9:00–16:00 2 590 Kč bez DPH
3 134 Kč vč. 21% DPH

Funkce a vzorce v MS Excel (videokurz)
Ing. Jaroslav Nedoma (lektor kancelářských aplikací MS Office)

13 lekcí – 10 hodin videonávodu – od základů až po nejnovější funkce Office 365.

Úvod k funkcím a vzorcům: adresace – princip relativní, absolutní a smíšené adresy 
• sledování závislostí ve vzorcích • definování názvů oblastí • zmnožený vstup – vstup 
vzorcem či hodnotou do více polí najednou • dynamická tabulka a strukturované vzorce 
(vzorce s hranatými závorkami (]) • maticové vzorce (vzorce se složenými závorkami (}).

Záznam videokurzu 3 500 Kč bez DPH
4 235 Kč vč. 21%DPH

https://vox.cz/kurzy/power-bi-aneb-jak-udelat-paradni-reporty-o-dost-snadneji-4/?termin=329901
https://vox.cz/lektori/ing-veronika-lencova-mba/
https://vox.cz/lektori/ing-jaroslav-nedoma/
https://vox.cz/lektori/ing-jaroslav-nedoma/
https://vox.cz/lektori/ing-jaroslav-nedoma/
https://vox.cz/lektori/ing-jaroslav-nedoma/
https://vox.cz/kurzy/automatizace-prace-v-ms-excel-pomoci-maker-dvoudenni-seminar-3/?termin=322072
https://vox.cz/kurzy/ziskavani-analyza-a-prezentace-dat-v-ms-excel-dvoudenni-seminar-3/?termin=328460
https://vox.cz/kurzy/funkce-a-vzorce-v-ms-excel-videokurz-124/?termin=42829
https://vox.cz/kurzy/excel-nejen-pro-ucetni-a-personalisty-prakticky-power-query/?termin=331286
https://vox.cz/lektori/ing-petr-pechacek/


102 103

Strany 102 – 121

SOFT SKILLS A ROZVOJ
# manažeři všech úrovní řízení  # teamleadeři  # mistři  # projektoví manažeři  

# asistentky, recepční  # HR specialisté  # specialisté komunikace   
# administrativní pracovníci  # psychologové  # lektoři  # pracovníci  

sociálních služeb  # koučové  # konzultanti  # operátoři call center

Profesionální asistentka
Petr Sládeček, MBA (manažer, mediální konzultant) 
Mgr. Petr Uherka, Dipl. Mgmt. (manažer, konzultant managementu)

Práce asistentky pohledem manažera • základy práce s časem svým i svého nadřízeného 
• komunikace s nadřízeným a se spolupracovníky • týdenní a denní manažerův plán 
• komunikace s klienty • domlouvání schůzek, přijímání návštěv, obchodní korespondence, 
zápis z porady, příprava prezentací • asertivitou, klidem a humorem proti stresu • zvládání 
konfliktů • jak „řídit“ potřeby svých nadřízených • jak rozumět odborným manažerským 
termínům aneb rychlokurz klíčových pojmů finančního řízení, účetnictví, marketingu…

15. 9. 2023; 9:00–17:00 6 590 Kč bez DPH
7 974 Kč vč. 21% DPH

Time management – řízením času řídíte život
Ing. Mgr. Radka Loja, MANLP (lektorka, psycholožka, koučka)

Jak se tvoří návyky • jak řídíte svůj čas Vy • typologie osobnosti v řízení času • vaše 
výkonnostní křivka a jak s ní pracovat • bezcílnost • jak a proč si stanovit cíle v práci 
a doma, jak je formulovat, abychom cílů dosáhli • systém plánování cílů a priorit 
• časožrouti a antičasožrouti – co šetří čas • proč odkládáme a nestíháme • jak ušetřit čas 
při každodenní pracovní rutině.

18. 9. 2023 / 8. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Typologie osobnosti jako cesta k porozumění 
a komunikaci
Pavel Hájek (obchodní ředitel personální agentury, konzultant a lektor)

Jak komunikovat s lidmi podle typu jejich osobnosti • výhody plynoucí z poznání 
typologie druhých lidí • s jakými typy osobností se potkáváme a jak s nimi 
komunikujeme • co konkrétně ovlivňuje naši osobnost a tím i naše vystupování • silné 
a slabé stránky jednotlivých typů osobnosti • nácvik rozklíčování typů osobnosti 
druhých lidí během několika minut podle jednoduchých signálů • trénink během celého 
semináře na praktických příkladech.

19. 9. 2023 / 24. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH



104 105

Prezentační a rétorické dovednosti  
– dvoudenní seminář
Stanislava Vávrová (lektorka a konzultantka)

Chyby snižující účinnost prezentace • příprava prezentace a analýza posluchačů • příprava 
přesvědčovací prezentace • struktura informativní prezentace • zahájení prezentace 
a navázání kontaktu s posluchači • zvládání trémy • verbální a neverbální komunikace 
• použití vizuálních pomůcek • jak posluchač vnímá a co si pamatuje • práce s otázkami 
• zvládání námitek posluchačů a dalších obtížných situací • moderování diskuze • závěr 
efektivní prezentace • analýza prezentace • technika řeči • slovní pohotovost.

20. – 21. 9. 2023; 9:00–16:00 11 490 Kč bez DPH
13 903 Kč vč. 21% DPH

Jak zvládat nepříznivé pracovní i životní okolnosti: jak 
pracovat s nejistotou
Mgr. Monika Hasalová (specialistka na personální a manažerské poradenství)

Jak při nepříznivých okolnostech funguje naše mysl • osvědčené postupy pro zvládání 
nejistoty a negativních představ • práce s emocemi krok za krokem – příklady možností 
a řešení situací, • každý člověk má své „čtecí zařízení“ pro správná rozhodnutí: jak 
toto zařízení aktivovat a účelně jej využít • postupy pro třídění velkého množství 
přicházejících informací • nácviky práce a řešení různých emočně náročných situací.

20. 9. 2023 / 12. 12. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

Rozpoznejte skrytou manipulaci v komunikaci
Lenka Kubáčová (lektorka, konzultantka, koučka)

Co je skrytá manipulace a proč si tuto „techniku“ předáváme z generace na generaci 
• nejčastější typy skrytých manipulací a jejich důsledky • rozpoznání skrytých 
manipulací u sebe i u druhých • co s námi dělají myšlenkové a komunikační stereotypy 
• jak z komunikace odstranit skryté manipulace • účinná obrana proti manipulaci 
i sebemanipulaci.

21. 9. 2023 / 29. 11. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Psychická odolnost pro dnešní dobu – jak získat 
nadhled v práci i v životě
Mgr. Zdenka Tmějová (lektorka, terapeutka, poradkyně, koučka)

Kde bereme a kde ještě můžeme brát životní energii – analýza vlastního pohledu • jak 
čerpat ze svých zdrojů a posilovat svoji psychickou odolnost • proč se docela často 
stresujeme sami • ministrategie zvládání problematických lidí, situací a nejistoty • jak 
se vlastně díváme na svět – naše omezující přesvědčení a programy • úhly pohledu na 
události, které se nám dějí, a cesty k získání nadhledu • zodpovědnost za vlastní život 
a za vlastní prožívání • trénink radosti • jak uvolnit napětí, stres, zlobu a nechuť.

22. 9. 2023 / 28. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Mluvit či nemluvit? Rétorika a prezentace prakticky
Alexandra Merunková (lektorka, moderátorka, hlasový poradce)

Jak se připravit na přednes, prezentaci, rozhovor • jak dýchat při prezentaci nebo 
rozhovoru • jak stát před publikem nebo před kamerou • neverbální vyjadřování 
• rytmus řeči, melodika řeči, slovní zásoba • jak artikulovat tak, aby vám všichni 
rozuměli • práce se čteným textem • jak si poradit s výslovností složitých jmen, 
jazykolamů, cizích slov • reakce na otázky publika, mluvní pohotovost • nácviky 
prezentací v reálných situacích.

3. 10. 2023 / 28. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Mediální komunikace a krizová komunikace s médii
Ing. Hana Hejsková (certifikovaná lektorka strategické komunikace)

Typy nepříjemných, negativních až krizových událostí, které mohou vaši firmu potkat 
• jak krizová událost ve firmě nejčastěji vzniká a komu hrozí • co dělat, když negativní 
událost propukne v celé své síle – jak uvažovat a čeho se držet • role zaměstnanců firmy 
při řešení krizové události • jak se účinně připravit: krizový audit, krizový scénář, krizový 
tým, plán, web • jak být připraven na komunikaci s médii • princip zlatých vět • co se 
dá z negativní události vzít pro budoucí komunikaci a PR • firemní krizová komunikace 
v příkladech z bohaté praxe lektorky.

4. 10. 2023 / 29. 11. 2023; 9:30–16:30 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH



106 107

Efektivní komunikace – neverbální i verbální 
komunikace, zvládání konfliktních situací
Lenka Kubáčová (lektorka, konzultantka, koučka)

Principy fungování mysli a jak se odráží v naší denní komunikaci • co nás nutí opakovat 
stejné chování v konkrétních situacích • zdroje konfliktů • zásady zvládání různých 
druhů konfliktů • typologie manipulátorů a jak předcházet manipulativnímu jednání 
• typy chování, jejich typické znaky a jejich důsledky pro komunikaci • využití aktivního 
naslouchání, ověřování a doptávání • využití a práce s řečí těla i hlasem • správné čtení 
signálů řeči těla, mimiky i gest • antistresové metody pro lepší zvládnutí vypjatých situací.

4. – 5. 10. 2023 / 6. – 7. 12. 2023; 9:00–16:00 9 990 Kč bez DPH
12 088 Kč vč. 21% DPH

Zvládání krizových situací proměnou komunikace
Mgr. Jarmila Skopalová (lektorka Generace Vysočina, moderátorka)

Příčiny vzniku komunikačních krizových situací • tělo a jeho reakce na zjitřené 
emoce • jaké jsou vaše modelové vzorce chování • kreativní možnosti komunikace 
v nepříjemných až krizových situacích • průběžné nácviky řešení krizových 
situací – verbální i neverbální postupy ke zvládnutí konkrétních a opakujících se 
nepříjemných situací.

9. 10. 2023 / 4. 12. 2023; 11:00–16:00 4 690 Kč bez DPH
5 675 Kč vč. 21% DPH

To nejdůležitější z komunikace, typologie a obrany 
proti manipulaci
Mgr. Zdenka Tmějová (lektorka, terapeutka, poradkyně, koučka)

Proč si s někým rozumíme a s někým ne – poznání vlastních předností a rezerv • jak se 
připravit na komunikaci s problémovými lidmi • postupy pro jasnou argumentaci a jasné 
vyjadřování • přijímání kritiky a reagování na tuto kritiku, kritika jako zpětná vazba 
a žádost o změnu • jak zvládat emoce v problematické komunikaci • hranice v komunikaci 
a jak umět říci „NE“ bez pocitu viny • kategorie manipulátorů, jejich taktiky a využívání 
emocí • kontramanipulace a jak ji využít • způsoby komunikace s manipulátory.

10. 10. 2023 / 22. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

SOFT SKILLS A ROZVOJ
STRANY 102 – 121

https://vox.cz/


108 109

Emoce pod kontrolou
Ing. Mgr. Radka Loja, MANLP (lektorka, psycholožka, koučka)

Emoce a jejich vymezení, vztah IQ a emoční inteligence (EQ) • opravdu se znáte? • vztah 
mezi myšlením, emocemi, tělesnými reakcemi a chováním • nástroje pro sebepoznání 
a tvorba vlastní emoční mapy • jak zvládat naše emoce, jak zvládat rostoucí vztek 
• jak pracovat s emočním únosem • jak předcházet úzkosti • práce s podvědomím 
• pět kroků ke zvládání emocí (zastavit se, pojmenovat, využít techniky, vyhodnocení, 
psychohygiena) • relaxační techniky • psychosomatika.

10. 10. 2023 / 13. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Mindfulness – cesta pro zlepšení vztahů, zklidnění 
a zvýšení pracovního výkonu
Ing. Mgr. Radka Loja, MANLP (lektorka, psycholožka, koučka)

Co se děje s mozkem a tělem při soustředění a jak toho využít • jak začlenit 
soustředění do každodenního života • zvládání stresu, úzkosti, strachu, konfliktů 
a dalších nepříjemných emocí • formální techniky (celkové zlepšení psychické i fyzické 
kondice) • neformální techniky (rozvíjejí soustředění, zklidňují) • krizové techniky: 
uklidnění v akutních stresových a konfliktních situacích) • práce s životní mapou; jak ji 
vytvořit a dále s ní pracovat.

11. 10. 2023 / 13. 12. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

Prezentační dovednosti – jak dát prezentaci šťávu
Lenka Jedličková (lektorka, konzultantka)

Soulad verbálního a neverbálního projevu • příprava a stavba prezentace • příprava 
moderních prezentačních pomůcek a jejich správné využití • kde dělá 99 % řečníků 
chyby a jak toho využít pro svoji prezentaci • vhodná volba slov a skladba vět • hlas, 
rychlost řeči, pomlky, styl a dynamika projevu • ovládnutí prostoru • jak na přirozený 
strach a trému • citlivá témata a jak s nimi při prezentaci pracovat • jak zvládnout 
improvizaci • lidskost a autorita v prezentaci • jak zaujmout a získat publikum • jak 
zvládnout těžké situace při prezentaci • odvrácení/zužitkování konfliktu.

11. 10. 2023 / 6. 12. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Rychločtení – efektivní trénink užitečné dovednosti
Ing. David Gruber (první mezi lektory, kouči a autory soft skills v naší zemi)

Test dosavadního čtenářského výkonu • postupný důraz na co největší zlepšení 
čtenářského výkonu (= rychlosti a zároveň pochopení) • nácvik rozšiřování zrakového 
rozpětí • zmenšování počtu fixací na řádek textu • další očně-technické dovednosti 
• trénování mozkových dovedností vyspělého čtenáře • tzv. zpětně poznávací paměť 
v našem podvědomí a její využití pro kvalitnější čtení • zvládání vnitřních zábran 
• dotažení dovedností do úspěšného stadia po semináři.

11. 10. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

Jak na sebevědomý hlas – pro váš lepší mluvený 
projev i hlasovou výdrž
Ing. Marta Uhlířová (lektorka hlasu a projevu)

Co vše je pro práci s hlasem důležité a ani si to běžně neuvědomujeme • hlavní nástroje 
pro práci s hlasem • jak hovořit zřetelněji a přitom značně šetřit své hlasivky • jak to 
v našem těle s hlasem je • jak zvládnout kolísání hlasu v emočně napjatých situacích, 
správné dýchání při prezentaci a dlouhém projevu • správný postoj těla • zaměření na 
zvládnutí trémy • cesta ke klidnému, znělému a sebevědomému projevu.

13. 10. 2023 / 30. 11. 2023; 9:00–14:00 3 890 Kč bez DPH
4 707 Kč vč. 21% DPH

Typologie osobnosti – poznejte, koho máte před sebou
Mgr. Patricie Chvojková (lektorka, koučka, konzultantka, terapeutka)

Úvod do obecné typologie i do základů osobnostní psychologie • extroverti 
a introverti a jak spolu mohou lépe vycházet v jednom týmu • pragmatik a koncepční 
vizionář: čím mohou prospět • rozdíly mezi logikem a empatikem a kde se budou 
při komunikaci střetávat • plánovač a improvizátor a jak je možné s nimi efektivně 
vycházet • identifikace vlastního osobnostního typu • principy komunikace s různými 
osobnostními typy – doporučení, zkušenosti z pracovní praxe.

13. 10. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/mindfulness-cesta-pro-zlepseni-vztahu-zklidneni-a-zvyseni-pracovniho-vykonu-3/?termin=331108
https://vox.cz/lektori/ing-mgr-radka-loja/
https://vox.cz/kurzy/prezentacni-dovednosti-jak-dat-prezentaci-stavu-3/?termin=329512
https://vox.cz/lektori/lenka-jedlickova/
https://vox.cz/kurzy/rychlocteni-znacne-efektivni-jednodenni-trenink/?termin=331117
https://vox.cz/lektori/ing-david-gruber/
https://vox.cz/kurzy/jak-na-sebevedomy-hlas-2/?termin=331676
https://vox.cz/lektori/ing-marta-uhlirova/


110 111

Strach a stres – proč vznikají a jak se jim umět postavit
Mgr. Jarmila Skopalová (lektorka Generace Vysočina, moderátorka)

Co přináší strach v dnešní době a jak se dá na ataky strachu připravit předem • jak 
strach vzniká, jaké jsou jeho druhy a jak na nás působí • projevy strachu při verbální 
komunikaci • neverbální projevy strachu, nejistoty a paniky • systém „ochránce 
a chráněnec“ a jeho verbální i neverbální projevy, ukázky • psychosomatické potíže, 
které mohou být spojené se strachem a panikou • sociální sítě jako spojenci i šiřitele 
paniky: způsoby a cesty, jak vzniká (nebo je nám podsouván) tzv. „vlastní názor“ 
• praktické ukázky řešení různých projevů strachu, nejistoty nebo paniky.

16. 10. 2023; 11:00–16:00 4 690 Kč bez DPH
5 675 Kč vč. 21% DPH

Jak dobře prezentovat sám sebe
Mgr. Libuše Petrovic (lektorka, konzultantka)

Prezentace při přednášce, konzultaci apod. – z pohledu přednášejícího i z pohledu 
diváků (stejná událost, jiné úhly pohledu) • základy přípravy úspěšné prezentace • jak se 
prezentovat v různých situacích: před kolegy, před nadřízeným, před zákazníkem – vše 
má své zákonitosti, které je dobré znát • důležitý aspekt: psychická odolnost (a jak si 
ji během prezentace udržet) • jak zvládat situace, když se v průběhu prezentace něco 
pokazí • cvičení pro zklidnění před i během prezentace • cvičení pro zvládání nervozity 
hlasu i těla • sebeprezentace pro vaši kariéru.

17. 10. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Píšete dobře? Pište perfektně aneb písemná 
komunikace formálně i neformálně
Jiřina Alex Juranková (specialistka na firemní písemnou komunikaci)

Slovní zásoba, porozumění českému jazyku • hledání nových cest pro práci s textem 
a slovem • norma ČSN 01 6910 (2014) • firemní i osobní korespondence • gramatika 
– stylistika – zdvořilost • aktivní tvorba textů pro různé situace – praktický nácvik, 
modelové situace, dotazy účastníků • elektronická versus papírová korespondence 
– způsoby, rozdíly, ukázky z praxe.

17. 10. 2023 / 12. 12. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

SOFT SKILLS A ROZVOJ
STRANY 102 – 121

https://vox.cz/kurzy/strach-a-stres-proc-vznikaji-a-jak-se-jim-umet-postavit-2/?termin=329496
https://vox.cz/lektori/mgr-jarmila-skopalova/
https://vox.cz/kurzy/jak-dobre-prezentovat-sam-sebe-3/?termin=332650
https://vox.cz/lektori/mgr-libuse-petrovic/
https://vox.cz/kurzy/pisete-dobre-piste-perfektne-aneb-pisemna-komunikace-formalne-i-neformalne-4/?termin=331753
https://vox.cz/lektori/jirina-alex-jurankova/
https://vox.cz/


112 113

Asertivita, způsob jednání a zvládání konfliktních 
situací – dvoudenní seminář
Stanislava Vávrová (lektorka a konzultantka)

Zdroje konfliktů • jak předcházet nedorozumění a konfliktům • techniky překonávání 
konfliktu • pravidla pro odstranění konfliktnosti diskuze • sebeovládání • analýza 
silového pole • podstata a přínos asertivity • další komunikační styly: pasivita, agresivita, 
manipulace • sebedůvěra a sebeúcta jako základní předpoklad pro asertivní jednání 
• asertivní techniky a jejich využití v praxi • asertivní pochvala, asertivní kritika • obrana 
a reakce proti manipulaci • jak s jednotlivými typy jednat • temperament.

18. – 19. 10. 2023; 9:00–16:00 11 490 Kč bez DPH
13 903 Kč vč. 21% DPH

Profesionální recepce
Mgr. Jarmila Skopalová (lektorka Generace Vysočina, moderátorka)

Recepční – první tvář společnosti, se kterou se klient setká • co vše ovlivňuje první 
dojem • pravidla pro komunikaci s klienty: uvítání, osobní, emailový i telefonický kontakt 
• základní pravidla etikety • komunikace s interním klientem – kolegou • jak řešit náročné 
pracovní situace: příklady řešení konkrétních situací z praxe.

18. 10. 2023; 11:00–15:00 3 990 Kč bez DPH
4 828 Kč vč. 21% DPH

Sám sobě psychologem: seminář pro vaše duševní 
zdraví
Mgr. Monika Hasalová (specialistka na personální a manažerské poradenství)

Co dělají naše myšlenky s tělem, kondicí a výkonností • nenadálé reakce v chování, 
nenadálé reakce fyzického těla – jsou skutečně tak náhlé anebo jsme si jen něčeho 
nevšimli? • nejčastější příčiny ztráty energie • ověřené techniky pro výrazné snížení 
každodenního stresu • jak na zkrocení nechtěných a negativních myšlenek • jak 
zpracovávat silné a nepříjemné emoce, aby neuškodily vám ani ostatním lidem • cesty ke 
zlepšení vztahu k sobě i k druhým: jak zmírnit hlas vnitřního kritika.

19. 10. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Paměť jako výkonný nástroj – techniky a strategie, 
mozkový jogging
René Müller (trenér paměti s 25letou praxí)

Možnosti našeho mozku a fungování paměti • základní techniky a strategie práce 
s vlastní pamětí, abychom ji osvěžili, ale nepřehltili • rozvinuté techniky zapamatování 
– čísla a počítání, jak je zcela určitě neznáte, dlouhodobé zapamatování většího 
množství informací, hesla, data, narozeniny, objednávky apod., slovíčka a fráze v cizích 
jazycích, seznamy úkolů, poznámky z porad apod., kalendář, jaké jsou dny v týdnu • jak si 
zapamatovat informace v časovém stresu a mentální nepohodě • mozkový jogging.

19. 10. 2023 / 15. 11. 2023 / 14. 12. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Jak na komunikaci negativních zpráv v pracovním 
i běžném životě
Veronika Polednová (lektorka, konzultantka)

Vedení obtížného rozhovoru • čemu se vyhnout u komunikace negativních zpráv 
• identifikace problému • pochopení důvodů • techniky práce s vlastním nastavením: 
zvyky, hluchá místa, komunikační stereotypy • techniky práce s negativními reakcemi 
• komunikační spouštěče a jak s nimi pracovat • postupy komunikace se silně 
rozrušenou skupinou • práce s komunikací u různých druhů osobnosti • techniky 
přerámování bludné komunikace • stagnační vs. růstové nastavení mysli.

20. 10. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

Storytelling: prezentujte poutavě
Mgr. Jarmila Skopalová (lektorka Generace Vysočina, moderátorka)

Základy prezentace a komunikace verbální i neverbální • jak získat partnerovu pozornost 
• zasedací pořádek • desatero pravidel pro tvorbu příběhu • práce s konkrétní prezentací 
• postup při tvorbě základního příběhu • práce s prostorem a publikem • jak přijímat 
negativní signály • tvorba příběhu pro vaši konkrétní prezentaci.

20. 10. 2023; 11:00–16:00 5 490 Kč bez DPH
6 643 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/asertivita-zpusob-jednani-a-zvladani-konfliktnich-situaci-dvoudenni-seminar-4/?termin=327043
https://vox.cz/lektori/stanislava-vavrova/
https://vox.cz/kurzy/profesionalni-recepce-4/?termin=330715
https://vox.cz/lektori/mgr-jarmila-skopalova/
https://vox.cz/lektori/mgr-jarmila-skopalova/
https://vox.cz/kurzy/sam-sobe-psychologem-seminar-pro-vase-dusevni-zdravi/?termin=332027
https://vox.cz/lektori/mgr-monika-hasalova/
https://vox.cz/kurzy/jak-na-komunikaci-negativnich-zprav-v-pracovnim-i-beznem-zivote-17/?termin=331092
https://vox.cz/lektori/veronika-polednova/
https://vox.cz/kurzy/pamet-jako-vykonny-nastroj-techniky-a-strategie-mozkovy-jogging/?termin=332762
https://vox.cz/lektori/rene-muller/


114 115

Jak podpořit své dobré návyky (a zbavit se zlozvyků)
Mgr. Zdenka Tmějová (lektorka, terapeutka, poradkyně v mezilidských 
vztazích, koučka)

Jak naše návyky vlastně fungují? • jak návyky formují náš osobní i pracovní život • jak se 
vydat cestou k omezení zlozvyků a případně jak je změnit na dobrý návyk • různé cesty 
k vybudování nových prospěšných návyků • pravidla pro vytvoření nových návyků krok 
za krokem • jak se zabezpečit proti selhání • tipy, rady, návody, příklady.

20. 10. 2023; 9:00 – 16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Stres ne, děkuji – jak zklidnit mysl a emoce 
v náročných situacích
Mgr. Monika Hasalová (specialistka na personální a manažerské poradenství)

Jak zpracovávat silné a nepříjemné emoce • jak postupovat ve chvílích, kdy jste 
v náročných emocích • jak zastavit „kolotoč“ stresujících myšlenek v hlavě • jak přestat 
řešit zbytečnosti a nepodléhat obavám • důkladné seznámení s technikami, které vám 
pomohou zlepšit vaši stresovou hladinu • posílení pozornosti a koncentrace: jak se 
bránit stresujícímu vyrušování a ztrátě koncentrace • techniky pro posílení vlastního 
soustředění • jak zlepšit vztah k sobě, např. jak zklidnit hlas vnitřního kritika.

23. 10. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

Prezentační dovednosti pro nesmělé a začátečníky
Ing. Hana Hejsková (certifikovaná lektorka strategické komunikace)

Jak začít s přípravou před samotnou prezentací • jak si rozmyslet strukturu prezentace 
• hlasová příprava na prezentaci • jak zvládnout trému před prezentací i v jejím 
průběhu • příchod a zahájení prezentace • verbální i neverbální komunikace v průběhu 
prezentace • možnosti, jak oživit prezentaci • když se něco zadrhne: jak zachránit situaci 
• jak zvládnout nejrůznější potíže při prezentaci • dotazy publika a jak s nimi pracovat 
• zakončení prezentace.

25. 10. 2023; 9:30–16:30 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

SOFT SKILLS A ROZVOJ
STRANY 102 – 121

https://vox.cz/kurzy/stres-ne-dekuji-jak-zklidnit-mysl-a-emoce-v-narocnych-situacich-3/?termin=331121
https://vox.cz/lektori/mgr-monika-hasalova/
https://vox.cz/kurzy/prezentacni-dovednosti-pro-zacatecniky-a-nesmele/?termin=329520
https://vox.cz/lektori/ing-hana-hejskova/
https://vox.cz/


116 117

Zlepšete si koncentraci, paměť, tvořivost, motivační 
schopnosti
Ing. David Gruber (první mezi lektory, kouči a autory soft skills v naší zemi)

Slabé stránky často propagované, pevné vůle“ • vnitřní a vnější faktory dosahování 
úspěchu • příčiny masového prokrastinování obyvatelstva u pracovních i životních 
projektů • faktory vytrvání v předsevzetích a jejich dotahování do konce • paměťové 
dovednosti • využití poznatků o profesionální koncentraci ke zlepšení paměti • zjišťovací 
a zpětně poznávací paměť • probrání paměťové asociační listiny • zlepšených paměťových 
schopností • využití při efektivním zachycování vlastních kreativních nápadů.

25. 10. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

Manipulátoři mezi námi – jak zvládat komunikaci 
s manipulativními lidmi
Mgr. Zdenka Tmějová (lektorka, terapeutka, poradkyně, koučka)

Chaos, strach, pocity viny: nejčastější nástroje manipulace • typologie manipulátorů 
a základní přehled jejich taktik • podrobnější exkurze do manipulačních her • jak 
uvažuje manipulátor • emoce v manipulaci – jak zvládnout emoční vydírání • několik 
zásadních pravd o manipulátorech • 4 úrovně účinné obrany: konkrétní techniky 
a návody • kontramanipulace a slovní pohotovost • konkrétní příklady a nácviky účinné 
komunikace s manipulátorem.

26. 10. 2023 / 15. 12. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Jak více (a hlavně lépe) využívat mozek
Ing. Mgr. Radka Loja, MANLP (lektorka, psycholožka, koučka)

Hlavní principy fungování mozku a psychiky • kreativní myšlení – předpoklady i zábrany 
• test: jakým způsobem přijímáte a zpracováváte informace • vlny alfa a jejich praktické, 
vědomé využití, vztah k relaxaci • vstupy a výstupy do/z alfa vln • praktické aplikace 
(práce s informacemi, časem, kreativitou, kontrola bdění, paměť, učení, čištění hlavy…) 
• tvorba užitečných asociací • paměťové techniky (seznamy, čísla, obličeje) • myšlenkové 
mapy • myšlenkové klobouky • rychločtení • brainstorming, brainwriting.

31. 10. 2023 / 5. 12. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Co nás ve škole nenaučili, i když bychom to měli 
všichni znát
doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. (ředitel poradenské společnosti, lektor, konzultant)

Jak poznat, kdo jsme a co z toho pro nás a naše okolí plyne • jak si osvojit zvyky, které 
odlišují ty úspěšnější • šest důvodů, proč někteří lidé nikdy neuspějí • jaké myšlenkové 
omyly na nás číhají nejčastěji • jak vnímat myšlenky a pocity druhých • proč a jak se 
nerozhodovat pod vlivem většiny • jak přežít v korporaci, jak zavčas poznat firmu, v níž 
nás nečeká nic dobrého • jak jednat se sociopaty, jak přelstít manipulátory a rozpoznat 
jejich pouťové efekty • jak porozumět příčinám a projevům hlouposti kolem nás.

31. 10. 2023; 9:00–14:00 4 690 Kč bez DPH
5 675 Kč vč. 21% DPH

Jak zlepšit výkonnost, soustředění a pohodu při práci
Mgr. Zdenka Tmějová (lektorka, terapeutka, poradkyně v mezilidských 
vztazích, koučka)

Využívat multitasking anebo se soustředit na jednu věc? • jak funguje mozek při stresu 
a jak se toho dá překvapivě využít • smysluplná práce a endorfiny v práci • zlozvyky 
i dobrozvyky při práci • jak využít pozitivních emocí k motivaci • jak získat čas na 
hlubokou práci? • myšlení a vliv na míru únavy a energie • starosti/radosti • jak se 
okamžitě zklidnit a vypnout mysl • odpočinek a relaxace není luxus, ale nezbytnost! 
• jak funguje mozek, když jsme v pohodě • jak umět stanovit hranice a říci jasné NE.

3. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Asistentka – královna předpokoje
Mgr. Jarmila Skopalová (lektorka Generace Vysočina, moderátorka)

Verbální komunikace: práce s hlasem, volba vhodných slov v různých situacích 
• neverbální komunikace: mimika, gesta, ale i usazení u stolu, pohled očí atd. 
• komunikace telefonická, písemná a osobní • pravidla práce s vlastním nadřízeným 
• jak elegantně zvládnout arogantní chování některých klientů • nerespektování role 
asistentky – z pozice šéfa i klienta • odlišné chování mužů a žen a možnosti reakcí na 
ně • vhodný dress code pro daný typ společnosti i typ cílového klienta • etiketa – jak 
elegantně pomoci v různých situacích šéfovi i sobě.

6. 11. 2023; 11:00–17:00 5 390 Kč bez DPH
6 522 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/zlepsete-si-koncentraci-pamet-tvorivost-motivacni-schopnosti-2/?termin=331118
https://vox.cz/lektori/ing-david-gruber/
https://vox.cz/kurzy/manipulatori-mezi-nami/?termin=331100
https://vox.cz/lektori/mgr-zdenka-tmejova/
https://vox.cz/lektori/mgr-zdenka-tmejova/
https://vox.cz/kurzy/jak-zlepsit-vykonnost-soustredeni-a-pohodu-pri-praci/?termin=329812
https://vox.cz/kurzy/co-nas-ve-skole-nenaucili-i-kdyz-bychom-to-meli-vsichni-znat/?termin=331174
https://vox.cz/lektori/doc-phdr-ing-jan-urban-csc/
https://vox.cz/kurzy/asistentka-kralovna-predpokoje-3/?termin=329497
https://vox.cz/lektori/mgr-jarmila-skopalova/
https://vox.cz/kurzy/jak-vice-a-hlavne-lepe-vyuzivat-mozek/?termin=331109
https://vox.cz/lektori/ing-mgr-radka-loja/


118 119

Svět uvnitř naší hlavy aneb jak si myšlenkami 
pomáhat
Lenka Kubáčová (lektorka, konzultantka, koučka)

Základní principy fungování lidské mysli • ABC model – jak myšlenky ovlivňují prožívání 
situací i výsledky • jak vést správně vědomý vnitřní dialog • síla sugesce a autosugesce, 
kritické myšlení v praxi • kybernetický systém podvědomí a transformační gramatika 
• hypnopovely, kdy a jak vznikají, jak ovlivňují kvalitu našeho života • Golemův 
a Pygmalion efekt, psychologický jev sebenaplňujícího proroctví • čtyřfázový model 
úspěchu aneb čtyři kroky, jak dosahovat řešení s větší lehkostí a nadhledem.

10. 11. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Rovnou k věci: jak na otevřenou a účelnou 
komunikaci s jasným sdělením
Veronika Polednová (lektorka, konzultantka)

Jak pochopit komunikaci ostatních, jejich motivaci • jaké domněnky a očekávání často 
komplikují vzájemnou komunikaci • jak komunikovat přímo a s jasným sdělením 
• budování komunikačně otevřených a jasných vztahů • jak dávat, jak přijímat a jak 
podporovat zpětnou vazbu • jak si hlídat hranice a jak dát najevo jejich překročení • jak 
kritizovat tak, aby druhá osoba věděla, že to myslíte dobře • jak komunikovat jasně 
a především tak, aby vás ostatní co nejrychleji a jasně pochopili • rozdíl mezi hrubou 
a jednoznačnou komunikací a především mezi jejími výsledky.

10. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Jak komunikovat a vzájemně si dobře porozumět
Lenka Kubáčová (lektorka, konzultantka, koučka)

Základní principy komunikace – co vše rozhoduje o srozumitelné komunikaci 
• jak komunikuje váš protějšek, co ho k tomu vede a co z toho vyplývá pro vás 
• naše komunikační bloky • jak přizpůsobit vaši komunikaci jazyku vašeho zákazníka, 
partnera apod. • jak nás ovlivňuje podvědomí • komunikační mapy v našich hlavách 
• nejčastější chyby v komunikaci a co s tím v běžném životě dělat • nácviky „ladění“ 
komunikace.

15. 11. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

W W W . V O X . C Z

Pomáháme směrovat kreativitu
tím správným směrem

SOFT SKILLS
STRANY 102 – 121

https://vox.cz/kurzy/svet-uvnitr-nasi-hlavy-aneb-jak-si-myslenkami-pomahat-170/?termin=329510
https://vox.cz/lektori/lenka-kubacova/
https://vox.cz/kurzy/jak-komunikovat-a-vzajemne-si-dobre-porozumet-4/?termin=329506
https://vox.cz/lektori/lenka-kubacova/
https://vox.cz/


120 121

Jak přijímat a zvládat změny (a proč se tomu naše 
mysl často brání)
Mgr. Monika Hasalová (specialistka na personální a manažerské poradenství)

Změny a její obvyklé vnímání: lidská reakce na změnu • jak objevit vlastní motivaci 
pro vnitřní souhlas se změnou • jak přijímat změny a vyrovnávat se s novou situací 
– různé strategie • pozitivní myšlení a růstové myšlení • myšlení a rozhodování pod 
vlivem kognitivních zkreslení • jak nalézt nové nápady a přístupy ke změnám – metoda 
journalingu • barevná typologie – test pro určení vlastního typu, základní charakteristiky 
a přístupy jednotlivých typů ke změnám.

21. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Time management a zvládání stresu – dvoudenní 
seminář
Stanislava Vávrová (lektorka a konzultantka)

Role cílů v časovém managementu • zhodnocení vlastního time managementu 
• organizace pracovního dne, stanovení priorit činností • chyby v organizaci vlastního 
času, rušivé vlivy a příčiny plýtvání časem • čtyři generace časového managementu 
• metoda GTD • denní záznamy • identifikace časových ztrát • metoda SUPRA • zásady 
efektivního hospodaření s časem • stres a jeho vnímání • druhy stresu a jeho projevy 
• příčiny stresu • prevence a ochrana proti stresu • zvládání stresu a napětí • analýza 
individuálního stupně stresu.

22. – 23. 11. 2023; 9:00–16:00 11 490 Kč bez DPH
13 903 Kč vč. 21% DPH

Nedostatek sebevědomí v komunikaci: projevy, 
důvody a řešení v konkrétních situacích
Mgr. Jarmila Skopalová (lektorka Generace Vysočina, moderátorka)

Ukázka triků, jak můžete „hraním“ zpočátku získat skutečné sebevědomí – co řeknete 
slovy, řeknete celým svým já • strach, co to je • co dělat s negativními projevy našeho 
okolí vůči vám • pojmenování krizových situací v komunikaci a jejich řešení.

27. 11. 2023; 11:00–16:00 4 690 Kč bez DPH
5 675 Kč vč. 21% DPH

Jak lépe porozumět šéfovi: jak předejít nepochopení 
na obou stranách
Veronika Polednová (lektorka, konzultantka)

Typologie šéfů a typologie jejich očekávání • brzdící anebo rozvíjející přístupy 
v komunikaci • jak zaměřit oboustranná očekávání jasným směrem • odhalení brzd 
v komunikaci na vlastní i šéfově straně a jak s nimi pracovat • odhalení negativních 
spouštěčů, které zavádějí komunikaci špatným směrem • jak řešit konkrétní nepříjemné 
situace, které při komunikaci vznikají • zpětná vazba a její různé formy • zvýšení přínosu 
z předávání informací • jak efektivně zamezit plýtvání časem všech zúčastněných.

7. 12. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

Jak zvládnout psychicky náročné situace
Ing. Mgr. Radka Loja, MANLP (lektorka, psycholožka, koučka)

Mozek a proces našeho myšlení • jak se vypořádat s dopady negativních zpráv 
• vnitřní ochrana při jednání s negativními lidmi • mapa vnitřních zdrojů při zvládání 
náročných situací • kotvení zdrojů • integrace psychiky – při více možnostech • jak 
zvládnout rozhodování pod stresem • nácviky řešení nepříjemných situací • přeladění 
nepříjemných stavů • práce se strachem a úzkostí • jak dobíjet fyzické i psychické 
„baterky“ – relaxace, klid, vyrovnanost.

12. 12. 2022; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Emoční inteligence a její využití v profesním 
a osobním životě – dvoudenní seminář
Stanislava Vávrová (lektorka a konzultantka)

Čtyři dovednosti emoční inteligence • emoční únos • vztah IQ (inteligence rozumové) 
a EQ (inteligence emoční) • kompetence emoční inteligence • základní osobní hodnoty 
jako součást emoční inteligence • práce s emocemi, zpracování vlastních emocí 
a zvládání emocí druhých • je asertivita součástí emoční inteligence? • zvládání emočně 
nepříjemných a vypjatých situací.

13. – 14. 12. 2023; 9:00–16:00 11 490 Kč bez DPH
13 903 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/jak-prijimat-a-zvladat-zmeny-a-proc-se-tomu-nase-mysl-brani-2/?termin=331124
https://vox.cz/lektori/mgr-monika-hasalova/
https://vox.cz/kurzy/time-management-a-zvladani-stresu-dvoudenni-seminar-3/?termin=327045
https://vox.cz/lektori/stanislava-vavrova/
https://vox.cz/lektori/stanislava-vavrova/
https://vox.cz/kurzy/emocni-inteligence-a-jeji-vyuziti-v-profesnim-a-osobnim-zivote-dvoudenni-seminar-4/?termin=327046
https://vox.cz/kurzy/nedostatek-sebevedomi-v-komunikaci-projevy-duvody-a-reseni-v-konkretnich-situacich-2/?termin=329492
https://vox.cz/lektori/mgr-jarmila-skopalova/
https://vox.cz/kurzy/jak-zvladnout-psychicky-narocne-situace-ve-vasem-pracovnim-i-soukromem-zivote-50/?termin=331111
https://vox.cz/lektori/ing-mgr-radka-loja/


122 123

Strany 122 – 131

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI
# top manažeři  # linioví manažeři  # projektoví manažeři   

# manažeři obchodu  # mistři  # teamleadeři

Jak lépe porozumět šéfovi: jak předejít nepochopení 
na obou stranách
Veronika Polednová (lektorka, konzultantka)

Typologie šéfů a typologie jejich očekávání • brzdící anebo rozvíjející přístupy 
v komunikaci • jak zaměřit oboustranná očekávání jasným směrem • odhalení brzd 
v komunikaci na vlastní i šéfově straně a jak s nimi pracovat • odhalení negativních 
spouštěčů, které zavádějí komunikaci špatným směrem • jak řešit konkrétní nepříjemné 
situace, které při komunikaci vznikají • zpětná vazba a její různé formy • zvýšení přínosu 
z předávání informací • jak efektivně zamezit plýtvání časem všech zúčastněných.

22. 9. 2023; 9:00–16:00 5 490 Kč bez DPH
6 643 Kč vč. 21% DPH

Projektové řízení pro začátečníky
Mgr. Libuše Petrovic (lektorka, konzultantka)

Co je projekt a projektové řízení • specifika projektu, projektový manažer a projektový 
tým • zadání, účel a cíl projektu • projektový trojimperativ • komunikace a komunikační 
plán • výkonný tým a jeho funkce • motivační založení jedince dle typu osobnosti 
• nástroje: WBS, PBS, balíky úkolů • kroky časového plánování • Gantův graf teoreticky 
• síťový graf teoreticky i prakticky • jak zkrátit dobu trvání projektu • histogram zdrojů 
• přetížení zdrojů • definice, popis a řízení rizik • analýza vyhodnocení rizik • koloběh 
• řízení změn • reporting a status meetingy • závěrečná zpráva a zhodnocení projektu.

26. 9. 2023 / 23. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Jak zvyšovat efektivitu vzdělávání zaměstnanců
doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. (ředitel poradenské společnosti, lektor, 
konzultant)

Na co si dát pozor při plánování vzdělávacích akcí • jak provádět analýzu vzdělávacích 
potřeb • jaké vzdělávací metody jsou úspěšnější a důvody, proč jsou úspěšné • jak 
vybírat vhodného lektora či vzdělávací firmu • jak a kdy je důležité výsledky vzdělávání 
hodnotit • nejčastější příčiny nízké efektivnosti firemního vzdělávání • proč je důležitá 
motivace zaměstnanců a jak zaměstnance ke vzdělávání motivovat • jak vzdělávání 
zaměstnanců lépe „prodat“ vedení firmy.

27. 9. 2023 / 5. 12. 2023; 9:00–16:00 4 390 Kč bez DPH
5 312 Kč vč. 21% DPH



124 125

Metody, nástroje a pravidla odměňování pracovníků
doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. (ředitel poradenské společnosti, lektor, 
konzultant)

Odměňování a jeho složky: čím, jak, koho a proč odměnit • odměňování na základě 
nároků pracovních míst • odměňování na základě kvalifikace a schopností zaměstnanců 
• cíle, pravidla a metody výkonového odměňování • výkonové odměňování jednotlivých 
kategorií zaměstnanců • odměňování metodou Balanced Scorecard (BSC) • nejčastější 
nedostatky odměňování a jejich překonávání.

4. 10. 2023 / 13. 12. 2023; 9:00–14:00 4 490 Kč bez DPH
5 433 Kč vč. 21% DPH

Zadávání úkolů a styly řízení týmů i jednotlivců
Mgr. Patricie Chvojková (lektorka, koučka, konzultantka, terapeutka)

Volba vhodného stylu řízení při zadávání úkolu – dle typu úkolu a dané situace 
• zadávání úkolů jednotlivcům a zadávání úkolů celému týmu • typy osobnosti a možné 
způsoby pochopení zadávaných úkolů • technika SMARTER i další principy • jak vhodně 
informovat o změnách, zadávat změnové úkoly a s jakými reakcemi lze počítat • jak 
vhodně zvládnout negativní reakce při zadání nebo plnění úkolu • jak si správně 
ověřovat pochopení zadaných úkolů • kontrola, komunikace s lidmi během plnění 
zadaných úkolů • dokončování zadaných úkolů.

6. 10. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Jak vybudovat výkonný tým: zajistěte spolupráci pro 
zlepšení výsledků
Veronika Polednová (lektorka, konzultantka)

Styly vedení a jak je využívat • principy otevřené komunikace • aktivní naslouchání • jak 
změnit nastavení mysli lidí tak, aby chtěli spolupracovat • budování důvěry i sebedůvěry 
• zpětná vazba – jak ji dávat i jak ji přijímat • definování hodnot, vizí a cílů pro tým • práce 
se strachem • typologie lidí a jak s ní pracovat • efektivní brainstorming ve skupině 
a jak ho moderovat pro dobrý výsledek • definování hodnot, vize a cíle pro tým • jak být 
členům týmu dobrým příkladem, který je bude motivovat.

6. 10. 2023 / 30. 11. 2023; 9:00–16:00 5 790 Kč bez DPH
7 006 Kč vč. 21% DPH

Manažerská personalistika se zaměřením na nábor 
pracovníků
Pavel Hájek (obchodní ředitel personální agentury, konzultant a lektor)

Co je dobré a užitečné vědět o personálním marketingu • jak vytvořit inzerát, na který 
rychle zareagují ti správní uchazeči • jaký vzkaz váš inzerát předává zájemcům o vaši 
firmu • jak může být dobrý popis pracovní pozice cestou k lepšímu rozhodování • otázky 
u pohovorů – na co se ptát a co lze zjistit i bez ptaní • co vám může sdělit kandidátův 
životopis • telefonický pohovor • osobní pohovor, strukturovaný pohovor, příprava 
a vedení • jak představit společnost i pozici kandidátovi • řeč těla • II. kolo výběru.

10. 10. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Transparentní manažer: jak udržovat jasnou 
komunikaci s týmem i s kolegy
Veronika Polednová (lektorka, konzultantka)

Důležitost předávání informací: jak informovat přehledně, ale nezahlcovat • jak 
jasně, výstižně a efektivně vyjádřit svůj postoj a názor – komunikace hrubá versus 
jednoznačná a výsledky v praxi • komunikace s členy týmu na základě různých 
osobnostních typů a jak typologii využít k rychlejšímu přenosu informací • jak budovat 
komunikačně otevřenou firemní kulturu • předávání informací k firemním cílům tak, aby 
informace byly jasné a pochopitelné • jasná zpětná vazba – jak ji dávat i přijímat.

12. 10. 2023 / 24. 11. 2023 / 14. 12. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Nábor nových lidí, sociální sítě & personální 
marketing, vedení on-line pohovorů
Pavel Hájek (obchodní ředitel personální agentury, konzultant a lektor)

Jak optimálně využít sociální sítě pro získávání nových zaměstnanců • pracovní portály 
a agregátory • personální marketing v praxi – co se osvědčilo a v čem se dělají nejčastější 
chyby • vedení on-line pohovoru • další možnosti prezentace vaší společnosti na 
sociálních sítích • případy z praxe.

18. 10. 2023 / 8. 12. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/nabor-novych-lidi-socialni-site-personalni-marketing-vedeni-online-pohovoru-3/?termin=330269
https://vox.cz/lektori/pavel-hajek/


126 127

Vedení lidí – moji lidé, moje vizitka – dvoudenní 
seminář
Ivona Homolková (konzultantka, trenérka, koučka)

Role lídra a co vše je s touto rolí spojováno • jak poznat své spolupracovníky podle jejich 
chování v týmu – z pohledu výkonového i osobnostního • „situační vedení“ – jak využít 
různé manažerské styly v leadershipu • jak se dají řešit obtížné a nečekané situace 
při vedení týmu • vlastní bloky v delegování, jak s nimi pracovat a jak se jich zbavit 
• průběžné nácviky zvládání kritických situací, vzniklých při vedení týmu a možných 
variant jejich řešení.

18. – 19. 10. 2023 / 5. – 6. 12. 2023; 9:00–16:00 9 990 Kč bez DPH
12 088 Kč vč. 21% DPH

Jak efektivně pracovat s komplikovanými typy 
zaměstnanců
Mgr. Bc. Jitka Meindl (poradenský psycholog, grafolog, lektor)

Typy konfliktního až destruktivního chování • psychopatologie osobnosti problémového 
pracovníka • techniky a postupy při komunikaci s jednotlivými konfliktními typy • jak 
pracovat s negativním dotazováním a ignorováním • jak v klidu odolat negativním 
poznámkám, postojům, agresi, manipulaci a výmluvám • postupy kompromisního řešení 
ve vypjatých situacích • možnosti pozitivní motivace i v problémové situaci • diagnóza 
vlastního stylu jednání a reagování v emočně nepříjemných a vypjatých situacích při 
komunikaci s konfliktním pracovníkem.

20. 10. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Strategický management
doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. (ředitel poradenské společnosti, lektor, konzultant)

Co je firemní strategie a jaký je její význam pro vaši firmu • co firemní strategiií není, 
byť je to často tak nazýváno • příklady úspěšných i neúspěšných strategií • hlavní typy 
firemních strategií • konkurenční výhody a jejich zdroje • jakou strategii zvolit; analýza 
potenciálních strategií a její metody • zavedení

a prosazení strategie ve firmě • vyhodnocování strategií • nejčastější chyby při tvorbě 
firemních strategií a cesty jejich překonání.

25. 10. 2023; 9:00–14:00 4 690 Kč bez DPH
5 675 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI
STRANY 122 – 131

https://vox.cz/kurzy/vedeni-lidi-moji-lide-moje-vizitka-dvoudenni-seminar-4/?termin=329581
https://vox.cz/lektori/ivona-homolkova/
https://vox.cz/kurzy/jak-efektivne-pracovat-s-konfliktnimi-zamestnanci-3/?termin=332653
https://vox.cz/lektori/mgr-bc-jitka-meindl/
https://vox.cz/kurzy/strategicky-management-3/?termin=331171
https://vox.cz/lektori/doc-phdr-ing-jan-urban-csc/
https://vox.cz/


128 129

Praktická komunikace pro manažery v obtížných 
situacích
Lenka Jedličková (lektorka, konzultantka)

Jak zvládnout osobní útoky a manipulace a přitom udržet obtížnou situaci pod kontrolou 
• postupy kladení otázek a získávání informací při hrozící eskalaci konfliktu • techniky 
vstřícné komunikace jako prevence konfliktu • techniky udržení rámce hovoru i v obtížné 
a konfliktní situaci • různé cesty, jak argumentovat, vyjednávat a přitom udržet emoce pod 
kontrolou • trénink správně zacílené komunikace a pohotových a citlivých formulací.

26. 10. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

POWER BI aneb jak udělat parádní reporty snadněji
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka, LinkedIn specialistka)

Import souborů z Excelu • editor dotazů, načítání, zpracování a transformace dat 
• seskupení, odstranění chyb, sloučení a připojení dotazů • rozšířený editor dotazu 
• statistické a matematické transformace dat • navigace v použitém postupu • přidání 
vypočtených sloupců a měřítek, tabulka z výsledku DAX dotazu • nastavení výchozího 
shrnutí, datové typy, řazení sloupců • práce v grafech • reporting na mapách 
a kartogramech • matice a kontingenční tabulky • datové sady, sestavy a řídící panely 
• přístup ke zveřejněným analýzám a sdílení • webová a mobilní verze Power BI.

7. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Začínám v manažerské pozici: jak zvládnout první 
týdny v nové roli
Olga Franců (poradkyně HR, koučka, lektorka s praxí ve vrcholových HR pozicích)

Jak zvládnout první den v nové roli • jak mě přijme tým? • co jsou mé hlavní úkoly 
• důležité manažerské vlastnosti • základy typologie členů týmu • jak řídit své 
bývalé kolegy • motivace • jak zvládnout první konflikty • jak ustát tlak zdola i shora 
• komunikace z pohledu manažera • jak si vybrat nové kolegy • jak průběžně řešit 
příjemné i nepříjemné situace • předávání i přijímání zpětné vazby • role tykání i vykání 
• jak řídit práci svého týmu • jak jednají muži a ženy v manažerské pozici.

7. – 8. 11. 2023; 9:00–16:00 9 900 Kč bez DPH
11 979 Kč vč. 21% DPH

Moderní manažerský reporting a KPI
Ing. Veronika Lencová, Ph.D., MBA (lektorka, konzultantka, LinkedIn 
specialistka)

Od strategie přes business model ke KPI • KPI’s jako indikátory změny výkonnosti 
• nové události a rizika • drivery výkonnosti a výkonnostní reporting • vnitřní a vnější 
ukazatale • finanční a nefinanční ukazatele • reporting skutečnosti a reporting očekávání 
• top manažerský reporting • funkční reporting (obchod, výroba, logistika, servis, 
ekonomika…) • napojení reportů na systém porad.

8. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Podřízený zaměstnanec od A do Z – dvoudenní 
seminář
Olga Franců (poradkyně HR, koučka, lektorka s praxí ve vrcholových HR pozicích)

Jak si vybrat kvalitní podřízené • základní povinnosti vůči podřízeným • adaptační proces 
a jeho průběh • jak se orientovat v základních lidských povahách • jak motivovat podřízené 
• co dělat a jak postupovat v situacích, když – se zaměstnanci daří dobře plnit své úkoly, 
se občas projeví nějaký pracovní problém, zaměstnanec dlouhodobě neplní, co plnit má, 
má zaměstnanec osobní problémy atd.• jak se připravit na hodnotící pohovor se svým 
podřízeným • jak předávat zpětnou vazbu • opravdu mohu některé úkoly delegovat?

14. – 15. 11. 2023; 9:00–16:00 9 990 Kč bez DPH
12 088 Kč vč. 21% DPH

Deset nejdražších chyb při řízení lidí aneb co se lze 
naučit z manažerských selhání
doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. (ředitel poradenské společnosti, lektor, konzultant)

Jaký je můj řídící styl a jak působím na své podřízené • nejzávažnější manažerské 
chyby • jak komunikovat a působit důvěryhodně • jak se vyhnout chybám při motivaci 
zaměstnanců, hodnocení, tvorbě týmu, předávání negativních zpráv apod. • jak pracovat 
s kritickým a negativistickým zaměstnancem • jak zabránit rozpadu týmu • jak se stát 
přirozeným leaderem.

15. 11. 2023; 9:00–14:00 4 590 Kč bez DPH
5 554 Kč vč. 21% DPH

https://vox.cz/kurzy/power-bi-aneb-jak-udelat-paradni-reporty-o-dost-snadneji-4/?termin=329901
https://vox.cz/lektori/ing-veronika-lencova-mba/
https://vox.cz/lektori/ing-veronika-lencova-mba/
https://vox.cz/kurzy/moderni-manazersky-reporting-a-kpis-2/?termin=329903
https://vox.cz/kurzy/zacinam-v-manazerske-pozici-jak-zvladnout-prvni-tydny-v-nove-roli-dvoudenni-seminar-3/?termin=331750
https://vox.cz/lektori/olga-francu/
https://vox.cz/lektori/olga-francu/
https://vox.cz/kurzy/podrizeny-zamestnanec-od-a-do-z-dvoudenni-seminar-2/?termin=332161
https://vox.cz/kurzy/deset-nejdrazsich-chyb-pri-rizeni-lidi-aneb-co-se-lze-naucit-z-manazerskych-selhani-4/?termin=331173
https://vox.cz/lektori/doc-phdr-ing-jan-urban-csc/


130 131

Delegování – umění, které vám bude pomáhat 
každý den
Olga Franců (poradkyně HR, koučka, lektorka s praxí ve vrcholových HR pozicích)

Co vlastně je delegování • jak se delegováním zvyšuje efektivita manažerské práce 
• pohled podřízených na delegování • komu a co delegovat • co rozhodně nedelegovat 
• jak a jakým způsobem delegovat • schopnost lidí plnit delegované úkoly • důvěra 
– kontrola • co nám přinese delegování • delegování jako faktor motivace • delegování 
jako nástroj rozvoje podřízených • problémy, na které můžeme při delegování narazit 
• delegování v praxi.

21. 11. 2023; 9:00–16:00 5 590 Kč bez DPH
6 764 Kč vč. 21% DPH

Hodnocení zaměstnanců efektivně
Mgr. Patricie Chvojková (lektorka, koučka, konzultantka, terapeutka)

Smysl, který by hodnocení zaměstnanců mělo zaměstnanci i firmě přinést • hodnocení 
zaměstnanců: jaké by mělo mít skutečné a užitečné cíle • kompetenční profil: k čemu 
je, jak ho vytvořit a hlavně – jak s ním pracovat • rozdíly mezi průběžným a ročním 
hodnocením • pochvala – kritika – výtka versus vyvážená zpětná vazba +/- • dotazníky 
a škály • principy efektivní zpětné vazby • struktura hodnotícího rozhovoru • příprava na 
hodnocení.

24. 11. 2023; 9:00–16:00 5 690 Kč bez DPH
6 885 Kč vč. 21% DPH

Manažerské dovednosti aneb jak vést a motivovat lidi 
k vyšším výkonům – dvoudenní seminář
Stanislava Vávrová (lektorka a konzultantka)

Osobnost manažera, vytváření neformální autority • přístupy k vedení lidí • tradiční 
a situační styly vedení lidí • transakční a transformační vedení • volba vhodného 
stylu vedení/řízení • zásady úspěšného delegování • kritéria definování úkolů/cílů, jak 
a v jaké frekvenci kontrolovat jejich plnění • výběrový, adaptační, přijímací, hodnoticí 
a propouštěcí rozhovor • řešení konfliktů v týmu • techniky zpětné vazby • přístupy 
k motivaci • nástroje pozitivní a negativní motivace • příprava na poradu.

29. – 30. 11. 2023; 9:00–16:00 11 490 Kč bez DPH
13 903 Kč vč. 21% DPH

w w w . v o x . c z

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI
STRANY 122 – 131

https://vox.cz/kurzy/delegovani-umeni-ktere-vam-bude-pomahat-kazdy-den-2/?termin=331751
https://vox.cz/lektori/olga-francu/
https://vox.cz/kurzy/hodnoceni-zamestnancu-efektivne/?termin=331909
https://vox.cz/lektori/mgr-patricie-chvojkova/
https://vox.cz/kurzy/manazerske-dovednosti-aneb-jak-vest-a-motivovat-lidi-k-vyssim-vykonum-dvoudenni-seminar-3/?termin=327047
https://vox.cz/lektori/stanislava-vavrova/


N A  M Í R U

Kromě otevřených kurzů nabízíme i zakázkové
vzdělávání na míru. Programy jsou k dispozi-
ci ve všech úrovních obtížnosti od začátečníků 

až po pokročilé. Vyberte si školení dle vlastních
preferencí, nebo si jej nechte sestavit zcela od
základu. Podrobnosti najdete na www.vox.cz.

W W W . V O X . C Z



W W W . V O X . C Z

# HR # DANĚ # ÚČTO # FINANCE 
# MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI # PC
# PRÁVO # KOMUNIKACE # MZDY
# OBCHOD # NEZISKOVÝ SEKTOR 


	Brozura_produktova_8-2023_148x200mm_intraktiv_v01 - otagováno Tyna.pdf
	RNDr. Petr Beránek (člen sekce pro neziskové organizace KDP ČR)
	Ochrana osobních údajů a archivace dat ve mzdovéa personální agendě – zkušenosti z praxe




